
 

 

  
  

 

  

JONIŠKIO 

RAJONO 

SAVIVALDYBĖS 

2016 METŲ  

VEIKLOS        

ATASKAITA 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

2 

 

                      

  
 

                       
                        

 

    



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

3 

 

 

SAVIVALDYBĖS  
TARYBOS SUDĖTIS  
PAGAL ATSTOVAVIMĄ  
POLITINĖMS PARTIJOMS 

 
Savivaldybės taryba yra vietos savivaldos teisę įgyvendinanti institucija, kuri susideda iš įstatymų 

nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų savivaldybės bendruomenės atstovų.  

Savivaldybės tarybos įgaliojimai prasideda, kai į pirmąjį savivaldybės tarybos posėdį susirenka 

išrinkti savivaldybės tarybos nariai ir baigiasi, kai į pirmąjį savivaldybės tarybos posėdį susirenka 

naujai kadencijai išrinkti savivaldybės tarybos nariai.  

2015 m. balandžio 15 d. išrinkta nauja taryba.     

 

 

 

            
Gediminas Čepulis 

Narsutis Boruta 

Eugenijus Butkus 

Petras Giržadas 

Vidutė Petraitienė 

Romas Sperskis  

Kęstutis Tautvaišas 

Marcijonas Urmonas 

 

 

 

 
Vaida Aleknavičienė 

Mindaugas Balčiūnas 

Liudas Jonaitis 

Kostas Joniškis 

Romas Karūžna 

Vytautas Pakatilius 

Stasė Tamulionė 

Dainius Vyšniauskas 

 

 

 

 
Rimantė Misiūnienė 

Nijolė Valuckienė 

 

 
Romualdas Gylys 

            Kęstutis Mačiulis 



 

 

  
 Edmundas Bernotas 

Benjaminas Rimdžius 

 

 

 

 

Tarybos nariai nepriklausantys 

partijai: 

 

              
                Rita Samienė 

 

 

 

 

 

Edita Rudienė 

 Gintaras Gadliauskas 

 

             

 

 

 

 

 

 

  

                                                    FRAKCIJOS          

   

Joniškio rajono savivaldybės taryboje yra susikūrusios šios frakcijos: 

 

1. Liberalų sąjūdžio frakcija (įsikūrė 2015 m. gegužės 21 d.); 

(Gediminas Čepulis, Marcijonas Urmonas, Narsutis Boruta, Vidutė Petraitienė, Romas 

Sperskis, Kęstutis Tautvaišas, Petras Giržadas. Frakcijos seniūnas – Eugenijus Butkus) 

2. Socialdemokratų frakcija (įsikūrė 2015 m. gegužės 20 d.); 

(Vaida Aleknavičienė, Liudas Jonaitis, Kostas Joniškis, Romas Karūžna, Vytautas 

Pakatilius, Stasė Tamulionė, Dainius Vyšniauskas. Frakcijos vadovas – Mindaugas 

Balčiūnas) 

3. Opozicinė frakcija (įsikūrė 2016 m. rugpjūčio 25 d.); 

(Kęstutis Mačiulis,Benjaminas Rimdžius, Edmundas Bernotas, Nijolė Valuckienė, 

Rimantė Misiūnienė) 

4. Opozicinė frakcija (įsikūrė 2016 m. lapkričio 30 d.). 

  (Edita Rudienė, Rita Samienė, Gintaras Gadliauskas, Romualdas Gylys) 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

5 

 

               2016 m. ĮVYKO 10  
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  

TARYBOS POSĖDŽIAI 

 

            Priimdama teisės aktus taryba vadovavosi Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, Joniškio rajono savivaldybės strateginės plėtros planais. Visi 

sprendimai buvo paskelbti internete, savivaldybės interneto svetainėje www.joniskis.lt ir vietinėje 

spaudoje. Tarybos posėdžių vaizdo ir garso transliacijas buvo galima stebėti internetu. 

Savivaldybės tarybai svarstyti buvo pateikti 269 sprendimų projektai 237 buvo priimti. 

 
                                                            

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
TARYBOS SPRENDIMAI PRIIMAMI ATVIRU 
AR SLAPTU BALSAVIMU. Balsuoti gali tik 
Tarybos posėdyje dalyvaujantys Tarybos 
nariai. Atvirai balsuojama naudojant atviro 
balsavimo elektroninę sistemą (arba rankos 
pakėlimu). Balsavimo rezultatai parodomi 
ekrane. Balsavusių Tarybos narių pavardės ir 
balsavimo rezultatai parodomi ekrane po 
kiekvieno balsavimo.  
Duomenys apie kiekvieno Tarybos nario 
balsavimą, išskyrus atvejus, kai balsuojama 
slaptai, yra vieši. Tarybos narių balsavimo 
rezultatai saugomi informacinėse laikmenose 
ir skelbiami savivaldybės interneto 
svetainėje.  
 

                      



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

6 

 

 

Posėdžių lankomumas 

 

      Viena pagrindinių tarybos narių pareigų – dalyvavimas priimant sprendimus 

 

 

  Veiklą vykdė 5 komitetai:  
Eil. 

Nr. 
Komitetas Komiteto pirmininkas Posėdžių skaičius 

 

1. Ekonomikos ir  finansų komitetas Liudas Jonaitis 11 

2. Socialinių ir sveikatos reikalų komitetas Marcijonas Urmonas 11 

3. Švietimo, kultūros, sporto komitetas Eugenijus Butkus 9          

4. Rajono plėtros komitetas Romas Karūžna 10  

5. Kontrolės komitetas Rimantė Misiūnienė 3 

 

 

 Tarybos posėdžių lankomumas 2016 metais 

 
3 pav. Tarybos narių tarybos posėdžių lankomumas 

 

 

 

 

 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS SUDARYTŲ KOMISIJŲ, TARYBŲ  VEIKLA 

 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 1 punktu, 

savivaldybės taryba savo įgaliojimų laikui sudaro Administracinę komisiją,Etikos komisiją ir 

Antikorupcijos komisiją. Įstatymų nustatytais atvejais arba savivaldybės tarybos sprendimu gali būti 

sudaromos ir kitos nuolatinės (tos kadencijos laikotarpiui) ir laikinosios (atskiriems klausimams 

nagrinėti) komisijos.  

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

7 

 

KOMISIJOS:      
              

Eil. 

Nr. 

Komisijos pavadinimas 

  

2016  m. posėdžių Pastabos, papildoma informacija 

1 Administracinė komisija (pirmininkė –  

Vaida Aleknavičienė) 
  

  

11   Administracinė komisija 2016 metais 

gavo 8 administracinių teisės pažeidimų 

protokolus, pagal kuriuos išnagrinėjo 

administracinių teisės pažeidimų bylas ir 

priėmė: 

1) 4 nutarimus skirti 

administracines nuobaudas (baudą arba 

įspėjimą); 

2) 3 nutarimus administracinio 

teisės pažeidimo bylą nutraukti; 

3) 1 administracinio teisės 

pažeidimo protokolą, grąžinti jį 

surašiusiam subjektui. 

Administracinės komisijos vardu 

parengta ir išsiųsta 53 raštai, susiję su 

administracinių teisės pažeidimų bylų 

nagrinėjimu.  

Administracinė komisija paskyrė 1 

administracinę nuobaudą – baudą, kurios 

suma – 115,00 Eur. Baudos už 

administracinių teisių pažeidimus, 

paskirtos nuo 2015 m. liepos 1 d. 

mokamos į Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos biudžeto pajamų 

surenkamąsias sąskaitas  

 

  2 Peticijų komisija (pirmininkas – 

Gediminas Čepulis) 
  

  

 0 Komisijai posėdžių organizuoti nebuvo 

pagrindo 

3 Etikos komisija  

(pirmininkė –  Rita Samienė )  
  

     

13 Per 2016 m. įvyko 13 posėdžių, 

svarstytas 21 klausimas.  

Išsami informacija patalpinta 

savivaldybės interneto svetainėje  

http://www.joniskis.lt/lit/Etikos-

komisija/6  
 

http://www.joniskis.lt/lit/Etikos-komisija/6
http://www.joniskis.lt/lit/Etikos-komisija/6


JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

8 

 

 4 Visuomeninė administracinių ginčų 

komisija 

(pirmininkė –  Genovaitė Eidukienė) 

  

  

 3  Komisija ataskaitiniu laikotarpiu gavo 

tris fizinių asmenų skundus ir vieno 

fizinio asmens prašymą. Komisija 

rinkosi į tris Komisijos posėdžius. 

Du pareiškėjai atsisakė pateikto skundo, 

vienas skundas išnagrinėtas ir įpareigota 

vadovautis Lietuvos Respublikos teisės 

aktais, prašymas persiųstas nagrinėti 

kompetentingai institucijai. 

5  Antikorupcijos komisija 

(pirmininkas-Benjaminas Rimdžius) 

  

8  Savivaldybės interneto svetainės 

www.joniskis.lt skyriuje „Korupcijos 

prevencija“ Komisija visuomenei skelbė 

ir pagal reikalą atnaujino informaciją 

apie Komisijos posėdžius, Korupcijos 

prevencijos programos priemonių 

įgyvendinimą, priimtus teisės aktus, 

parengtos dvi rekomendacijos. 

   

 

 

 

 

 

 

 

TARYBOS: 

 

  

 

     

       

   

  

Eil. 

Nr. 

 Tarybos  pavadinimas 2016 m. posėdžių  
 

Pastabos, papildoma informacija 

1 

  
 Jaunimo reikalų taryba 

(pirmininkė –  Vaida Aleknavičienė) 
  
  

  
  
  

4 

  
• išrinktas JRT pirmininkas, 

pirmininko pavaduotojas ( 

07.05) 

• patvirtintas  JRT 2016 metų 

veiklos planas 

• svarstytas Jaunimo iniciatyvų 

projektų finansuojamų 

Joniškio rajono savivaldybės 

biudžeto lėšomis tvarkos 

aprašas 

• Jaunimo politikos 

įgyvendinimo Joniškio rajono 

savivaldybėje programos 

rengimas 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

9 

 

  

 

 

  

   

  

 

  

  

  

  

  

  

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS SUDARYMAS IR FUNKCIJOS 

 

 Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau SJRT) yra visuomeniniais 

pagrindais prie Joniškio rajono savivaldybės tarybos veikiantis kolegialus organas, turintis 

nuolatinės (savivaldybės tarybos kadencijai) komisijos statusą. 

Pagrindinai SJRT tikslai: bendradarbiaujant su savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatoriumi, padėti įgyvendinti savivaldybės funkcijas jaunimo politikos įgyvendinimo srityse, 

numatytose Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatyme bei kituose teisės aktuose; 

koordinuoti savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimą; užtikrinti jaunų žmonių dalyvavimą, 

sprendžiant savivaldybės jaunimo politikos klausimus; stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės 

institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų. 

SJRT numatytų tikslų siekia, įgyvendindama šias funkcijas: renka ir analizuoja informaciją apie 

jaunimo politikos įgyvendinimą savivaldybės institucijose bei įstaigose, kitą informaciją, susijusią 

su jaunimu, teikia siūlymus ir rekomendacijas savivaldybės tarybai, jos komitetams ar komisijoms, 

savivaldybės administracijai bei kitoms  institucijoms, susijusioms su jaunimo politikos 

įgyvendinimu; teikia pasiūlymus savivaldybės tarybai dėl jaunimo politikos plėtros krypčių; 

inicijuoja savivaldybės jaunimo politikos padėties, jaunimo poreikių tyrimus ir jaunimo politikos 

kokybės vertinimą; teikia pasiūlymus savivaldybės institucijoms ir įstaigoms, dirbančioms su 

jaunimu dėl jaunimo politikai įgyvendinti skirtų programų turinio, projektų finansavimo dydžio ir 

tvarkos; analizuoja užsienio valstybių patirtį, sprendžiant jaunimo politikos klausimus, ir teikia 

pasiūlymus ir rekomendacijas savivaldybės tarybai dėl bendradarbiavimo galimybių su užsienio 

šalių institucijomis; teikia pasiūlymus dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į 

savivaldybės strategiją, dalyvauja rengiant savivaldybės jaunimo politikos strategiją; ir ne rečiau 

kaip kartą per metus teikia savo veiklos ataskaitą savivaldybės tarybai. 

Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybą sudaro 8 nariai. SJRT sudėtis 

patvirtinta Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. T-15 (su 2016 

m. birželio 15 d. sprendimo Nr. T-115 pakeitimu). Šiuo metu SJRT sudaro šie nariai: 

1. Vaida Aleknavičienė – Joniškio rajono savivaldybės mero pavaduotoja, pirmininkė; 

2. Paulius Kuprevičius – Lietuvos moksleivių sąjungos Joniškio mokinių savivaldų informavimo 

centro narys, pirmininko pavaduotojas;  

3.Vilma Bartašienė – Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorė; 

4. Daina Armonavičienė – Joniškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto 

skyriaus vyriausioji specialistė; 

5. Aistė Garbačiauskaitė – Joniškio rajono jaunimo asociacijos „JAUNIMO IMPERIJA“ narė; 6. 

6. Greta Giedraitytė – Lietuvos moksleivių parlamento atstovė;  

7. Romas Sperskis – Joniškio rajono savivaldybės tarybos narys;  

8. Vaiva Vyšniauskaitė – Lietuvos moksleivių sąjungos Joniškio mokinių savivaldų informavimo 

centro narė. 

SJRT sudaryta lygiateisės partnerystės pagrindu  iš savivaldybės institucijų ar įstaigų 

bei jaunimo organizacijų atstovų paritetiniais pagrindais. Jaunimo atstovus į Jaunimo tarybą 

deleguoja Savivaldybėje veikiančios jaunimo organizacijos ir neformalios jaunimo grupės. Jaunimo 

reikalų tarybos pirmininkė (išrinkta 2016-07-05 Jaunimo reikalų tarybos sprendimu Nr. JP-1) – 

Vaida Aleknavičienė – Joniškio rajono savivaldybės mero pavaduotoja. 

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba dirbo vadovaudamasi  savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos nuostatais, patvirtintais Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2009 m. gruodžio 17 d. 

sprendimu Nr. T-279 ,,Dėl Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo ir 

nuostatų patvirtinimo“. 

  

http://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1115114&p_org=1931
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/b1a35180338b11e6a222b0cd86c2adfc?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=6b1d4ccb-aaa6-4b46-88a4-8bd10101a797


JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

10 

 

 

                   
                                             Savinvaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdis 

 

 

 

BENDRAVIMAS SU GYVENTOJAIS 

 

Savivaldybės meras, mero pavaduotojas ir tarybos nariai praėjusiais metais Savivaldybės 

tarybos veiklą vykdė bendraudami su svivaldybės gyventojais, dalyvaudami įvairiose renginiuose: 

šventėse, minėjimuose, akcijose, parodų atidarymuose, savivaldybės saviveiklininkų, meno 

kolektyvų koncertuose, švietimo įstaigų renginiuose, kaimo bendruomenių susirinkimuose ir kt. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Savivaldybėje buvo vykdytos administracinės naštos mažinimo 

priemonės. Asmenys buvo skatinami dokumentus teikti elektroniniu būdu, taupant laiką ir išlaidas. 

 

 

ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMAS 
 

  Koordinuotas Joniškio rajono savivaldybės 2014–2015 metų administracinės naštos 

mažinimo priemonių plano įgyvendinimas. 

Svetainėje informacija apie administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimą 

atnaujinama ne rečiau kaip kartą per pusmetį. Informacija interneto svetainėje skelbiama adresu 

http://www.joniskis.lt/lit/Administracines-natos-mazinimas 

 

 

 MERAS 
 

Savivaldybės meras renkamas tiesiogiai. Meras yra savivaldybės vadovas. Jam deleguotus 

įgaliojimus įgyvendina vadovaudamas savivaldybės tarybai.   

Vadovaudamasis Vietos savivaldos įstatymu ir Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamentu, meras sudarė tarybos posėdžių darbotvarkes, šaukė posėdžius, pasirašė tarybos 

sprendimus ir mero potvarkius, kontroliavo ir prižiūrėjo savivaldybės viešojo administravimo 

institucijų, įstaigų ir įmonių vadovų veiklą, atliko kitus Vietos savivaldos įstatymu ir Joniškio 

rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu nustatytus mero kompetencijai priklausančius 

darbus. Merui vykdyti viešojo administravimo funkcijas ir planuoti veiklą padėjo mero pavaduotoja 

Vaida Aleknavičienė.  

http://www.joniskis.lt/lit/Administracines-natos-mazinimas


JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

11 

 

MERO POTVARKIAI, PADĖKOS IR APDOVANOJIMAI, RAŠTAI 

Mero potvarkiai 

 

2016 m. išleisti 138 mero potvarkiai. Iš jų: 

➢ veiklos organizavimo – 63; 

➢ personalo klausimais – 45; 

➢ atostogų, komandiruočių klausimais – 30. 

 

 

Apdovanojimai ir įteiktos padėkos 
  

 
Nuotr. Leonas Karaliūnas ir meras Gediminas Čepulis 

 

Valstybės atkūrimo dienos minėjimo koncerte Joniškio rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyr. specialistui, Joniškio krepšinio muziejaus įkūrėjui, 

entuziastui, mylinčiam krepšinį ir savo gimtąjį kraštą bei garsinančiam jį ne tik Lietuvoje, bet ir už 

jos ribų, – Leonui Karaliūnui įteikta Mykolo Arkangelo statulėlė.   

 

Įteikti 5 mero padėkos ženklai asmenims už nuopelnus ir indėlį į Joniškio rajono kultūros, 

švietimo, ekonomikos, visuomenės gyvenimo sritis, Joniškio krašto garsinimą, profesionalumą, 

ilgametį indėlį į Joniškio rajono savivaldybės plėtrą. 

Parašyta 116 mero padėkos raštų asmenims už ilgametę darbinę, visuomeninę veiklą, 

nepriekaištingą darbą,  mūsų krašto garsinimą. 

Raštai 

 

Per 2016 m. gautų raštų buvo 3592, išsiųstų 2361.  

  

 Savivaldybės gautų ir išsiųstų raštų  palyginimas 2014–2016 m. laikotarpiu  
 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Gautų raštų skaičius  1645 3915 3592 

Išsiųstų raštų skaičius  2557  2379 2361  

 

 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

12 

 

DARBAS SU GYVENTOJAIS 
  

Kiekvieną ketvirtadienį savivaldybės meras organizuoja gyventojų priėmimą. Iš viso 2016 m. 

buvo priimti 63 gyventojai. Priėmimo pas merą metu gyventojai dažniausiai kreipėsi dėl: 

➢ finansinės paramos 

➢ socialinių būstų 

➢ daugiabučių namų renovacijos 

➢ susisiekimo viešuoju transportu 

 

2016 m. raštu į merą kreipėsi 49 gyventojai.  

 

Taip pat matomas aiškus gyventojų prašymų pasiskirstymas savivaldybės skyriuose.  

Gyventojų prašymai dažniausiai buvo nukreipti Infrastruktūros skyriui. 
 

         Gyventojų prašymų pasiskirstymas savivaldybės skyriuose 

 
 

 

  
DALYVAVIMAS LSA IR  ŠIAULIŲ REGIONO PLĖTROS VEIKLOJE 

 

 

Meras – Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) tarybos narys. 

 LSA veikloje meras atstovauja Joniškio rajono savivaldybei, meras dalyvavo viename 

asociacijos narių atstovų suvažiavime.   

 

 

Šiaulių regiono plėtros taryba. 

Tarybos tikslas – sprendimų, susijusių su tolygios ir tvarios regiono plėtros skatinimu, 

priėmimas. Meras dalyvavo 19 posėdžių.  
 

 

  



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

13 

 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS, STRATEGINIS PLANAVIMAS 
 

Biudžetas 

➢ Savivaldybės 2016 metų biudžeto pajamų planas įvykdytas–101,5 proc., arba pajamų planas 

viršytas 307,2 tūkst. Eur. Biudžetas buvo planuotas 21138,3 tūkst. Eur.  

➢ 2016 m. biudžeto lėšų įsiskolinimas sudarė 540 tūkst. Eur, kuris, lyginant su 2014 m., sumažėjo 

258 tūkst. Eur. Pradelstas ilgalaikis įsiskolinimas 127,1 tūkst. Eur. 
 

Strateginis planavimas 

Parengtas ir Joniškio rajono savivaldybės taryboje patvirtintas Joniškio rajono savivaldybės 

2016–2018 m. veiklos planas (2016 m. vasario 15 d. sprendimu Nr. T-27 „Dėl Joniškio rajono 

savivaldybės 2016–2018 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo“). Plane numatytos priemonės, 

priemonių finansavimo šaltiniai, priemonių pasiekimo rodikliai. 

 Atliekama Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano programos stebėsena ir keitimai, 

atitinkantys Joniškio rajono savivaldybės poreikius. Dalyvaujama Šiaulių regiono 2014–2020 metų 

plėtros plano atnaujinimo darbo grupėje.  

 
  

SAVIVALDYBĖS INTERESŲ GYNIMAS, SUSITIKIMAI 
 

 

2016 m. meras dalyvavo įvairiuose susitikimuose, pasitarimuose, posėdžiuose, priėmė 

svarbius asmenis, davė interviu ir filmavosi laidose, kuriose gynė Joniškio rajono savivaldybės 

interesus:  

 

valdžios institucijose: 

➢ Lietuvos Respublikos Prezidentūroje  

➢ Lietuvos Respublikos Seime   

➢ Lietuvos Respublikos Vyriausybėje  

➢ Lietuvos Respublikos ministerijose  

 

kitose įstaigose: 

➢ Kūno kultūros ir sporto departamente  

➢ Lietuvos darbo biržoje  

➢ Lietuvos automobilių kelių direkcijoje  

➢ ŠRAC   

➢ Šiaulių regiono plėtros agentūroje  

 

Įvyko 11 oficialių susitikimų su atsakingais pareigūnais: 

➢ Seimo nariu Pauliumi Saudargu 

➢ Seimo nariu Roku Žilinsku 

➢ Seimo nare Agne Bilotaite 

➢ Seimo nariu Rimantu Dagiu 

➢ Vidaus reikalų ministru Sauliumi Skverneliu 

➢ Kultūros ministru Šarūnu Biručiu 

➢ Kultūros viceministru dr. Romu Jarockiu 

➢ Lygių galimybių kontroliere Agneta Lobačevskyte 

➢ Aplinkos ministerijos Atliekų departamento direktoriumi Daliumi Krinicku 

➢ Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstove Šiaulių apskrityje Asta Jasiūniene 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

14 

 

 

Susitikimai su įvairų įmonių ir įstaigų atstovais: UAB „GA Joniškis“, AB DNB banko, AB 

SEB, Šiaulių apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos, UAB ESO, VšĮ ŠRATC, Šiaulių 

apskrities policijos, UAB Joniškio autobusų parko, UAB Joniškio komunalinio ūkio, UAB Joniškio 

butų ūkio, UAB „Joniškio vandenys“ ir kitų VšĮ, ugdymo, kultūros ir biudžetinių įstaigų, kurių 

savininkė yra savivaldybė, vadovais. 

 

  Susitikimai su svarbiais asmenimis: 

➢ Aucės rajono savivaldybės atstovais 

➢ Duobelės rajono savivaldybės atstovais 

➢ Jelgavos rajono savivaldybės ir administracijos atstovais 

➢ Delegacija iš Švedijos 

➢ Verslininkų delegacija iš Ukrainos 

➢ Šiaulių universiteto rektoriumi Donatu Jurgaičiu 

 

   Meras dalyvavo konferencijose: 

➢ „Tobulėjanti savivalda ir šiuolaikiniai valdymo sprendimai: nuo visuomenės įtraukimo 

iki LEAN diegimo“ (2016-06-02–03) 

➢  Konferencija-diskusija „Šalies energinio efektyvumo didinimas: nuo atskirų 

daugiabučių atnaujinimo iki kompleksinės kvartalų renovacijos“ (2016-08-29) 

➢ Tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija  „Kartu su Saule“ (2016-11-03) 

➢ „Verslo situacija bei verslumas Šiaulių regione – dabartis, iššūkiai, aktualijos ir 

perspektyvos“ (2016-11-17)  

posėdžiuose: 

➢ Lietuvos Respublikos Seimo Šiaulių krašto bičiulių parlamentinės grupės posėdyje 

(2016-05-24) 

➢ Savivaldybių merų pasitarime Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijoje dėl 

energinio efektyvumo didinimo projektų įgyvendinimo (2016-06-20) 

seminaruose: 

➢  „Kultūros paveldo objektų pritaikymas šiuolaikinėms visuomenės reikmėms“ (2016-

09-09) 

➢ „Viešųjų ir privačių interesų derinimas tarybos nario veikloje“ (2016-11-11)  

➢ „Lyderio charizma siekiant organizacijos tikslų“ (2016-11-12)  

    mokymuose –  lygių galimybių kontrolierės Agnetos Lobačevskytės (2016-04-26)  

 

Forume-diskusijoje „Naujų prekybos žmonėmis formų problematika ir tarpžinybinis 

bendradarbiavimas Joniškio rajone“ (2016-10-19). 

 
MERO INICIATYVOS 

 

Savivaldybėje, mero kabinete, kiekvieną rytą vyksta pasitarimai su administracijos vadovais,  

kuriuose esant reikalui  dalyvauja ir specialistai: taip klausimai ir problemos sprendžiami 

operatyviau ir greičiau priimami sprendimai. 

2016 m. spalio 10 d. Joniškio rajono savivaldybės meras Gediminas Čepulis Vietos 

savivaldos dienos proga pasveikino rajono savivaldybės darbuotojus. Tądien trylikai savivaldybės 

darbuotojų buvo įteikti mero padėkos raštai. 

Artėjant gražiausioms, spalvingiausioms metų šventėms, Joniškio rajono savivaldybės meras 

organizavo kalėdinį konkursą „Pasipuošk Kalėdoms“. Į šį konkursą įsijungė ne tik savivaldybės 

administracinio pastato darbuotojai, bet ir rajono seniūnijos.Taip darbuotojai buvo skatinami dirbti 

komandoje ir daugiau bendrauti vienas su kitu ne darbinėje aplinkoje.   



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

15 

 

DALYVAVIMAS RENGINIUOSE 
 

  Renginiai, kuriuose dalyvavo savivaldybės meras:  

➢ Kultūros renginiai: 

Kamerinio ansamblio „ARS VIVO“ XVII–XIX a. Europos kūrinių koncertas, skirtas miesto 

vardo 480 metų sukakčiai (2016-02-22) 

Dalios Teišerskytės poezijos vakaras (2016-03-09) 

Dailės darbų paroda „Jos“ (2016-03-08) 

Renginys „Muziejaus naktys“ (2016-05-13) 

Mokytojų senjorų klubo „Šviesa“ renginys „Saulės mūšiui – Lietuvos legendai – 780 metų“ 

(2016-08-16) 

Poezijos popietė „Laikas yra viskas. Kelionės laiko upe su Onos Mikalauskienės-Kubiliūtės 

poezija“ (2016-09-07) 

Stiklo ir džiazo improvizacijų vakaras „Glass Jazz“ (2016-08-25)  

Žemaičių kultūros draugijos 20-mečio paminėjimas (2016-10-21)    

Joniškio literatų klubo „Audruvė“ 40-mečio jubiliejinis renginys (2016-11-26) 

J. Avyžiaus viešosios bibliotekos padėkos vakaras bibliotekos bičiuliams (2016-12-05) 

     Joniškio talentų labdaros koncertas (2016-12-07) 

 

➢ Įstaigų renginiai: 

Lietuvos medicinos darbuotojų dienos minėjimas (2016-05-03) 

Europos dienos minėjimo renginys ir aitvarų šventė „Skrydis 2016“ (2016-05-09) 

Gataučių M. Katiliūtės mokyklos nominacijų vakaras „99 žingsneliai“ (2016-05-26) 

„Saulės“ pagrindinės mokyklos Dienos užimtumo centro 10-mečio renginys (2016-10-21) 

 Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos atvirojo jaunimo centro renginys (2016-

11-18)  

Lietuvai pagražinti draugijos Joniškio skyriaus 20-mečio jubiliejinis renginys (2016-11-22) 

Joniškio socialinių paslaugų ir užimtumo centro renginys, skirtas Tarptautinei neįgaliųjų 

žmonių dienai paminėti  (2016-11-29) 

 

➢ Sporto renginiai: 

„2016 m. Savanorių ugniagesių sąskrydis“ (2016-05-21) 

Joniškio trečiojo amžiaus universiteto vasaros sporto varžytuvių atidarymas (2016-06-08) 

Šiaulių apskrities neįgaliųjų sporto šventė (2016-08-24) 

Šiaulių regiono savivaldybių darbuotojų sporto žaidynės (2016-08-26) 

Jubiliejinis ralis „Aplink Lietuvą 2016“ (2016-09-04) 
  

 
VEIKLA SU JAUNIMU 

 

 

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT) yra patariamąjį balsą turinti 

institucija, kurios ilgalaikis tikslas – koordinuoti ir padėti įgyvendinti savivaldybės funkcijas 

jaunimo politikos įgyvendinimo srityse, užtikrinti jaunimo dalyvavimą, sprendžiant jiems svarbius 

klausimus. SJRT sudaro savivaldybės politikai, administracijos specialistai, Joniškio rajono 

jaunimo asociacijos ir jaunimo moksleivių sąjungos deleguoti atstovai. SJRT pirmininkė – 

savivaldybės mero pavaduotoja Vaida Aleknavičienė.    

Jaunimo politikos 20-mečio proga rugpjūčio 26 d. organizuotas jaunimo susitikimas su 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos nariais, kuriame dalyvavo įvairių jaunimo organizacijų 

atstovai, Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai, jaunimo garantijų  iniciatyvų 

ir projekto „Atrask save“ koordinatorius. Pagrindinis jaunimo politikos tikslas yra suteikti jauniems 

žmonėms galimybę dalyvauti priimant sprendimus įvairiose jų gyvenimo srityse ir politikos 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

16 

 

formavimo lygmenyse. Jaunimo politikos užduotis yra užauginti ir subrandinti jaunąją kartą, 

pasirengusią gyvenimui laisvoje, demokratinėje visuomenėje. Susitikimo metu  domėtasi, ko 

jaunimui trūksta Joniškio rajone. Šiuo metu rajone yra oficialiai registruoti 4679 asmenys nuo 14 iki 

29 metų, besimokančių skaičius – 1142.   

 
Nuotr. Joniškio r. savivaldybės tarybos nariai su įvairių jaunimo organizacijų atstovais 

 

 

Pasveikinti dainų dainelės dalyviai 

2016 m. vasario mėnesį meras pasikvietė tris joniškio kraštui „Dainų dainelėje“ atstovavusius 

moksleivius ir jų mokytojus. Moksleivius pasveikino patekus į finalinį etapą ir padėkojo jų 

mokytojams, kurie negailėjo darbo ir jėgų ruošdami jaunuosius talentus. Joniškio kraštui Lietuvos 

vaikų ir moksleivių televizijos konkurse „Dainų dainelė“ atstovavo trys joniškiečiai – Joniškio 

„Saulės“ pagrindinės mokyklos mokinys Grantas Šustauskas (mokytoja Marija Savickienė), 

Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos atstovė Austėja Blinovaitė (mokytoja Diana 

Blinovienė) ir Joniškio kultūros centro jaunimo klubo ir dainavimo studijos „ETC“ narė Gabija 

Vičaitė (vadovė Dovilė Adomaitytė). 
 

 
Nuotr. meras G. Čepulis su pavaduotoja V. Aleknavičiene ir moksleiviai su mokytojais 

 

Karjeros dienos proga pabendravo su gimnazistais 

2016 m. gegužės mėnesį Joniškio rajono savivaldybė ir „Aušros“ gimnazija 

organizavo moksleivių ir savivaldybės darbuotojų susitikimą. Joniškio „Aušros“ gimnazijos 

projekto „Į gyvenimą“ karjeros diena organizuojama siekiant padėti moksleiviams rengiantis 

tolimesniam mokymuisi baigus gimnaziją, planuojant savo ateities karjerą. Gimnazistams pasakota 

apie tarybos veiklą, tiesioginius mero rinkimus  ir administracijos veiklą.   

Projekto tikslas – supažindinti moksleivius su rajono vadovais, savivaldybės 

administracijos struktūra, darbo specifika, specialistų veikla darbo vietose, profesijomis bei 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

17 

 

reikalavimais, keliamais tokių profesijų žmonėms. Svarbiausia, sudaryti mokiniams galimybę 

tiesiogiai, be tarpininkų „prisiliesti“ prie konkretaus darbo, profesijos, su kuria susipažinti jie 

pasirinko tą dieną. 
 

 
Nuotr. meras G. Čepulis su „Aušros gimnazijos moksleiviais 

 

Pasveikino dainų šventės dalyvius 

  Liepos 7 d. Vilniuje aplankyti Joniškio rajono moksleiviai, dalyvavę 8-ojoje Lietuvos 

moksleivių dainų šventėje. Dainų šventė yra išskirtinis Lietuvos kultūros reiškinys, kurį 2003 m. 

UNESCO pripažino pasaulio žodinio ir nematerialiojo kultūros paveldo vertybe. Tai daugiausia 

dalyvių pritraukiantis šalies kultūrinis ir edukacinis renginys, kuriam ruošiamasi keletą metų. 

 

Sudalyvavo jaunimo sąskrydyje Žagarėje  

Rugpjūčio 23 d. Žagarėje rinkosi rajono jaunimo organizacijų nariai, kurie buvo 

pakviesti dalyvauti Joniškio rajono jaunimo organizacijų sąskrydyje „Indigo 2016“. Joniškio 

Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviras jaunimo centras sąskrydį organizavo pagal projektą, 

kurį finansavo Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Jaunuolius, susirinkusius į sąskrydžio atidarymo ceremoniją, nuvyko pasveikinti 

rajono meras Gedminas Čepulis ir jo pavaduotoja Vaida Aleknavičienė. 

Dvi dienas trukusiame renginyje dalyvavo jaunimo organizacijų atstovai iš Joniškio 

rajono jaunimo asociacijos „Jaunimo imperija“, Skaistgirio jaunimo klubo, Lietuvos moksleivių 

sąjungos Joniškio mokinių informavimo centro, aktyvaus laisvalaikio jaunimo klubo STOP, 

Lietuvos šaulių sąjungos Joniškio 6 kuopos, jaunimo kultūros klubo ir dainavimo studijos ETC, 

visuomeninės organizacijos „Spalvotas veidas“, taip pat Joniškio sporto centro šokėjos. Šis 

projektas buvo skirtas suvienyti rajono jaunimo organizacijas, pristatyti save, pabendrauti, sugalvoti 

naujų bendrų veiklų. 
 

 
Nuotr. meras G. Čepulis, pavaduotoja V. Aleknavičienė ir jaunimo sąskrydžio dalyviai 

 

Diskutavo korupcijos tema 

  Gruodžio 6 d.  sulaukta netikėtų svečių. Pabendrauti užsuko penki Skaistgirio 

gimnazijos jaunuoliai. Jie gavo užduotį per pilietinio ugdymo pamoką ir norėjo  išgirsti  apie 

korupcijos apraiškas ir jų mažinimo galimybes iš savivaldybės vadovo.  



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

18 

 

 

 
Nuotr. meras G. Čepulis su Skaistgirio gimnazijos moksleiviais 

 

 
VEIKLA JONIŠKIO RAJONE IR UŽ RAJONO RIBŲ 

 

 Atidengta atminimo lenta Martynui Kliausiui-Tautvydui 

Minint Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną pagerbtas Nepriklausomybės akto 

signataro Gintaro Ramono atminimas.  Meras padėjo gėlių ant jo kapo. Vėliau tą dieną atidengta 

atminimo lenta prie Žagarės g. 29A namo Joniškyje Lietuvos karininkui Martynui Kliausiui-

Tautvydui. Lenta žymi vietą kur užaugo Vyčio Kryžiaus ordino Karininko Kryžiumi apdovanotas 

(po mirties) aktyvus ginkluoto antisovietinio pasipriešinimo dalyvis, pirmasis partizanų Jungtinės 

Kęstučio apygardos Genio rinktinės vadas, žuvęs kovodamas 1946 metais, Martynas Kliausius-

Tautvydas.   

 

Pagerbtas gydytojas ir Steigiamojo Seimo narys Klemensas 

Vaitekūnas  

Balandžio 27 d. Livonijos gatvėje, ant 5-uoju numeriu pažymėto 

namo, atidengta atminimo lenta, skirta tarpukario gydytojui ir 

Steigiamojo Seimo nariui Klemensui Vaitekūnui. 

Atminimo lentos, kurią pagamino meistras Kęstutis Krasauskas, 

atidengime dalyvavo ir atminimo žodį tarė meras Gediminas Čepulis. 

Livonijos gatvėje 5-uoju numeriu pažymėtame name gydytojas 

Klemensas Vaitekūnas dirbo tarpukariu. Jo 1928 metais įsigytas 

rentgenas dar ilgai veikė ir po karo. 

Klemensas Vaitekūnas iš trečio kurso buvo mobilizuotas į Pirmojo 

pasaulinio karo frontą dirbti karo gydytoju.  

Buvo išrinktas Joniškio valsčiaus tarybos pirmininku ir 

į Steigiamąjį Seimą. Pirmame iškilmingame Seimo posėdyje balsavo už deklaracijos ,,Dėl 

nepriklausomos Lietuvos valstybės atstatymo“ priėmimą.   

  

Pasveikintas parolimpinių žaidynių aukso medalio laimėtojas 

Rugsėjo 30 d. Joniškio rajono savivaldybėje lankėsi Rio 2016 parolimpinių žaidynių 

aukso medalio laimėtojas Justas Pažarauskas. Jis kartu su Lietuvos vyrų golbolo rinktine 

parolimpinėse žaidynėse iškovojo aukso medalį. Į susitikimą savivaldybėje parolimpietis atvyko 

kartu su tėvais ir broliu. Aukso medalio laimėtojas žadėjo, kad ir toliau žais golbolą, sporto šakos 

keisti tikrai nežada ir, žinoma, sieks daugiau svarių pergalių. 

Joniškio rajono savivaldybės meras Gediminas Čepulis pasveikino aukso medalio laimėtoją ir 

apdovanojo padėkos ženklu už Joniškio krašto garsinimą ir aukštus sportinius rezultatus. Taip pat 

Justui Pažarauskui atiteko 2000 Eur čekis. 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

19 

 

Mero teigimu, rinktinės pasiekta pergalė – maloni staigmena ir dabar apie šią sporto 

šaką, kuri iki šiol nelabai kam buvo žinoma, tikrai žinos visi lietuviai. Lietuvoje dominuoja 

krepšinis, tačiau vyrų golbolo komanda sugebėjo aplenkti krepšininkus ir parvežti olimpinį auksą.   

 
Nuotr. meras G. Čepulis su Justu Pažarausku 

 

Lankėsi VSAT Pakrančių apsaugos rinktinės Šiaulių užkardos vadovai  

  Joniškio rajono savivaldybės meras Gediminas Čepulis lapkričio 24 d. susitiko su 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos Pakrančių apsaugos rinktinės Šiaulių užkardos vadu Sauliumi 

Baltakiu ir jo pavaduotoju Stasiu Kurtkumi. Susitikimo metu svečiai pristatė savo veiklą, su 

Joniškio rajono savivaldybės vadovais aptarė bendradarbiavimo galimybes, bendrų projektų 

rengimą. Joniškio rajono savivaldybės meras G. Čepulis pristatė savo rajoną, kokios veiklos sritys 

yra stipriausios. Tai pirmasis Valstybės sienos apsaugos tarnybos Pakrančių apsaugos rinktinės 

Šiaulių užkardos vadovų vizitas Joniškio rajono savivaldybėje. 

 

Verslo ir pasiekimų parodoje  

Lapkričio 24 dieną Šiauliuose atidaryta verslo ir pasiekimų paroda „Šiauliai 2016“. Į 

parodos atidarymo ceremoniją atvyko nemažai kviestinių svečių, tarp kurių netrūko politikų, sporto, 

verslo, meno atstovų. Renginyje dalyvavo ir Joniškio rajono atstovai – Joniškio rajono savivaldybės 

meras Gediminas Čepulis, savivaldybės tarybos narys Liudas Jonaitis, savivaldybės administracijos 

direktorius Aivaras Rudnickas, Joniškio turizmo ir verslo informacijos centro atstovės Simona 

Kaziliūnienė ir Audra Kazlauskaitė. Parodoje savo produkciją pristatė Skaistgirio žemės ūkio 

bendrovės atstovai. Nemažai parodos svečių dėmesio sulaukia garsieji „Žagarės pieninės“ gaminiai. 

Renginio metu buvo pristatomos ir kitos Joniškio rajone veikiančios smulkiojo verslo įmonės, 

Gasčiūnų kaimo bendruomenės amatų centras. 

 

Įteikti apdovanojimai geriausiems rajono žemdirbiams  

  Lapkričio 25 d. Joniškio kultūros centre 

į iškilmingą apdovanojimų ceremoniją rinkosi rajono 

žemdirbiai.    

 Joniškio rajono savivaldybės merui Gediminui 

Čepuliui ir mero pavaduotojai Vaidai Aleknavičienei 

teko garbė įteikti nominacijos „2016 metų žemdirbys“ 

apdovanojimus. Nominantus pasiūlė seniūnijos. 

Apdovanoti: Sigitas Andrulaitis (Gaižaičių seniūnija), 

Kazys Aukščionis (Gataučių seniūnija), Antanas 

Dirkstys (Joniškio seniūnija), Pranas Užkuraitis 

(Kepalių seniūnija), Bučiūnų žemės ūkio bendrovė (Kriukų seniūnija), Vincas Kauneckas (Rudiškių 

seniūnija), Andrius Jarulis (Satkūnų seniūnija), Tadas Čepas (Saugėlaukio seniūnija), Kooperatinė 

bendrovė „Alsių paukštynas“ (Skaistgirio seniūnija), Augėnijus Vaitekūnas (Žagarės seniūnija).  
 

Kampanija „Už saugią Lietuvą“ 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

20 

 

Balandžio 28 d.  Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė susitiko su 

šalies merais, tarp kurių – Joniškio rajono savivaldybės meras Gediminas Čepulis, ir pakvietė juos 

prisijungti prie nacionalinės kampanijos „Už saugią Lietuvą“. Valstybės vadovė paragino 

savivaldybių vadovus daugiau dėmesio skirti socialinėms problemoms spręsti. Kampanijos tikslas – 

mažinti smurtą, žalingas priklausomybes, savižudybes, skatinti vaikų globą šeimose ir įvaikinimą.  

 

Žagarės žydų bendruomenės žudynių 75-ųjų metinių paminėjimas 

Spalio 9 d. vyko žydų žudynių Žagarėje 75-ųjų metinių minėjimo renginys, kuriame 

prisiminti kraupūs ano meto įvykiai, pagerbtas anapilin išėjusių žydų atminimas. Renginyje 

sulaukta garbaus svečio – Izraelio valstybės nepaprastojo ir įgaliotojo ambasadoriaus Lietuvai 

Amiro Maimono, Lietuvos žydų bendruomenės atstovų.  
  

 
Nuotr. meras G. Čepulis ir Lietuvos žydų bendruomenės atstovai 

 

Maisto banko akcijos 

Joniškio rajono savivaldybės meras Gediminas Čepulis aktyvus „Maisto banko“ akcijų 

globėjas. Tokių akcijų per 2016 m. surengta net dvi kovo 18–19 ir spalio 21–22 dienomis. Kovo 

mėnesio akcijos metu Joniškyje surinkta 1845 vnt. maisto produktų už 1656 eurų sumą, o spalį,  

„Maisto banko“ duomenimis, per dvi akcijos dienas joniškiečiai paaukojo 2488 vnt. produktų už 

2286,45 euro. Akcijos metu geros valios žmonės buvo kviečiami solidarizuotis su nepritekliuje 

gyvenančiomis šeimomis, socialinių organizacijų globojamais vaikais, neįgaliaisiais, senyvo 

amžiaus žmonėmis ir aukoti jiems maitinti reikalingiausių ilgo galiojimo produktų. Kiekvienąkart 

„Maisto banko“ akcijoje į kovą su skurdu stoja daugiau kaip aštuoni tūkstančiai savanorių – tai 

socialinių organizacijų aktyvistai, jaunimas, socialiai atsakingų verslo bendrovių kolektyvai, 

bendruomenininkai. 
 

 
Nuotr. meras G. Čepulis ir labdaros ir paramos fondas „Prieglobstis“ 

 

Apdovanoti Kalėdinio atviruko konkurso nugalėtojai 

Jau tradiciniu tapęs konkursas šiemet buvo skirtas šioms sukaktims paminėti: 480 

metų, kai Joniškis pirmą kartą paminėtas istoriniuose šaltiniuose (1536 m. vasario 23 d.), 780 metų, 

kai dabartinio Jauniūnų kaimo vietoje vyko Saulės mūšis (1236 m.), ir 400 metų, kai Zigmantas 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

21 

 

Vaza suteikė Joniškio miestui Magdeburgo teisės privilegiją (1616 m.). Konkurso nugalėtojai kartu 

su jų mokytojomis ar auklėtojomis buvo  pakviesti  puodelio arbatos, meras padėkojo už gražius 

darbus, pateiktus konkursui. Vienas iš trijų atvirukų, kuriuos sukūrė Rima Gestautienė, nukeliavo į 

Prezidentūrą kaip sveikinimas Lietuvos Respublikos Prezidentei Daliai Grybauskaitei. 
 

 
Nuotr. meras G. Čepulis ir atviruko konkurso nugalėtojai 

 

Padėkos ir dovanos skirtos: 

• Joniškio lopšelio-darželio „Saulutė“ auklėtinei Austėjai Jonaitytei (6 metai), auklėtoja Nijolė 

Kymantienė, už tvarkingą, kūrybišką darbą 

• Žagarės lopšelio-darželio „Vyšniukas“ auklėtinei Ugnei Šutkutei (6 m.), auklėtoja Reda 

Šakinskaitė, už tvarkingą, kruopščiai apipavidalintą darbą 

• Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos 3B klasės mokinei Ramintai Visockaitei (8 metai), 

mokytoja Dalia Palubinskienė, už tvarkingai apipavidalintą, kruopštų ir kūrybišką darbą 

• Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos 6A klasės mokiniui Lukui Zubavičiui, mokytoja 

Rasa Vilkonė, už kūrybišką, originalų darbą 

• Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos 6A klasės mokinei Auksei Norvaišaitei, mokytoja 

Rasa Vilkonė, už kūrybišką, kruopštų ir meniškai apipavidalintą darbą 

• Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos mokinei Radvilei Vičaitei (11 m.), 

mokytoja Vida Žukienė, už originalų ir menišką darbą 

• Rimai Gestautienei už meniškus, kruopščius ir originalius darbus 

 

 Šventėms artėjant 

Prieš šventes Joniškio rajono savivaldybės meras Gediminas Čepulis, mero 

pavaduotoja Vaida Aleknavičienė, administracijos direktorius Aivaras Rudnickas apsilankė su 

dovanomis Vidos Ercupienės šeimynoje. Į šeimą savivaldybės atstovai prieš didžiąsias metų šventes 

visada užsuka nešini Kalėdų Senelio dovanėlėmis.  

Taip pat jau keleri metai, kai meras nepamiršta ir šventėms dovanoja saldumynų ir 

vaisių krepšį Mindaugo Kybarto šeimai.   
 

      
Nuotr. dovanos įteikiamos Ercupienės šeimynai ir M. Kybartui 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

22 

 

 

  
TARPTAUTINIAI RYŠIAI 

 

 

Suorganizuota keliolika tarptautinių oficialių susitikimų, kuriuose dalyvavo oficialūs 

savivaldybės ir užsienio šalių partneriai. Keistasi moksleivių, muzikantų, sportininkų kolektyvų, 

tautodailininkų, nevyriausybinių organizacijų, bendruomenių vizitais.  

Liepos 2 d. Joniškio miesto dienos šventės „Joniškis – amžių miestas“ metu Joniškio rajono 

savivaldybės meras Gediminas Čepulis ir Moldovos Respublikos Ungenio krašto savivaldybės 

mero pavaduotojas Cristofor Codreanu pasirašė bendradarbiavimo sutartį. 

 

   

Nuotr. meras G. Čepulis ir Moldovos Respublikos Ungenio krašto savivaldybės mero pavaduotojas 

Cristofor Codreanu pasirašo bendradarbiavimo sutartį 

 

  

Sutartimi abi šalys įsipareigojo skatinti ir plėtoti abipusiškai naudingą 

bendradarbiavimą kultūros, švietimo, sporto, meno, sveikatos apsaugos, socialinės paramos, 

turizmo, jaunimo mainų, aplinkos apsaugos, paveldo, ekonominių mainų ir kitose bendrų interesų 

srityse, stiprinti tarpusavio supratimą ir draugystę tarp tautų. 
 

 

 

 

SAVIVALDYBĖS ATSTOVŲ DALYVAVIMAS OFICIALIUOSE UŽSIENIO MIESTŲ IR RAJONŲ, 

BENDRADARBIAVIMO PARTNERIŲ, RENGINIUOSE 

Data Renginys  Dalyviai 

Aucės vietos savivaldybė (Latvijos Respublika)  

Liepos 28–30 d.     Aucės miesto festivalis  2 asmenų oficiali delegacija 

Lapkričio 18 d.  Latvijos nepriklausomybės dienos 

paminėjimas 

 2 asmenų oficiali delegacija 

Ungenio miesto savivaldybė (Moldovos Respublika) 

Rugpjūčio 26–29 d. Ungenio miesto šventė 2 asmenų oficiali delegacija 

 Duobelės savivaldybė (Latvijos Respublika) 

Gegužės 27–29 d.      Duobelės miesto šventė, Alyvų festivalis 3 asmenų oficiali delegacija  

Konino miesto savivaldybė (Lenkijos Respublika) 

Kovo 11–14 d.   Miestų partnerių festivalis-mugė Joniškio rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų koordinatorė,  

1 tautodailininkė  su savo 

kūriniais ir 1 kalvystės atstovas 

Birželio 18–19 d. Miesto šventė „Konino dienos“  3 asmenų oficiali delegacija  

  
 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

23 

 

 

BENDRADARBIAVIMO PARTNERIŲ DALYVAVIMAS OFICIALIUOSE JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

RENGINIUOSE 

Data Renginys  Dalyviai 

Aucės vietos savivaldybė (Latvijos Respublika) 

Vasario 16 d.  Lietuvos valstybės atkūrimo dienos renginiai 3 asmenų oficiali delegacija 

Liepos 1–3 d. Joniškio miesto jubiliejinių metų paminėjimo 

renginiai 

3 asmenų oficiali delegacija 

Veru miesto savivaldybė (Estijos Respublika) 

Liepos 1–3 d.  Joniškio miesto jubiliejinių metų paminėjimo 

renginiai 

2 asmenų oficiali delegacija 

Duobelės savivaldybė (Latvijos Respublika) 

Vasario 16 d.  Lietuvos valstybės atkūrimo dienos renginiai 3 asmenų oficiali delegacija 

Liepos 1–3 d.  Joniškio miesto jubiliejinių metų paminėjimo 

renginiai 

3 asmenų oficiali delegacija ir 38 

asmenų ansamblis 

Konino miesto savivaldybė (Lenkijos Respublika) 

Liepos 1–3 d. Joniškio miesto jubiliejinių metų paminėjimo 

renginiai 

3 asmenų oficiali delegacija ir 34 

asmenų šokių kolektyvas 

Zulingeno miesto savivaldybė (Vokietijos Respublika) 

Liepos 1–3 d.  Joniškio miesto jubiliejinių metų paminėjimo 

renginiai 

 4 asmenų oficiali delegacija 

Vimerbio miesto savivaldybė (Švedijos Respublika) 

Liepos 1–3 d.  Joniškio miesto jubiliejinių metų paminėjimo 

renginiai 

3 asmenų oficiali delegacija 

Alūksnės vietos savivaldybė (Latvijos Respublika) 

Liepos 1–3 d.  Joniškio miesto jubiliejinių metų paminėjimo 

renginiai 

 2 asmenų oficiali delegacija 

Ungenio miesto savivaldybė (Moldovos Respublika) 

Liepos 1–3 d.  Joniškio miesto jubiliejinių metų paminėjimo 

renginiai 

 1 asmens oficiali delegacija ir 22 

asmenų šokių kolektyvas 

 

VISUOMENĖS INFORMAVIMAS 

 

 

Savivaldybei aktuali informacija ir skelbimai publikuoti rajono laikraštyje „Sidabrė“. 

Nacionaliniuose, regioniniuose, vietiniuose laikraščiuose ir žurnaluose („Šiaulių kraštas“, 

„Joniškio dienos“, portale „Etaplius.lt“, „Savivaldybių žinios“) nemokamai išspausdinta 

publikacijų, kuriose pasakota apie Joniškio krašto ypatumus, sportininkų, ūkininkų, gražiausių 

sodybų šeimininkų, menininkų ir kitų profesijų atstovų pasiekimus, savivaldybės veiklą. 

Išspausdinta informacija „Savivaldybių žinių“ rubrikoje „Lietuva nuo A iki Z“ apie Joniškio rajoną, 

vadovus ir jų pasisakymai. 

Rodytos laidos per „Etapius“ televiziją apie savivaldos aktualijas.   
 

 

 

  

 

 

 

 

   



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

24 

 

  
SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS IR ADMINITRACIJOS DIREKTORIAUS 2016 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

Savivaldybės administracijos struktūra iki 2016 m. lapkričio 4 d.: 15 skyrių, vienas poskyris 

ir 10 seniūnijų. Savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 15 d. sprendimu Nr. T-123 „Dėl Joniškio 

rajono savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo“ buvo nuspręsta pakeisti savivaldybės 

administracijos struktūrą. Nuo 2016 m. lapkričio 4 d. savivaldybės administracijoje yra 13 skyrių, 

du poskyriai ir 10 seniūnijų.  

Panaikinti Švietimo ir sporto, Kultūros ir viešųjų ryšių, Ūkio skyriai. Kultūros ir viešųjų 

ryšių skyriaus, Švietimo ir sporto skyriaus specialistai buvo perkelti į Švietimo, kultūros ir sporto 

skyrių, Ūkio skyrius reorganizuotas ir įsteigtas Infrastruktūros skyriaus Ūkio poskyris.  
 

Pareigybių skaičiaus pokyčiai per paskutinius 3 metus 

Pareigybės Pareigybių skaičius 

2014-01-01 2015-01-01 2016-01-01 2016-12-31 

Įstaigos vadovų 2 2 2 2 

Valstybės tarnautojų 81 83 80 80 

Darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis 

105 106 117 125 

Iš viso 188 191 199 207 

 

Darbuotojų kaita 2016-01-01–2016-12-31:  
atleisti 8 valstybės tarnautojai, 23 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis; 

priimti 2 valstybės tarnautojai, 38 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis; 

perkelta į kitas  pareigas  17 valstybės tarnautojų, 11 darbuotojų,  dirbančių pagal darbo 

sutartis. 

Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, priėmimų ir atleidimų dideliam skaičiui įtaką turi 

seniūnijų kūrikai, kurie kasmet priimami sezoniniam darbui, paskui yra atleidžiami iki kito 

kūrenimo sezono pradžios. Taip pat didelį darbuotojų priėmimo skaičių įtakojo tai, kad 2016 m. 

buvo įsteigta 14 seniūnijų darbininkų pareigybių. Perkėlimai į kitas pareigas buvo vykdomi dėl 

savivaldybės administracijos struktūros pakeitimų. 

Didžiausias leistinas darbuotojų pareigybių skaičius – 208. Joniškio rajono savivaldybės 

tarybos 2016 m. rugpjūčio 25 d. sprendimu Nr. T-126 didžiausias leistinas valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičius padidintas 14 pareigybių. 

Seniūnijoms skirti darbininkai, nes padaugėjo prižiūrimų teritorijų plotų, padidėjo darbo krūvis, 

buvo sunku laiku ir kokybiškai atlikti aplinkos priežiūros darbus. 

2016 m. buvo skelbta 10 konkursų į valstybės tarnautojų pareigas. Įvyko 5 konkursai. Tris 

kartus buvo skelbtas konkursas į Žagarės seniūno pareigas, tačiau arba nebuvo pretendentų, arba jie 

neišlaikė vadovavimo gebėjimų, arba atsiėmė prašymus iki konkurso dienos. 2 kartus nebuvo 

pretendentų ir į Ekonominės plėtros ir investicijų skyriaus vyriausiojo specialisto pareigas. (plg. 

2014 m. –11, 2015 m. – 2).  

Organizuotos ir koordinuotos valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos kasmetinio vertinimo 

procedūros: priimtos 79 valstybės tarnautojų 2016 metų tarnybinės veiklos vertinimo išvados; 

Valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimas už 2016 metus vyksta iki einamųjų metų kovo 1 

d. Tiesioginiai vadovai 15 valstybės tarnautojų tarnybinę veiklą per 2015 metus įvertino labai gerai. 

Valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo komisijų siūlymu 6 valstybės tarnautojams 

suteikta III kvalifikacinė klasė, 5 valstybės tarnautojams II kvalifikacinė klasė, 1 valstybės 

tarnautojui I kvalifikacinė klasė, 2 valstybės tarnautojai perkelti į aukštesnes pareigas, 1 valstybės 

tarnautojas įvertintas labai gerai ir jam skirta vardinė dovana.  
 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

25 

 

Valstybės tarnautojų tarnybinės 

veiklos vertinimo rezultatai 

už 2013 metų 

veiklą 

už 2014 metų 

veiklą 

už 2015 metų 

veiklą 

Suteikta III kvalifikacinė klasė 11 9 6 

Suteikta II kvalifikacinė klasė 3 13 5 

Suteikta I kvalifikacinė klasė 3 3 1 

Perkelta į aukštesnes pareigas 3 7 2 

Taikytos Valstybės tarnybos įstatymo 

27 straipsnio 2 dalies 1 ir 2 punktuose 

nustatytas skatinimo priemonės 

17 3 1 

 
     2016 m. gruodžio 31 d.  savivaldybės administracijos karjeros valstybės tarnautojų (kartu su 

pakaitiniais) yra 74 (be įstaigos vadovų), iš jų turi I kvalifikacinę klasę – 7, II – 28, III – 27.  

BIUDŽETAS 

 

Joniškio rajono savivaldybės  biudžeto pajamų įvykdymas 2014–2016 metais 

 

 

Tūkst. Eur 

Pajamos 2014 m. 2015 m. 2016 m. 
Palyginimas 2016 m. 

su 2014 m. 

Suma Proc. 

Mokesčiai 8934,9 10050,3 10665,3 1730,4 119,4 

Gyventojų pajamų mokestis  7247,7 8469,5 9144,0 1896,3 126,2 

Žemės mokestis 522,9 538,1 553,1 30,2 105,8 

Paveldimo turto mokestis 5,2 5,6 18,9 13,7 363,5 

Nekilnojamojo turto mokestis 400,3 353,9 297,2 -103,1 74,2 

Mokestis už aplinkos teršimą 26,3 23,8 22,4 -3,9 85,2 

Valstybės rinkliavos  23,5 33,3 25,0 1,5 106,4 

Vietinės rinkliavos 709,0 626,1 604,7 -104,3 85,3 

Dotacijos 10066,3 10162,2 9874,9 -191,4 98,1 

Specialios tikslinės dotacijos – iš viso 8633,0 8792,2 8728,9 95,9 101,1 

Mokinio krepšeliui finansuoti 4931,1 4889,9 4767,9 -163,2 96,7 

Valstybinėms funkcijoms atlikti 2311,6 1930,3 1995,8 -315,8 86,3 

Valstybės investicijų programoje 

numatytiems projektams finansuoti 

1125,0 1141,1 963,8 -161,2 85,7 

Kita tikslinė dotacija 265,3 830,9 1001,4 736,1 377,5 

Bendrosios dotacijos kompensacija 1433,3 1370,0 1146,0 -287,3 80,0 

Kitos  pajamos 936,8 1413,2 905,3 -31,5 96,6 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę  136,5 197,1 213,2 76,7 156,2 

Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 52,0 45,5 54,7 2,7 105,2 

Biudžetinių įstaigų pajamos 494,3 490,8 472,5 -21,8 95,6 

Kitos neišvardytos pajamos 254,0 679,8 164,9 -89,1 64,9 

Lėšų likutis išlaidoms dengti  147,3 157,5 905,3 758,0 614,6 

Iš viso pajamų 20085,3 21783,2 22350,8 2265,5 111,3 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Joniškio rajono savivaldybės 2016 metų biudžeto pajamų įvykdymas 

                                                                                     

(tūkst. Eur) 

Eil. 

Nr. 
Pajamos 

Patikslintas 

planas 
Įvykdymas  

Įvykdymo 

palyginimas su 

planu 

Suma Proc. 
1. Mokesčiai – iš viso 10313,0 10665,3 352,3 103,4 

1.1. Gyventojų pajamų mokestis  8685,0 9144,0 459,0 105,3 

1.2. Žemės mokestis 535,0 553,1 18,1 103,4 

1.3. Paveldimo turto mokestis 4,0 18,9 14,9 472,5 

1.4. Nekilnojamojo turto mokestis 403,0 297,2 -105,8 73,7 

1.5. Mokestis už aplinkos teršimą 26,0 22,4 -3,6 86,2 

1.6. Valstybės rinkliavos  30,0 25,0 -5,0 83,3 

1.7. Vietinės rinkliavos 630,0 604,7 -25,3 96,0 

2. Dotacijos – iš viso 9941,6 9874,0 -67,6 99,3 

2.1.  Specialios tikslinės dotacijos – iš viso 8795,6 8728,0 -67,6 99,2 

2.1.1. Valstybinėms funkcijoms atlikti 2028,2 1995,8 -32,4 98,4 

2.1.2. Mokinio krepšeliui finansuoti 4774,9 4767,9 -7,0 99,9 

2.1.3. Valstybės investicijų programoje numatytiems 

projektams finansuoti 

964,1 963,8 -0,3 100,0 

2.1.4. Europos Sąjungos finansinės paramos 

lėšos 

226,2 203,4 

-22,8 

  

2.1.5. Kita tikslinė dotacija 802,2 797,1 -5,1 99,4 

2.2. Bendrosios dotacijos kompensacija 1146,0 1146,0   100,0 

3. Kitos  pajamos – iš viso 883,7 906,2 22,5 102,5 

3.1. Nuomos mokestis už valstybinę žemę  180,0 213,2 33,2 118,4 

3.2. Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 41,7 55,7 14,0 133,6 

3.3. Biudžetinių įstaigų pajamos 526,5 472,5 -54,0 89,7 

3.4. Kitos neišvardytos pajamos 135,5 164,8 29,3 121,6 

4. Lėšų likutis išlaidoms dengti 905,3 905,3   100,0 

  Iš viso pajamų 22043,6 22350,8 307,2 101,4 

8934,9

10050,3
10665,3

10066,3 10162,2 9874,9

936,8
1413,2

905,3
147,3 157,5

905,3

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2014 m. 2015 m. 2016 m.

Joniškio rajono savivaldybės biudžeto pajamų įvykdymas                          
2014–2016 metais (tūkst. Eur)

Mokesčiai Dotacijos Kitos  pajamos Lėšų likutis išlaidoms dengti 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

27 

 

 

 
 

 

 

Joniškio rajono savivaldybės 2014–2016 metų biudžeto asignavimų įvykdymas pagal programas 

 

      (tūkst. Eur) 

Eil. 

Nr. 

Išlaidos pagal valstybės funkcinę 

klasifikaciją 
2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Palyginimas 2016 

m. su 2014 m. 

suma proc. 

1 Švietimo paslaugų užtikrinimas ir 

gerinimas 
9176,2 9491,9 9282,9 106,7 101,2 

2 Kultūros ir sporto plėtra 1203,7 1212,3 1424,0 220,3 118,3 

3 Socialinės paramos įgyvendinimas ir 

sveikatos apsaugos paslaugų 

gerinimas 

3945,5 3654,1 3404,4 -541,1 86,3 

4 Savivaldybės ir viešojo valdymo 

paslaugų kokybės užtikrinimas ir 

gerinimas 
3201,9 3292,0 3561,0 359,1 111,2 

5 Seniūnijų veiklos užtikrinimas 832,5 962,9 1083,5 251,0 130,2 

6 Gyvenamosios aplinkos kokybės 

gerinimas 2578,2 2491,1 2899,8 321,6 112,5 

7 Kultūros paveldo puoselėjimas. 

Turizmas. Verslas 169,1 108,6 251,0 81,9 148,4 

  Iš viso išlaidų 21107,1 21212,9 21906,6 799,5 103,8 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

28 

 

42,4%

6,5%
15,5%

16,3%

4,9%

13,2%

1,1%

Joniškio rajono savivaldybės išlaidų įvykdymo struktūra 2016 metais

Švietimo paslaugų užtikrinimas ir
gerinimas

Kultūros ir sporto plėtra

Socialinės paramos įgyvendinimas
ir sveikatos apsaugos paslaugų

gerinimas
Savivaldybės ir viešojo valdymo
paslaugų kokybės užtikrinimas ir

gerinimas
Seniūnijų veiklos užtikrinimas

Gyvenamosios aplinkos kokybės
gerinimas

Kultūros paveldo puoselėjimas.
Turizmas. Verslas

 
 

2014-2016 m. biudžeto asignavimų įvykdymas pagal ekonominę išlaidų klasifikaciją 

                                                                                                                                (tūkst. Eur) 

Eil. 

Nr.  

Išlaidų straipsnis 

2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Palyginimas 2016 

m. su 2014 m. 

Suma Proc. 

1 Darbo užmokestis 8055,0 8188,5 8598,1 543,1 106,7 

2 Socialinio draudimo įmokos 2451,5 2592,0 2664,6 213,1 108,7 

3 Mityba 257,9 280,3 260,9 3,0 101,2 

4 Medikamentai 0,3 0,5 0,5 0,2 143,9 

5 Ryšių paslaugos 61,6 61,5 53,8 -7,8 87,4 

6 Transporto išlaikymas 205,4 194,6 156,0 -49,4 75,9 

7 Apranga, patalynė 14,9 11,3 8,1 -6,8 54,4 

8 Spaudiniai 58,9 46,2 50,3 -8,6 85,4 

9 Kitos prekės 421,3 530,1 618,4 197,1 146,8 

10 Komandiruotės 10,8 8,4 7,2 -3,6 66,5 

11 Miestų ir gyvenviečių viešasis ūkis 748,3 593,9 643,7 -104,6 86,0 

12 Komunalinės paslaugos 707,3 767,4 551,5 -155,8 78,0 

13 Ilgalaikio materialiojo turto einamasis 

remontas 

54,5 613,4 34,6 -19,9 63,5 

14 Kvalifikacijos kėlimas 24,1 32,7 606,9 582,8 2521,7 

15 Kitos paslaugos 1001,7 1288,9 1317,3 315,6 131,5 

16 Sumokėtos palūkanos 92,6 92,5 79,7 -12,9 86,0 

17 Socialinės išmokos 2941,0 2800,7 2593,6 -347,4 88,2 

18 Kitos išlaidos 346,3 539,6 811,9 465,6 234,5 

19 Ilgalaikio turto įsigijimas 2650,9 1810,8 1957,9 -693,0 73,9 

20 Paskolų grąžinimas 1002,8 759,6 891,6 -111,2 88,9 

Iš viso  21107,0 21212,9 21906,6 799,6 103,8 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

29 

 

 

 

 
 

Savivaldybės 2016 metų biudžeto pajamų planas, be dotacijų ir paskolos lėšų, įvykdytas 103,3 

proc. arba pajamų planas viršytas 374,8 tūkst. Eur. Pagal atskiras pajamų rūšis mažiausiai įvykdytas 

(73,7 proc.) nekilnojamojo turto mokestis, kurio gauta 105,8 tūkst. Eur negu buvo planuota. 

Nuomos mokesčio už valstybinę žemę 2016 m. dėl padidėjusios žemės sklypų vertės ir 

nustatyto didesnio žemės ūkio paskirties žemės tarifo gauta 56 proc.    

Dotacijos 2016 m. 191,4 tūkst. Eur mažesnės  negu 2014 m. dėl mažėjančio mokinių skaičiaus, 

speciali tikslinė dotacija mokinio krepšeliui finansuoti kasmet mažėja. Kita tikslinė dotacija dėl 

papildomai skirtų lėšų darbo užmokesčiui padidinti ir  dėl nuo 2015 m. savivaldybių vietinės 

reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti lėšų 

įskaitymo į savivaldybių biudžetus didėjo 736,1 tūkst. Eur. 

 Asignavimų planas įvykdytas 98,6 proc. arba nepanaudota 312,8 tūkst. Eur.  



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

30 

 

 Išlaidos darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms 2016 m. palyginti su 2014 

m. didėjo 757 tūkst. Eur arba 7 proc., prekėms ir paslaugoms naudoti  – 862 tūkst. Eur, mažėjo 

socialinėms išmokoms 362 tūkst. Eur, ilgalaikiam turtui įsigyti – 694 tūkst. Eur, skoliniams 

įsipareigojimams vykdyti – 124 tūkst. Eur. 

 Ilgalaikės paskolos investicijų projektams finansuoti 2016 m. gruodžio 31 d. sudarė 

3690 tūkst. Eur ir skolos limitas (7652 tūkst. Eur) panaudotas 48 proc., arba 33,8 proc. nuo 

prognozuojamų pajamų (10932  tūkst. Eur). 

 2016 m. biudžeto lėšų įsiskolinimas sudarė 540 tūkst. Eur, kuris, lyginant su 2014 m., 

sumažėjo 258 tūkst. Eur. 

 2016 m. administracijos direktoriaus rezervo lėšų panaudota 760 Eur. 

BUHALTERINĖ APSKAITA 

 

Savivaldybės administracijos veiklai užtikrinti  darbo užmokesčiui buvo skirta 755 tūkst. Eur, 

panaudota 753,6 tūkst. Eur, iš jų 41,5 tūkst. Eur krizės metu sumažintam atlyginimui išmokėti 

valstybės tarnautojams. Per metus surinkta 582,7 tūkst. vietinių rinkliavų, iš jų 573,3 tūkst. Eur – už 

šiukšles. 

Joniškio rajono savivaldybės administracija pati administruodama rinkliavas už atliekų 

surinkimą 2016 metais, lyginant su 2014 metais, kai atliekų surinkimą administravo VšĮ Šiaulių 

regiono atliekų tvarkymo centras, sumažino administravimo išlaidas daugiau nei 18 proc. 
  

EKONOMINĖ PLĖTRA IR INVESTICIJOS 

 

2016 metai buvo intensyvūs  projektų planavimo, projektinių pasiūlymų teikimo Šiaulių 

regiono plėtros tarybai (pasirašytos 3 finansavimo sutartys).  

Vykdyta aktyvi veikla Europos Sąjungos regioninių projektų planavimo srityje. Joniškio 

rajono savivaldybės strateginės plėtros komisijos posėdžiuose buvo svarstomos 2014–2020 m. 

Europos Sąjungos paramos galimybės ir perspektyvos, projektų planavimas pagal priemones 

„Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“, „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“, 

„Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“, 

„Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“, Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonė „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“.  

Investiciniai projektai  ir paraiškų rengimas 

 

Eil. 

Nr. 
Sritis 

Pateikta projektų paraiškų 
Pasirašyta finansavimo administravimo 

sutarčių* 

Skaičius  
Prašoma paramos 

suma Eur 
Skaičius  

Skirta paramos 

suma Eur 

 
Regioninis 

planavimas 
5 3403266,88 3 2041321,50 

 

Konkursinis 

planavimas  

(Latvijos-Lietuvos 

abipus sienos 

bendradarbiavimo 

programa) 

1 546333,75 0 Paraiška vertinama 

 
Valstybinis 

planavimas  
2 116000,00 2 116000,00 

IŠ VISO 8 4065600,63 5 2157321,50 

* Pasirašytų finansavimo sutarčių skaičius nesutampa su pateiktų projektų paraiškų skaičiumi dėl to,  

kad ne visos projektų paraiškos buvo įvertintos 2016 metais. 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

31 

 

 

2016 m. pateikti projektiniai pasiūlymai, parengtos paraiškos, 

pasirašytos finansavimo sutartys 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Paramos suma 

Eur 

Bendra projekto 

vertė Eur 

 Pateikti projektiniai pasiūlymai   

1. Socialinio būsto fondo plėtra Joniškio rajone 483327,50 849555,80 

2. 
Viešosios infrastruktūros atnaujinimas prie daugiabučių namų 

Joniškio mieste, Miesto a., M. Slančiausko g., Parko g. 

370354,00 533449,02 

3. 
Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo rekonstrukcija ir plėtra 

Joniškio rajone 

1233899,38 1975918,00 

4. Bešeimininkių apleistų pastatų likvidavimas Joniškio rajone 304157,00 357831,76 

5. Joniškio kultūros centro modernizavimas 1187640,00 1738100,10 

6. 

Joniškio miesto rytinio aplinkkelio nuo krašto kelio Nr.152 

Joniškis–Linkuva iki krašto kelio  

Nr. 209 Joniškis–Žeimelis–Pasvalys statyba 

674117,00 1228410,37 

7. 
Savarankiško gyvenimo namų įkūrimas Joniškio rajono Plikiškių 

mokykloje-daugiafunkciame centre 

128046,00 150642,00 

8. 
Paviršinio ir gruntinio vandens surinkimas  ir nuleidimas nuo 

viešųjų kaimo teritorijų Joniškio rajono kaimo vietovėse 
148862,00 188820,65 

9. 
Vandens gerinimo, geležies šalinimo sistemų įrengimas Joniškio 

rajono kaimo vietovėse 

200000,00 250000,00 

10. 
Apšvietimo inžinierinių tinklų atnaujinimas ir plėtra Joniškio 

rajono kaimo vietovėse 

200000,00 250000,00 

11. 
Viešosios infrastruktūros atnaujinimas Joniškio rajono kaimo 

vietovėse 
200000,00 250000,00 

 IŠ VISO 5130402,88 7772727,70 

 Pateiktos  paraiškos   

1. Socialinio būsto fondo plėtra Joniškio rajone 483327,50 849555,80 

2. Viešosios infrastruktūros atnaujinimas prie daugiabučių namų 

Joniškio mieste, Miesto a., M. Slančiausko g., Parko g. 

370354,00 533449,02 

3. Joniškio kultūros centro modernizavimas 1187640,00 1738100,10 

4. 
Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo rekonstrukcija ir plėtra 

Joniškio rajone 
1233899,38 1975918,00 

5. 
Savarankiško gyvenimo namų įkūrimas Joniškio rajono Plikiškių 

mokykloje-daugiafunkciame centre 
128046,00 150642,00 

6. Saulės mūšio pergalės įamžinimas memorialiniu kompleksu 546333,75 342745,60 

 IŠ VISO 3949600,63 5590410,52 

 Pasirašytos finansavimo sutartys   

1. Socialinio būsto fondo plėtra Joniškio rajone 483327,50 849555,80 

 

2. Viešosios infrastruktūros atnaujinimas prie daugiabučių namų 

Joniškio mieste, Miesto a., M. Slančiausko g., Parko g. 

370354,00 533449,02 

3. Joniškio kultūros centro modernizavimas 1187640,00 1738100,10 

 IŠ VISO 2041321,50 312110492 

Projektų įgyvendinimas 
 

Eil 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Projekto būklė 

2016 m. 

(pradėtas / 

tęstinis / 

baigtas) 

Projekto vertė 

Eur 

2016 m. 

panaudota lėšų 

Eur 

Projekto įgyvendinimas 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

32 

 

1. M. Slančiausko 

gimnazijos 

rekonstrukcija 

Baigtas 2348529,00 42600,00 Atlikti priešgaisrinės 

signalizacijos darbai, 

sumontuotos priešgaisrinės 

durys ir liukai 

2. Žagarės gimnazijos 

pastato rekonstrukcija  

 

Tęstinis 1667343,00 73400,00 Atlikta vidaus šildymo 

sistemos renovacija   

3. Viešosios 

infrastruktūros 

atnaujinimas prie 

daugiabučių namų 

Joniškio mieste, Miesto 

a., M. Slančiausko g., 

Parko g. 

 

Pradėtas 533449,02 142057,72 Parengtas techninis 

projektas, atlikta 49 proc. 

darbų 

4. Joniškio kultūros 

centro modernizavimas 

Pradėtas 1738100,10 3509,00 Parengtas investicijų 

projektas ES paramai gauti,  

pasirašyta finansavimo 

sutartis 

5. Socialinio būsto fondo 

plėtra Joniškio rajone 

(Daugiabučio namo 

Pakluonių g. 60 

statyba) 

Pradėtas 849555,80 20557,38 Pasirašyta finansavimo 

sutartis, pasirašyta darbų 

sutartis su UAB „Aiba“, 

pradėti statybos darbai 

6. Būsto pritaikymas 

neįgaliems asmenims 

Baigtas 30900,00 30900,00 9 būstai pritaikyti asmenims 

su negalia 

 

7. 
Baltosios sinagogos 

pritaikymas 

visuomenės poreikiams 

Nr. EEE-LT06-KM-

01-K-01-004 

Tęstinis 392596,28  147633,10 

Atlikti pastato išorės 

tvarkymo darbai, 

suorganizuota konferencija 

„Kultūros objektų 

pritaikymas šiuolaikinės 

visuomenės reikmėms“ 

8. Pastato Miesto a. 4, 

Joniškyje, fasado 

remonto darbai 

Baigtas 19896,03 19896,03 Renovuota dalis pastato 

išorinių sienų uždedant 

dekoratyvinį tinką 

9. Paplūdimio tinklinio 

aikštelių Joniškio 

poilsio zonoje 

įrengimas 

Baigtas 16963,76 16963,76 Įrengtos 4 aikštelės 

Strateginis planavimas 

 

Parengtas ir Joniškio rajono savivaldybės taryboje patvirtintas Joniškio rajono savivaldybės 

2016–2018 m. veiklos planas (2016 m. vasario 15 d. sprendimu Nr. T-27 „Dėl Joniškio rajono 

savivaldybės 2016–2018 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo“).  

Parengtas ir Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  patvirtintas Joniškio 

rajono savivaldybės administracijos 2016 metų veiklos planas (2016 m. balandžio 1 d. Nr. A-295 

„Dėl Joniškio rajono savivaldybės administracijos 2016 metų veiklos plano patvirtinimo“). 

Koordinuotas Joniškio rajono savivaldybės seniūnijų metinių veiklos planų rengimas. Planai 

patvirtinti Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. kovo 23 d. įsakymu 

Nr. A-256 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės seniūnijų metinių veiklos planų patvirtinimo“). 

Atlikta Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano, Šiaulių regiono Integruotų teritorijų 

vystymo programos stebėsena ir keitimai, atitinkantys Joniškio rajono savivaldybės poreikius. 

Dalyvauta Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano atnaujinimo darbo grupėje.  



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

33 

 

Joniškio rajono savivaldybės kaimo, smulkaus ir vidutinio verslo plėtros programa 

 

Per  2016 metus buvo panaudota 78,3 tūkst. Eur iš Joniškio rajono savivaldybės kaimo, 

smulkaus ir vidutinio verslo plėtros programos, kurios tikslas – kaimo, smulkaus ir vidutinio verslo 

skatinimas. Sudarytos 107 finansinės paramos sutartys, pagal kurias skirta lėšų šiai veiklai:  

1. 25,8 tūkst. Eur VšĮ Joniškio rajono turizmo ir verslo centrui Verslumo ugdymo ir verslo 

skatinimo Joniškio rajone programai įgyvendinti;  

2. 8,8 tūkst. Eur kaimo bendruomenių (44 kaimo bendruomenės) veiklai remti; 

3. 11,3 tūkst. Eur kaimo bendruomenių palūkanoms apmokėti, kofinansuoti; 

4. Žagarės vyšnių festivaliui (8 tūkst. Eur), kaimo bendruomenių festivaliui (500 Eur); 

parodai–mugei „AgroJoniškis 2015“ ir plenerui „Gamta – gėrio versmė“ (3 tūkst. Eur), asociacijai 

„Gasčiūnų kaimo bendruomenė“ dalyvavauti respublikiniame renginyje „Tautų mugė“ (400 Eur); 

5. 20,0 tūkst. Eur iš smulkaus ir vidutinio verslo skatinimo ir rėmimo fondo: su steigimu 

susijusioms išlaidoms kompensuoti, naujų darbo vietų steigimui finansuoti, informacinių, 

reklaminių priemonių išlaidoms padengti, dalyvavimui parodose, seminarų išlaidoms kompensuoti, 

interneto sukūrimo išlaidoms padengti, išvykstamųjų misijų, skirtų tarptautiniams 

bendradarbiavimo ryšiams užmegzti ir palaikyti, išlaidoms padengti.  

Licencijuojamos veiklos ir veiklos pagal išduotus leidimus administravimas 

 

 Išduota 1 nauja licencija verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 

sustabdytas 1 licencijos galiojimas, 3 licencijos patikslintos, 1 panaikinta. Išduotos 32 vienkartinės 

licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais. Išduotos 4 naujos licencijos verstis 

mažmenine prekyba tabako gaminiais, 2 licencijos patikslintos, 1 – panaikinta. Pratęsta 1 transporto 

licencija. Išduotos 4 kelių transporto veiklos licencijos kopijos, 7 licencijos kopijos pratęstos, 3 – 

panaikintos. Išduoti 2 leidimai vežti keleivius lengvuoju automobiliu taksi. 

  

CENTRALIZUOTAS VIDAUS AUDITAS 

Centralizuoto vidaus audito skyriaus (toliau – skyrius) darbuotojai 2016 m. atliko aštuonis 

vidaus auditus ir vieną tikslinį tikrinimą. Buvo vertinama, kaip Joniškio rajono savivaldybė vykdo 

Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo nuorodas. 2016 m. veiklos ir 

valdymo vidaus auditas atliktas penkiuose subjektuose – Joniškio jaunimo ir suaugusiųjų 

mokykloje, Joniškio istorijos ir kultūros muziejuje, Joniškio rajono savivaldybės priešgaisrinėje 

tarnyboje, Joniškio vaikų lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“, Joniškio vaikų darželyje „Vyturėlis“. 

Visų audituotų subjektų vadovams pateiktos rekomendacijos, kuriomis siūloma įstaigoms atlikti 

būtinus įstaigos teisės aktų tobulinimus, kurie užtikrintų vidaus kontrolės veiksmingumą, teisės aktų 

reikalavimų laikymąsi, rizikos valdymą ir užkirstų kelią klaidoms. Atliktas maisto produktų viešųjų 

pirkimų vidaus auditas. Vidaus audito metu buvo vertinama, ar Joniškio rajono savivaldybės 

biudžetinės švietimo įstaigos pirkdamos maisto produktus vadovaujasi Viešųjų pirkimų įstatymų, ar 

tiekėjai visą sutarties laiką taiko sutartyje fiksuotas prekių kainas. Vadovaujantis vidaus auditą 

reglamentuojančiais teisės aktais, įvertinus rizikos veiksnius, vidaus auditui buvo atrinktos šešios 

įstaigos: Joniškio „Aušros“ gimnazija, Joniškio r. Skaistgirio gimnazija, Joniškio r. Kriukų 

pagrindinė mokykla, Joniškio „Saulės“ pagrindinė mokykla ir Joniškio vaikų lopšelis-darželis 

„Saulutė“. Pateikta 18 rekomendacijų teisės aktų neatitikimams ištaisyti. Atliktas Buhalterinės 

apskaitos skyriaus perskaičiuoto darbo užmokesčio (dėl ekonomikos krizės neproporcingai 

sumažintos dalies grąžinimo) tikrinimas. Reikšmingų neatitikimų nenustatyta.  

 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

34 

 

2016 metais vidaus auditas atliktas 

 

Eil. 

Nr. 
Audituotas subjektas Audito tema 

Pateikta 

rekomendacijų 

Įgyvendinta 

rekomendacijų 

1. 
Joniškio rajono savivaldybės 

priešgaisrinė tarnyba 
Veiklos ir valdymo 6 

Įgyvendintos 2 

rekomendacijos, 4 

turės būti vykdomos 

nuolat  

2. 

Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos struktūriniai 

padaliniai 

Administracinės naštos 

mažinimas savivaldybėje 2015 

m. II pusmetį  

– – 

 

 

3. 
Joniškio jaunimo ir 

suaugusiųjų mokykla 
Veiklos ir valdymo 12 

Įgyvendintos 6 

rekomendacijos, 6 

turės būti vykdomos 

nuolat 

4. 
Joniškio istorijos ir kultūros 

muziejus 
Veiklos ir valdymo 6 

Įgyvendinta 1 

rekomendacija, 5 

turės būti vykdomos 

nuolat  

5. 

Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos struktūriniai 

padaliniai 

Administracinės naštos 

mažinimas savivaldybėje 2016 

m. I pusmetį 

– – 

6. 
Joniškio vaikų lopšelis-

darželis „Ąžuoliukas“  
Veiklos ir valdymo 13 

Įgyvendintos 5 

rekomendacijos, 8 

turės būti vykdomos 

nuolat 

7. 
Joniškio vaikų lopšelis –

darželis „Vyturėlis“  
Veiklos ir valdymo 8 

Rekomendacijos bus 

įgyvendinamos 

2017 metais 

8. 
Joniškio rajono savivaldybės 

biudžetinės įstaigos  

Maisto produktų viešieji 

pirkimai 
18 

Visos 

rekomendacijos turi 

būti vykdomos 

nuolat 

9. 

Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos buhalterinės 

apskaitos skyrius 

Dėl ekonomikos krizės 

neproporcingai sumažintos 

darbo užmokesčio dalies 

skaičiavimo 

– – 

x x x 63 x 

INFRASTRUKTŪRA, VIEŠOJI TVARKA, ADMINSTRACIJOS DARBUOTOJŲ DARBO 

SĄLYGŲ IR MATERIALINĖS BAZĖS PRIEŽIŪROS UŽTIKRINIMAS 

 

Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių statyba, rekonstrukcija, remontas ir priežiūra 

 

 Atlikta darbų už 901 691,44 Eur, neviršijant Lietuvos Respublikos automobilių kelių 

direkcijos skirto limito (902 300 Eur). Iš jų: atlikta Joniškio miesto rytinio aplinkkelio dalies 

(Turgaus g.) nuo Turgaus gatvės iki kelio Nr. 152 Joniškis–Linkuva statyba (152 327 Eur), objektas 

pateiktas eksploatuoti, Joniškio miesto Naujosios, Aido ir Vingio gatvių dalių, gatvės Joniškio 

poilsio zonos dalies link, Šiaulių Senosios gatvės akligatvio, V. Kudirkos gatvės kapitalinis 

remontas (232 531 Eur), objektas pateiktas eksploatuoti. Klojant ištisinę asfaltbetonio dangą, 

Joniškio rajono vietinės reikšmės kelių ir gatvių remonto darbams panaudota 165 050 Eur, kelių, 

gatvių priežiūros darbams, eismo saugumo priemonėms įdiegti ir kitiems darbams ir paslaugoms 

144 792 Eur. Atlikti Joniškio miesto lopšelio-darželio „Saulutė“ viešųjų erdvių sutvarkymo darbai 

už papildomai skirtas Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšas (45 638,30 Eur). Joniškio miesto 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

35 

 

Medžiotojų ir Vilties gatvių darbams atlikti panaudotos Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie 

Susisiekimo ministerijos skirtos 200 000 Eur ir papildomai iš Lietuvos Respublikos valstybės 

rezervo skirtos 100 00 Eur lėšos.  

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimas ir atlikti darbai 2016 m. 
 

Eil.  

Nr. 

 

Objekto pavadinimas 

Atliktų darbų 

apimtys (fiziniai 

mato vnt.) 

Skirta lėšų tūkst. 

Eur 

Panaudota lėšų 

Eur 

1 2 3 4 5 

Finansavimo sutartis Nr. S-0051 902,3 901 691,44 

Kapitalui formuoti 

 

1. 

Joniškio miesto rytinio aplinkkelio dalis 

(Turgaus g.) nuo Turgaus gatvės iki kelio Nr. 

152 Joniškis–Linkuva  

 

766/7,0 

 

152,3 

 

152327,02 

 

Iš jų eismo saugumo priemonės 

  

11,3 11296,80 

2. 

 Joniškio miesto V. Kudirkos gatvė 

 

2594/4,0-5,0 
232,5 

232531,00 

 Iš jų eismo saugumo priemonės 

 
 

112,7 
113 828,33 

3. 
Joniškio miesto Medžiotojų ir Vilties gatvės 

598/5,5-6,5 14,9 
14921,00 

4. 

 

Joniškio miesto rytinio aplinkkelio nuo 

krašto kelio Nr. 152 Joniškis–Linkuva iki 

krašto kelio Nr. 209 Joniškis–Žeimelis–

Pasvalys statybos techninio darbo projekto 

parengimas su projekto vykdymo priežiūra ir 

eismo saugumo auditu ir ekspertize 

1500/7,0 53,8 53766,57 

5. Laboratoriniai tyrinėjimo darbai 

 2,7 

 

2498,24 

6. Techninė priežiūra 

  

1,9 

 

1832,43 

    Iš viso kapitalui formuoti 458,1 457 876,26 

 Iš jų eismo saugumo priemonės 124,0 125 125,13 

Einamiesiems tikslams 

1. 

 

Kelių ir gatvių  priežiūra žiemos metu 

(sniego valymas, gatvių ir kelių barstymas) 
200,8 km 13,2 13171,94 

2. 
Keliai ir gatvės su žvyro danga Žagarės 

seniūnijoje  

136,0 km 

 

9,0 

 
8999,10 

3. 

 

Keliai ir gatvės su žvyro danga Joniškio 

seniūnijoje 
85,3 km 9,4 9361,75 

4. 

 

Keliai ir gatvės su žvyro danga Gataučių 

seniūnijoje 

 

73,4 km 8,5 8526,65 

5. 

 

Keliai ir gatvės su žvyro danga Kepalių 

seniūnijoje  

 

100,7 km 11,5 11471,89 

6. 

 

Keliai ir gatvės su žvyro danga Kriukų 

seniūnijoje  

 

 

71,3 km 

 

12,3 

 

 

12256,83 

 

7. 

 

Keliai ir gatvės su žvyro danga Satkūnų 

seniūnijoje  

 

 

62,3 km 

 

10,0 

 

 

9994,69 

8. 

 

Keliai ir gatvės su žvyro danga Saugėlaukio 

seniūnijoje  

 

59,0 km 14,1 14102,42 

9. Keliai ir gatvės su žvyro danga Rudiškių 56,3 km 9,8 9751,01 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

36 

 

 seniūnijoje 

 

10. 

 

Keliai ir gatvės su žvyro danga Skaistgirio 

seniūnijoje 

 

119,6 km 6,1 6082,84 

11. 

 

Gatvės su žvyro danga Joniškio mieste 

 
24,9 km 23,1 23055,65 

12. 
Gatvės su žvyro danga Žagarės mieste 

  

11,4 km 10,0 10026,24 

 
Iš viso kelių (gatvių) su žvyro danga 

priežiūra 

1001,0 km 123,8 

 

123 629,07 

13. 
Keliai ir gatvės su asfalto danga Joniškio 

seniūnijoje 
11,4 km 3,6 3605,51 

14. 
Keliai ir gatvės su asfalto danga Žagarės 

seniūnijoje 
6,8 km 3,6 3602,75 

15. 
Keliai ir gatvės su asfalto danga Gataučių 

seniūnijoje 
9,5 km 6,0 5994,95 

16. 
Keliai ir gatvės su asfalto danga Kepalių 

seniūnijoje 
12,9 km 6,0 5990,73 

17. 
Keliai ir gatvės su asfalto danga Rudiškių 

seniūnijoje 
6,5 km 5,0 5010,44 

 

18. 

Keliai ir gatvės su asfalto danga Skaistgirio 

seniūnijoje 
16,3 km 4,0 3991,04 

19. Gatvės su asfalto danga Joniškio mieste 40,0 km 9,9 9897,00 

20. Gatvės su asfalto danga Žagarės mieste 4,8 km 4,0 3976,57 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

37 

 

 

 

Iš viso kelių ir gatvių su asfalto danga 

priežiūra 
108,2 km 42,1 42068,99 

21. 
Joniškio seniūnijos Linkaičių kaimo Ąžuolų 

gatvė (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

934 m2 
15,0 14999,91 

22. Žagarės seniūnijos Žvelgaičių kaimo Rengių 

gatvė (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

794 m2 
15,0 14999,66 

23. 
Gataučių seniūnijos Gataučių kaimo Rygos 

gatvė (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 
105 m2 1,5 1496,25 

24. 
Gataučių seniūnijos Gataučių kaimo Ąžuolų 

gatvė (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 
450 m2 8,5 8471,14 

25. 

Kepalių seniūnijos Kirnaičių kaimo 

Audruvės gatvė (viršutinis dėvimasis 

sluoksnis) 

531 m2 10,7 10652,39 

26. 
Satkūnų seniūnijos Plikiškių kaimo Beržų 

gatvė (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 
880 m2 13,5 13499,89 

27. 

 

Saugėlaukio seniūnijos Mindaugių kaimo 

Vilties gatvė (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 
400 m2 6,8 6799,21 

28. 

Gaižaičių seniūnijos Juodeikių kaimo 

Sodžiaus gatvė (viršutinis dėvimasis 

sluoksnis) 

875 m2 
12,6 12576,00 

29. 

 

Skaistgirio seniūnijos Lankaičių kaimo 

Rožių gatvė (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

600 m2 
12,0 12042,16 

30. 

 

Joniškio miesto Bažnyčios gatvė (viršutinis 

dėvimasis sluoksnis) 

 

723 m2 
12,8 12746,39 

31. 

 

Joniškio miesto Medžiotojų akligatvis 

(viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

 

1224 m2 
28,7 28702,76 

32. 

 

Automobilių stovėjimo aikštelė Melioratorių 

a. ties namu Nr. 1 Joniškio mieste (viršutinis 

dėvimasis sluoksnis) 

385 m2 
11,0 7842,45 

33. 

Žagarės  miesto Joniškio gatvė (viršutinis 

dėvimasis sluoksnis) 

 

923 m2 
17,0 17028,98 

 
Iš viso ištisinio asfalto dangų remontas 

 

8824 m2 
165,1 165,050,83 

34. 

 

Skaistgirio seniūnijos Skaistgirio mstl. 

Jurginų gatvė  (šaligatvio danga) 

330 m2 
14,6 14642,74 

35. 

 

Kriukų seniūnijos Kriukų mstl. S. Dariaus ir 

S. Girėno gatvė (šaligatvio danga) 

42 m2 
4,7 4740,01 

36. 

 

Kriukų seniūnijos Kriukų mstl. Kapų gatvė 

(šaligatvio danga) 

170 m2 
7,6 7552,90 

37. 

 

Automobilių stovėjimo aikštelė Melioratorių 

a. 1  Joniškio mieste (šaligatvio danga) 

330 m2 
10,8 10766,93 

38. 
Joniškio miesto Medžiotojų akligatvis  

(šaligatvio danga) 

220 m2 
13,5 13454,30 

39. 
Joniškio miesto Livonijos gatvė  (šaligatvio 

danga) 

450 m2 
21,1 21175,44 

40. 

 

Joniškio miesto Pašvitinio gatvė (auto busų 

stotelės perono  (šaligatvio danga) 

23 m2 
1,0 1028,37 

41. 
Šaligatvių dangos defektų šalinimas Joniškio 

mieste 

50 m2 
2,0 1933,52 

 
 Iš viso šaligatvio dangų remontas 

 
1615,0 m2 75,3 75294,21 

42. 

 

Inžinerinių komunikacinių šulinių 

paaukštinimas 

15 vnt 

 
3,2 3135,32 

43. 

 

Gatvių  horizontalusis ženklinimas  

(eismo saugumo priemonė) 

1509 m2 
6,6 6600,38 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

38 

 

44. Kelio ženklai  

(eismo saugumo priemonė) 

226 vnt 
13,1 13066,50 

45. 

 

Techninė priežiūra 

 
 1,8 1797,94 

 Iš viso einamiesiems tikslams 444,2 443 815,18 

 Iš jų eismo saugumo priemonėms 19,7 19 666,88 

 IŠ VISO pagal sutartį 902,3 901 691,44 

 Iš jų eismo saugumo priemonės 143,7 144 792,01 

Finansavimo sutartis Nr. S-0277 200 199 983,11 

Kapitalui formuoti 

 

1. 

Joniškio miesto Medžiotojų gatvė, kuri 

jungiasi su valstybinės reikšmės 

magistraliniu keliu A12 Ryga–Šiauliai–

Tauragė–Kaliningradas ir Vilties gatvė 

 

598/ 

5,5-6,5 

 

 

200  

 

199 983,11 

Finansavimo sutartis Nr. S-1154 100  99 996,14 

Kapitalui formuoti 

 

 

 

 

1. 

Joniškio miesto Medžiotojų gatvė, kuri 

jungiasi su valstybinės reikšmės 

magistraliniu keliu A12 Ryga–Šiauliai–

Tauragė–Kaliningradas ir Vilties gatvė 

 

598/ 

5,5-6,5 

 

 

100  

 

99 996,14 

IŠ VISO KAPITALUI FORMUOTI 300 299 979,25 

    

 EINAMIESIEMS TIKSLAMS 444, 2 443 815,18 

 KAPITALUI FORMUOTI 758, 1 757 855,51 

 VISO KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS 

 PROGRAMOS LĖŠŲ 

1 202, 3 1 201 670 69 

Saugaus eismo organizavimas 

 

 Įvyko 6 Saugaus eismo komisijos posėdžiai, apsvarstyta 30 klausimų. Gyventojų 

pageidavimu įrengta 10 kelio ženklų, pažymėta 11 vietų neįgaliesiems, gautas 1 prašymas dėl 

pėsčiųjų perėjų įrengimo ir 3 prašymai dėl greitį ribojančių kalnelių įrengimo (prašymai išnagrinėti 

ir pateikti pagal kompetenciją VĮ „Šiaulių regiono keliai“). Atlikti gatvių ženklinimo darbai 

Joniškio, Žagarės miestuose ir gyvenvietėse (6600,38 Eur), įrengta kelio ženklų (13066,50 Eur). 

Savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto ir savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo 

 

            Prie savivaldybės nekilnojamojo turto objektų (Žagarės gimnazija ir Joniškio Algimanto 

Raudonikio meno mokykla; Statybininkų g. 7, Joniškyje; Pašvitinio g. 21 ir 21B, Joniškyje; 4 

sklypai Satkūnų sen.) suformuota 10 naujų žemės sklypų. Pasirašytos valstybinės žemės panaudos 

sutartys ir atlikta jų teisinė registracija. 

Savivaldybės teritorijoje esančių statinių naudojimo priežiūros administravimas 

 

Patikrinta 360 statinių: 239 gyvenamosios paskirties statiniai, (iš jų 7 ypatingi) ir 121 

negyvenamosios paskirties statinys Joniškio rajone (iš jų 67 ypatingi). 

 Remiantis VĮ Registrų centro duomenimis, sudarytas Joniškio seniūnijos statinių naudotojų 

ir statinių sąrašas su techniniais statinių parametrais. Iš viso Joniškio seniūnijoje yra 4449 statiniai, 

iš jų 645 gyvenamosios paskirties statiniai  (797 naudotojai) ir 3804 negyvenamosios paskirties 

statiniai  (223 naudotojai). 

            2016 m. bešeimininkių statinių sąrašas (166 statiniai) pateiktas Teisės ir metrikacijos skyriui 

dėl kreipimosi į teismą. Į programą REGIA sukelti 280 statinių.  



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

39 

 

 

Šilumos, elektros energijos ir geriamojo vandens tiekimo organizavimas 
 

              Joniškio rajono savivaldybės tarybai pateikti 5 sprendimų projektai dėl šilumos tiekimo 

įmonių šilumos ir karšto vandens kainų nustatymo bei šilumos tiekimo įmonių investicijų ir veiklos 

planų derinimo. 

Rekonstruotos gatvių apšvietimo sistemos Joniškio miesto Livonijos ir Vilniaus gatvėse. 

Įrengtos atskiros elektros energijos apskaitos spintos VšĮ Joniškio ligoninei, VšĮ Joniškio 

pirminės sveikatos priežiūros centrui ir VšĮ Joniškio rajono savivaldybės greitosios 

medicinos pagalbos stočiai. Padidinta elektros energijos tiekimo kategorija VšĮ Joniškio 

ligoninei. 

            Atliktos procedūros (surinkti prašymai, sutikimai, įgaliojimai) ir visi veiksmai, reikalingi 

Joniškio miesto buvusios sodų bendrijos „Atžalynas“ elektros tinklams įrengti. Parengti dokumentai 

46 sklypams prijungti prie AB ESO skirstomųjų tinklų. 
         

Daugiabučių namų administravimas ir modernizavimas 

 

            Vykdyti butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi 

įgaliotų asmenų ir savivaldybės vykdomosios institucijos paskirtų bendrojo naudojimo objektų 

administratorių veiklos patikrinimai. Surašyta 112 tikrinimo aktų. 

Vykdyta Joniškio rajono savivaldybės energetinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose 

namuose programos įgyvendinimo administratoriaus veiklos priežiūra. Kontroliuotas investicinių 

planų įgyvendinimas. Parengtos 7 finansinės paramos sutartys dėl kompensavimo daugiabučių 

namų gyventojams už investicinių planų koregavimo, projektų rengimo, ekspertizės atlikimo 

darbus. 
 

Keleivių vežimas vietinio susisiekimo maršrutais 

 

            Koreguoti 4 UAB Joniškio autobusų parko vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutai. Atlikti vietinio 

reguliaraus susisiekimo maršrutų tikrinimai:  4 UAB „Šiaulių taksi“ ir  1 UAB Joniškio autobusų parko. 

Savivaldybės būsto nuoma ir administravimas 

 

Joniškio rajone išnuomoti 8 būstai. 2016 m. rugsėjo mėnesį patvirtintas Joniškio rajono 

savivaldybės būstų fondo sąrašas (40 būstų). Joniškio rajono savivaldybės tarybos pakeistas 

savivaldybės būsto nuomos tvarkos aprašas. 

Nusikaltimų prevencija ir viešosios tvarkos užtikrinimas 

 

          Organizuoti reidai ir tikrinimai administraciniams teisės pažeidimams išaiškinti, susiję su 

Gyvūnų laikymo Joniškio rajono savivaldybės gyvenamosiose vietovėse taisyklių, Joniškio rajono 

savivaldybės gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros taisyklių, Triukšmo Joniškio rajono 

viešosiose vietose prevencijos taisyklių, transporto priemonių stovėjimo gyvenamosiose zonose ir 

kiemuose ant žaliųjų zonų reikalavimų įgyvendinimu. Atlikta 15 patikrinimų, surašyti 6 raštai–

nurodymai dėl padarytų pažeidimų. 

          Įgyvendintos visos suplanuotos Joniškio rajono savivaldybės Nusikaltimų prevencijos ir 

kontrolės 2015–2017 metų programos 2016 metų priemonių plano priemonės, tikslingai panaudotas 

finansavimas, parengta ataskaita savivaldybės tarybai. Organizuoti 6 Nusikaltimų prevencijos ir 

kontrolės komisijos posėdžiai.  

       Organizuotas gyventojų švietimas nusikaltimų prevencijos, viešosios tvarkos užtikrinimo 

srityse: organizuota apskritojo stalo diskusiją „Tarpinstitucinis bendradarbiavimas prekybos 

žmonėmis srityje“, vaizdo klipų konkursas „Prekyba žmonėmis  – netapk auka“, nerūkymo akcija 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

40 

 

moksleiviams „Kviečiu nerūkyti“, prevencinis renginys rajono ugdymo įstaigų moksleiviams „Ką 

TU veiki?“, forumas-diskusija „Naujų prekybos žmonėmis formų problematika ir tarpžinybinis 

bendradarbiavimas Joniškio rajone“, konkursas „Saugiausia seniūnija“. 

Teikti pasiūlymai Joniškio rajono policijos komisariatui ir savivaldybės Nusikaltimų 

prevencijos ir kontrolės komisijai dėl prevencinių priemonių organizavimo elgetaujantiems ir 

valkataujantiems asmenims, alkoholį vartojantiems viešosiose vietose piliečiams. 

Nagrinėti gyventojų prašymai dėl gyvūnų laikymo, savivaldybės gyvenamųjų vietovių 

tvarkymo ir švaros, komunalinių atliekų tvarkymo reikalavimų pažeidimų. 

Parengta 10 informacinių pranešimų, kurie publikuoti savivaldybės interneto svetainėje, 6 

publikuoti spaudoje. 

Civilinė sauga ir mobilizacija 

 

Parengtas ir įgyvendintas Joniškio rajono savivaldybės civilinės saugos 2016 metų  veiklos 

priemonių planas, ataskaita pateikta Šiaulių apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai. 

Organizuotos savivaldybės lygio kompleksinės civilinės saugos pratybos „Joniškio rajono civilinės 

saugos sistemos pajėgų, Gyventojų evakavimo ir priėmimo komisijos narių veiksmai susidarius 

ekstremaliajam įvykiui socialinių paslaugų įstaigoje“. 

Organizuoti 5 Ekstremalių situacijų komisijos posėdžiai. Protokoliniai nutarimai pateikti 

ugdymo įstaigoms, seniūnams, ūkio subjektams. Informacija apie posėdžius paskelbta savivaldybės 

interneto svetainės skiltyje „Civilinė sauga“.  

Įgyvendintas savivaldybės gyventojų civilinės ir priešgaisrinės saugos švietimo priemonių 

planas. 

Vykdytas hidrotechninių statinių būklės Joniškio rajone patikrinimas. Surašyta 50 apžiūros 

aktų, informacija perduota Šiaulių apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai. 

Vykdyta prevencinė priemonė – akcija ,,Kūrenkime saugiai“, pagaminta ir gyventojams 

išdalyta lankstinukų „Šildykime namus saugiai“. 

Parengtos rekomendacijos rajono ūkio subjektams dėl civilinės saugos veiklos. 

Patikslinti Tarpusavio pagalbos ekstremalių situacijų atveju planai su gretimomis Šiaulių, 

Pakruojo ir Akmenės rajono savivaldybėmis. 

Vykdyta Joniškio rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos priežiūros veikla.  

Aplinkos apsauga 

 

           Koordinuotas Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

įgyvendinimas, pateikta ataskaita savivaldybės tarybai.  

  Parengtos, suderintos ir pasirašytos finansavimo sutartys su juridiniais asmenimis dėl 

priemonių finansavimo iš Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos. 

Bendrauta ir bendradarbiauta su ŠRATC dėl projekto ,,Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra“ techninės specifikacijos parengimo, kitų duomenų teikimo. 

Įgyvendinus viešųjų pirkimų procedūrą, įrengta šunų vedžiojimo aikštelė Žemaičių g., 

Joniškio mieste. 

Vykdytas aplinkosauginis švietimas rajone. 

Organizuota akcija „Būk sveikas, mano augintini“, kurios metu nemokamai vakcinuota ir 

sterilizuota 210 gyvūnų (kačių ir šunų). 

Informacija gyventojams publikuota savivaldybės interneto svetainėje ir spaudoje (parengta 

10 informacinių pranešimų). 

Sanitarija 

  Vykdyta rajono maudyklų vandens kokybės stebėsena pagal sudarytą 2016 m. grafiką, informacija 

viešinta maudymosi vietose, spaudoje ir interneto svetainėje. Organizuotos dezinfekcijos ir 

dezinsekcijos paslaugos pagal gyventojų prašymus. 

http://www.joniskis.lt/docs/Docs/view_dokument.php?id=5289
http://www.joniskis.lt/docs/Docs/view_dokument.php?id=5289


JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

41 

 

Administracijos darbuotojų darbo sąlygų ir materialinės bazės priežiūros užtikrinimas 

 

              Atlikti savivaldybės administracijos kabinetų remonto darbai, Socialinės paramos ir 

sveikatos skyriaus eksploatuojamoje patalpoje padaryta pertvara ir įrengta papildoma patalpa, 

kieme prie administracinio pastato įrengta pavėsinė, perdengta dalis garažų stogų. 

             Įsigytos 4 naujos transporto priemonės. Sumontuotos kondicionavimo sistemos Civilinės 

metrikacijos salėje, IV a. koridoriuje, II a. posėdžių salėje. 

Informacinės sistemos 

 

              Kanceliarijos skyrius įgyvendino programos „04 Savivaldybės ir viešojo valdymo paslaugų 

kokybės užtikrinimas ir gerinimas“ priemonę „15 Kompiuterinės, kopijavimo ir kitos IT įrangos 

įsigijimas ir aptarnavimo sąnaudos“.  Įrangos aptarnavimo sąnaudoms skirta  46400 Eur (2015 m – 

58900 Eur), panaudota 45179,88 Eur  (2015 m. – 57463,12 Eur). IT Įrangai įsigyti skirta 34600 Eur  

(2015 m. – 20100 Eur), panaudota 34285,28 Eur  (2015 m. – 20040,64 Eur). 

Parengti viešųjų pirkimų dokumentai, organizuoti viešieji pirkimai, parengtos, pratęstos ir 

pasirašytos viešųjų pirkimų sutartys: interneto svetainės www.joniskis.lt turinio valdymo sistemos 

ir posėdžių valdymo sistemos modifikavimo ir priežiūros paslaugų, elektroninio pristatymo 

paslaugų teikimo nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinės 

sistemos priemonėmis paslaugų, elektroninio pašto vartotojų licencijų viešojo pirkimo–pardavimo, 

spausdintuvų ir kopijavimo įrangos eksploatacinių medžiagų pirkimo–pardavimo, savivaldybės 

tarybos posėdžių salės elektroninio balsavimo, garso ir vaizdo įrangos paslaugų pirkimo, Joniškio 

rajono savivaldybės elektroninio pašto tarnybinės stoties programavimo paslaugų, rezervinio 

duomenų kopijavimo programinės įrangos atnaujinimo viešojo pirkimo-pardavimo, programinės 

įrangos (licencijų) kompiuteriams viešojo pirkimo–pardavimo. 

          2016 metais atnaujinta  įranga darbuotojams –  23 personaliniai kompiuteriai, 6 mobilieji 

telefonai, spalvotas spausdintuvas, 3 daugiafunkciai įrenginiai (Gataučių seniūnija, Joniškio 

seniūnija, Teisės ir metrikacijos skyrius), 2 skeneriai. 

ARCHITEKTŪRA, TERITORIJŲ PLANAVIMAS IR PAVELDOSAUGA 

Teritorijų planavimas 

 

  Nuosekliai įgyvendinant Joniškio rajono savivaldybės teritorijos ir miestų bendrųjų 

planų sprendinius, 2016 metais buvo pradėti, parengti ir patvirtinti Teritorijos Joniškyje, prie Klonių 

gatvės, detaliojo plano koregavimo ir Joniškio miesto teritorijos bendrojo plano koregavimo 

dokumentai.  Vyko 3 Teritorijų planavimo komisijos posėdžiai. 

 

 

Statybos projektavimas 
 

 2016 metais fiziniams ir juridiniams asmenims išduoti 54 specialieji architektūriniai 

reikalavimai. Gauti 136 prašymai išduoti statybą leidžiančius dokumentus ir 2 prašymai 

perregistruoti statybą leidžiantį dokumentą kito asmens vardu. Fiziniams ir juridiniams asmenims 

išduoti 54 rašytiniai pritarimai statinio projektui ir 68 statybą leidžiantys dokumentai (35 – statyti 

naujus statinius, 24 – rekonstruoti pastatus, 9 – atnaujinti (modernizuoti) pastatus). Surinkta 7245 

Eur vietinės rinkliavos už statybos leidimų išdavimą.  

Su Valstybine teritorijų planavimo ir statybos inspekcija 4 kartus vykta į reidus dėl savavališkų 

statybų išaiškinimo ir 20 kartų į statybų patikrinimus. 
 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

42 

 

Adresų duomenų tvarkymas 

 

Parengti 59 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų projektai dėl adresų 

suteikimo ir pakeitimo, kuriais buvo suteikta ar pakeista 149 adresai Joniškio rajone. Išduotos 58 

pažymos valstybės įmonei Registrų centras dėl adresų patikslinimo. 
 

Žemėtvarka 

 2016 m. buvo suderinti ir pateikti Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos Joniškio skyriui 110 žemės sklypų kadastriniai planai. Patikrinta ir suderinta 15 

žemės nuomos deklaracijų. 2016 m. per Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo 

informacinę sistemą (ŽPDRIS) vykdytos žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo paslaugos. 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais buvo pradėti rengti 22 žemės sklypų 

formavimo ir pertvarkymo projektai ir patvirtinti 25 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo 

projektai. 

Geoinformacinių sistemų (GIS) tvarkymas 

 

2016 m. buvo susisteminta ir atnaujinta GIS duomenų bazė, papildyta matininkų pateiktomis 

išpildomosiomis ir topografinėmis nuotraukomis. Patikrinti ir suderinti 94 topografiniai, 62 

inžineriniai tinklai, 47 statiniai ir įrenginių žymėjimovietoje planai.  

 

Paveldosauga 

 

  2016 m. buvo patikrinta 11 kultūros paveldo objektų, surašyti būklės patikrinimo 

aktai. 

2016 metais parengti  Nekilnojamosios kultūros vertybės, buv. Paaudruvės dvaro sodybos 

(unikalus Nr. NKV registre 12229) apskaitos dokumentai, parengtas Vertinimo aktas, 

suorganizuotas vienas Joniškio rajono savivaldybės Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo 

tarybos posėdis. 

2016 metais buvo išnagrinėtos penkios pateiktos Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo, 

sklaidos ir atgaivinimo projektų rėmimo Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis paraiškos. 

Skirta parama 6000 Eur, įgyvendinti trys projektai 

Savivaldybės biudžeto lėšomis buvo finansuoti du projektai: Žagarės gimnazijos projektas 

„Namo Jaunimo g. 1, Žagarėje, Joniškio r. sav., priklausančio Žagarės dvaro sodybos kompleksui 

(unikalus kodas Kultūros vertybių registre 25439), priešprojektinių tvarkybos darbų – projektinių 

pasiūlymų parengimas“ (panaudota 8500 Eur) ir Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos 

projektas „Namo Jaunimo g. 3, Žagarėje, Joniškio r. sav., priklausančio Žagarės dvaro sodybos 

kompleksui (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 25441), tvarkybos darbų - elektros 

instaliacijos sutvarkymas“ (panaudota 1500 Eur). 
 

Reklama 

 

Išnagrinėti 56 prašymai išduoti leidimą įrengti išorinę reklamą. Buvo išduoti 38 leidimai, 

surinkta 4860,47 Eur vietinės rinkliavos.  

 

ŽEMĖS ŪKIS 

Paraiškos gauti tiesiogines išmokas už žemės ūkio naudmenas ir pasėlių plotus 2016 m. 

buvo teikiamos nuo balandžio 11 d. iki birželio 6 d., o pavėluotai teikti paraiškas buvo galima iki 

liepos 1 d. Per šį laikotarpį Joniškio rajone pateiktos 1540 paraiškų, iš jų 28 paraiškas ūkininkai 

pateikė savarankiškai. Deklaruotas bendras – 82014,30 ha pasėlių plotas. Lyginant 2016 m. ir 2015 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

43 

 

m. deklaravusiųjų skaičius sumažėjo 59 asmenimis, o bendras deklaruotas pasėlių plotas padidėjo 

tik 43,53 ha. Vidutinis deklaruotas ūkio dydis Joniškio rajone 2015 m. – 51,26, o 2016 m. – 53,25 

ha. Deklaruotas vidutinis ūkio dydis Lietuvoje 2015 m – 20,65 ha , o 2016 m. – 21,18 ha.  

Seniūnijose deklaravimo metu atnaujintos 1496 valdos. Valdos buvo naujinamos visus 

metus ir rajone buvo atnaujintos 1245 valdos. Iš viso rajone per metus  Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ir kaimo verslo registre atnaujinta 2471 valda ir 23 valdos išregistruotos. Prašymai atnaujinti 

žemės ūkio ir kaimo valdas iš seniūnijų yra pristatyti VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 

centrui. 

Įregistruoti 8 ūkininkų ūkiai Ūkininkų ūkių registre. Iš Ūkininkų ūkio registro išregistruoti 6 

ūkininkų ūkiai. Dėl draudimo įmokų dalinio kompensavimo gauta prašymų iš 106 ūkio subjektų. 

Jiems buvo suskaičiuotos dalinės draudimo įmokų kompensavimo sumos, duomenys suvesti į 

NPAIS ir į ŽŪMIS programas, parašyti sprendimai, kurie su kitais dokumentais išsiųsti į 

Nacionalinę mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos. 

Dėl paramos teikimo bičių laikytojams už papildomą maitinimą šiais metais kreipėsi 82 

bičių laikytojai. Jiems buvo užpildytos paraiškos ir išlaidų apmokėjimo dokumentų aprašai.  

Melioracija 

 

Parengtas 2016 metų melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbų planas. Atlikta darbų 

už 262,00 tūkst. Eur. Suremontuota 0,06 km drenažo rinktuvų 27,0 ha plote. Suremontuota 28,0 km 

griovių ir juose esančių statinių, 34 pralaidos. Gauti 8 žemės savininkų prašymai dėl drenažo 

rinktuvų ir melioracijos statinių remonto. 7 žemės savininkams atlikti drenažo ir melioracijos 

statinių remonto darbai. Parengtos ir išduotos techninės sąlygos projektavimo sąlygos 8 objektų 

projektavimo sąlygų sąvadui parengti. Suderintos 55 projektų topografinės nuotraukos.      

Atliekamas Joniškio rajono melioruotų žemių ir melioracijos statinių būklės įvertinimas. 

Nuolat tikrinama darbų kokybė ir atliekama techninė priežiūra 8 objektuose. Atlikta 17 Joniškio 

rajono tvenkinių apžiūra 2 kartus per metus, įvertinta jų techninė būklė. Atlikti 16 tvenkinių ir 38,25 

ha griovių priežiūros darbai. 

Atlikti paviršinio vandens nuvedimo darbai Joniškio mieste (3 vietos) ir 5 rajono kaimuose.  

Žemės ūkio technikos registravimas ir techninė priežiūra 

 

2016 m. gruodžio 31 d. duomenimis, rajone buvo registruoti 6174 vienetai traktorių, 

savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabos bei kitos mašinos, iš jų: 2922 traktoriai, 390 javų 

kombainų, 27 savaeigiai purkštuvai, 151 krautuvas, 2197 priekabos ir puspriekabės ir 487  kita 

žemės ūkio, statybinė technika. 2015 metų duomenimis, rajone buvo 6064 (2014 metais 5991) 

vienetai traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų, jų priekabos bei kitos mašinos. 

Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų, jų priekabų techninės apžiūros atliekamos 

teritoriniu principu: išvykstama į traktorių buvimo vietą. Per 2016 metus, atlikta 793 traktorių, 

savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabų techninės apžiūros, už techninės apžiūros darbus 

surinkta 2922,46 Eur valstybės rinkliavos.  

Per 2016 metus priimti 532 asmenų prašymai technikos registracijos, deklaracijos apie 

pardavimą,  duomenų keitimo, išregistravimo klausimais. Už registravimo ir duomenų keitimo 

darbus surinkta 6710,67 Eurų valstybės rinkliavos. 
 

 

 

 

 

 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

44 

 

Kaimo bendruomenės 
 

Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija iki sausio 29 

d. priėmė paraiškas pagal Nevyriausybinių 

organizacijų sektoriaus stiprinimo projektų 

finansavimo 2016 metais atrankos 

konkursą bei pagal Bendruomeninės 

veiklos stiprinimo projektų finansavimo 

2016 metais atrankos konkursą. Dėl 

projektų rengimo konsultuota asociacija 

„Gasčiūnų kaimo bendruomenė“ ir 

Ziniūnų kaimo bendruomenė „Obelėlė“.  

Parengti projektai ir užpildytos paraiškos 

Joniškio rajono kaimo bendruomenių 

sąjungai, Mindaugių kaimo bendruomenei, 

Lieporų kaimo bendruomenei „Sodžius“, 

Alsių kaimo bendruomenei, Mikolaičiūnų 

kaimo bendruomenei, Plikiškių kaimo bendruomenei „Šaltinis“, Jankūnų kaimo bendruomenei.  Iš 

viso iš Joniškio rajono buvo pateiktos 21 bendruomenės ir  Joniškio rajono kaimo bendruomenių 

sąjungos paraiška. Parama skirta 12 kaimų bendruomenių projektams įgyvendinti. Įgyvendinant 

projektus, nuolatinės konsultacijos viešųjų pirkimų, ataskaitų pildymo ir kitais klausimais teiktos 

Mikolaičiūnų, Gasčiūnų, Ziniūnų ir  Kepalių kaimo bendruomenėms. 

 Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. 3D-101 

buvo patvirtintos 2016 metų nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai teikimo taisyklės.  

Iki balandžio 8 d. kaimo bendruomenės buvo kviečiamos teikti paramos paraiškas. Konsultacijos 

dėl paraiškų pildymo suteiktos Mindaugių, Ziniūnų, Jakiškių-Maironių, Daunoravos, Beržininkų 

kaimų bendruomenėms.  Nacionalinę paramą rajone gavo 14 kaimų bendruomenių. Visoms 

konsultuotoms kaimo bendruomenėms buvo parengti viešųjų pirkimų dokumentai, konsultuota viso 

projekto įgyvendinimo metu, padėta užpildyti mokėjimo prašymus bei ataskaitas. 

 Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos kartu su Lietuvos 

kaimo bendruomenių sąjunga organizavo konkursą „Eismo saugumas bendruomenėse 2016“. 

Parengta paraiška, dalyvių anketa dešimties rajono kaimo bendruomenių. Iš viso įvyko 6 saugaus 

eismo renginiai (birželio–spalio mėn.), kuriuose dalyvavo apie 250 žmonių. Po kiekvieno renginio 

buvo parengtos ataskaitos, parašyti viešinimo straipsniai.   

Joniškio kraštas ir jo produkcija pristatyta respublikiniame Lietuvos bendruomenių 

sąskrydyje, skirtame Vietos bendruomenių metams. Sąskrydyje dalyvavo daugiau kaip 1000 kaimo 

bendruomenių atstovų iš 33 Lietuvos savivaldybių. Kartu su dideliu būriu Joniškio rajono kaimo 

bendruomenių atstovų dalyvauta šiame sąskrydyje. Joniškiečiai taip pat dalyvavo LITEXPO parodų 

ir kongresų centre, vykusioje pirmojoje tarptautinėje vietos bendruomenių šventėje-mugėje, skirtoje 

Vietos bendruomenių metams paminėti. Jų stalai traukė Žagarės zapte (uogiene) įvairių dydžių 

stiklainėliuose, Aušros Petrauskienės gamintomis lėlėmis, įvairiais mezginiais, Gasčiūnų amatų 

centro dirbiniais, javų ir linų puokštėmis, kvapniais arbatžolių maišeliais, įvairiomis knygomis, 

leidiniais apie Joniškio rajoną, lankstinukais. 

           Rugsėjo 27 d. Vilniaus rotušėje buvo pagerbti Žemės ūkio ministerijos organizuojamų kaimo 

bendruomenių apdovanojimų „Spindulys 2016“ laureatai. Asociacija „Gasčiūnų kaimo 

bendruomenė“ nugalėjo nominacijoje „Už kultūros puoselėjimą“.   

 

 

 

LITEXPO parodų ir kongresų centre 
 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

45 

 

ŠVIETIMAS, KULTŪRA IR SPORTAS 

T 

Mokinių skaičiaus pokytis mokyklose rugsėjo 1 dienos duomenimis 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas 
2014–

2015 m. 

m. 

2015–

   2016 

m. m. 

2016–

  2017 

m. m. 

Mokinių 

sumažė-

jimas 

Mokinių 

sumažė-

jimas 

procentais 

„Aušros“ gimnazija 515 493 450 65 12,6 

Žagarės gimnazija 297 271 272 25 8,4 

Žagarės gimnazijos Gaižaičių skyrius 38 30 0 38 100,0 

Skaistgirio gimnazija 295 273 258 37 12,5 

Mato Slančiausko progimnazija 401 370 349 52 13,0 

„Saulės“ pagrindinė mokykla 711 649 649 62 8,7 

Gataučių Marcės Katiliūtės mokykla 153 159 151 2 1,3 

Gasčiūnų pagrindinė mokykla 126 125 121 5 4,0 

 

Kriukų pagrindinė mokykla 

 131 116 122 9 6,9 

Mindaugių pagrindinė mokykla 71 68 64 7 9,9 

Plikiškių mokykla daugiafunkcis centras 31 27 24 7 22,6 

Jaunimo ir suaugusiųjų mokykla 100 89 82 18 18,0 

Žagarės specialioji 37 39 35 2 5,4 

Iš viso mokinių 2906 2709 2577 329 11,3 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

46 

 

 

Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos specialiojo ugdymo skyriuje 2014 m., 2015 m., 

2016 m.  rugsėjo 1 d. buvo po 4 klasių komplektus. Nuo 2014 m. iki 2016 m. rugsėjo 1 d. sumažėjo 

3 ugdytiniais, tai sudaro 5,4 proc. 

Žagarės specialiojoje mokykloje 2014 m. rugsėjo 1 d. buvo 7 klasių komplektai, 2016 m. 

rugsėjo 1 d. buvo 6 klasių komplektai, atitinkamai 2014 m. rugsėjo 1 d.  mokėsi 37 mokiniai, o 

2016 m. rugsėjo 1 d.  mokėsi 35 mokiniai. Per dvejus metus sumažėjo dviem mokiniais, tai sudaro 

5,4 proc. 

Rajono bendrojo ugdymo mokyklose, klasės mokinių skaičiaus vidurkis pagal pagrindinio 

ir  

vidurinio ugdymo programas, mažėja. 

 Paveiksle parodytas rajono mokyklų klasės mokinių skaičiaus vidurkis pagal ugdymo 

programas. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasės mokinių skaičiaus vidurkis rajono mokyklose 2016 m. rugsėjo 1 d. 18,4 mokinio klasėje, 

2015 m. rugsėjo 1 d. buvo 19,35 mokinio klasėje, 2014 m. – 18,9 mokinio klasėje. 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

47 

 

Pedagogai 

 

Joniškio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo įstaigose, 2016 m. gruodžio 30 d. 

duomenimis,  dirbo 422 pedagogai (kartu su vadovais). Iš jų: 

 1. bendrojo ugdymo mokyklose – 285 mokytojai ir ir 35 vadovai: 20 vadovų veda pamokas 

ir 15 vadovų pamokų neturi. 

 2. sporto centre – 19 mokytojų (11 iš jų pagrindinė darbovietė). 

             3. meno mokykloje – 29 mokytojai (27 iš jų pagrindinė darbovietė). 

             4. ikimokyklinio ugdymo įstaigose 71 pedagogas (64 iš jų pagrindinė darbovietė).  

Rajone dirbo 4 pedagogai turintys mokytojo eksperto kvalifikacinę kategoriją, 131 

pedagogas turėjo mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją.  

    Ikimokyklinio (priešmokyklinio) ugdymo įstaigose (grupėse) 2016–2017 m. m. iš viso yra 774 

ugdytiniai. Iš jų 621 ikimokyklinio amžiaus vaikas, 153 priešmokyklinio amžiaus vaikai.  
 

 
 

Paveikslėlyje parodytas instituciniame ugdyme dalyvaujančių vaikų skaičiaus pokytis 

Joniškio rajone nuo 2014 metų. 

Ikimokyklinį, priešmokyklinį ugdymą rajone teikia lopšelis-darželis „Saulutė“ (su Bariūnų 

skyriumi)  (147 vaikai), lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ (153 vaikai), vaikų darželis „Vyturėlis“ (149 

vaikai), Žagarės lopšelis-darželis „Vyšniukas“ (66 vaikai), Kriukų pagrindinė mokykla 

(ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės, 34 vaikai), Skaistgirio gimnazija (ikimokyklinio 

ugdymo skyrius ir priešmokyklinio ugdymo grupė, 42 vaikai), Gasčiūnų pagrindinė mokykla 

(ikimokyklinio ugdymo skyrius, priešmokyklinio ugdymo grupė, 41 vaikas), Gataučių pagrindinė 

mokykla (ikimokyklinio ugdymo 4 val. 2 grupės ir priešmokyklinio ugdymo grupė, 54 vaikai), 

Plikiškių mokykla-daugiafunkcis centras (ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės, 20 

vaikų),  VšĮ „Spalvų harmonija“ (ikimokyklinio ugdymo grupė, 25 vaikai). Ikimokyklinukai ir 

priešmokyklinukai dalyvauja Europos Sąjungos ir nacionalinio biudžeto lėšomis remiamose 

programose „Pienas vaikams“, „Vaisių vartojimo skatinimas mokykloje“.  

Ikimokyklinio (priešmokyklinio) ugdymo įstaigose (grupėse) 2015 m. rugsėjo 1 d. iš viso 

buvo 736 ugdytiniai. Iš jų: 555 ikimokyklinio amžiaus vaikai, 181 priešmokyklinio amžiaus vaikas, 

2016 m. rugsėjo 1 d. buvo 774 ugdytiniai, iš jų: 621 ikimokyklinio amžiaus vaikas, 153 

priešmokyklinio amžiaus vaikai. Per metus sumažėjo 28 priešmokyklinio amžiaus vaikų. 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

48 

 

Neformalusis ugdymas 

Neformaliojo vaikų švietimo mokyklas, 2016 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, lankė 640 

mokinių (2015 m. 636 mokiniai.) Iš jų: 315 – Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokykloje, 325 

– Joniškio sporto centre. 

 2016 m. gruodžio 31 d. pagal ugdymo programas ir jų kryptis meno mokyklos mokiniai 

pasiskirstė taip: 
 

Ugdymo programos kryptis Mokinių skaičius formalųjį švietimą 

papildančiose ugdymo programose 

Dalis procentais nuo 

bendro mokyklos mokinių 

skaičiaus 

Muzikos skyriuje 196 55,5 

Dailės skyriuje 121 34,3 

Choreografijos skyriuje 59 16,7 

Lėlių teatro skyriuje 8 2,3 

Iš viso mokinių 384*  

(353) 

 

Pastaba. * Iš 384 mokinių 27 mokiniai lanko 2 skyrius. 4 mokiniai lanko 3 skyrius. 

 

Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos auklėtiniai sėkmingai dalyvavo įvairiuose 

respublikiniuose, tarptautiniuose ir pasauliniuose konkursuose. Muzikos skyriaus mokiniai pelnė 1–

3 vietų apdovanojimų 7 respublikiniuose konkursuose, du moksleiviai pelnė 1-osios ir 2-osios 

vietos laureato diplomus tarptautiniame konkurse. 2016 m. įvairių konkursų diplomantais tapo 7 

dailės skyriaus mokiniai.  

 Choreografijos skyriaus mokiniai tarptautiniame konkurse laimėjo II-ąją ir III-ąją 

vietas, respublikiniame konkurse laimėta pirma vieta ir „Profesionalaus kolektyvo“ nominacija. 

Neformaliojo vaikų švietimo programų tikslinis finansavimas 

 

Iš viso 2016 m. akredituoti buvo pateiktos 29 programos. Visos jos akredituotos iki 2016 m. 

gruodžio 31 d. Nustatytas skiriamo krepšelio dydis vienam vaikui – 15 Eur. Daugiausiai 

akreditacijai buvo pateikta  šių krypčių programų: sporto – 9, choreografijos, šokio – 5, dainavimo, 

muzikos – 4, kitų – 4, teatro, meno – 3, turizmo – 2. Iš viso buvo gauta ir panaudota  48530,87 ES 

lėšų NVŠ programoms įgyvendinti. Veiklose skirtingais mėnesiais buvo užimta apie 850 Joniškio 

rajono mokinių.  

Programų vykdymo I etapas – 2016 m. balandžio–birželio mėn., II etapas – rugsėjo–

gruodžio mėn. NVŠ programose dalyvavo bendrojo ugdymo mokyklų 1–12 klasių mokiniai. Jeigu 

NVŠ būrelio veiklos buvo mokamos, neformaliojo švietimo teikėjai sumažino būrelio mėnesio 

mokestį. Vykdyta neformaliojo vaikų švietimo teikėjų priežiūra.  

   Švietimo centras vykdo Joniškio rajono tarybos pavestas funkcijas. Viena iš veiklų – 

koordinuoti rajono metodinių būrelių veiklą. Iš viso rajone veikia 21 metodinis būrelis.  

Plėtojant mokymosi visą gyvenimą galimybes, Švietimo centre aktyviai savo veiklą vykdė 

Trečiojo amžiaus universitetas. Jo fakultetuose – 252 dalyviai, iš kurių daugiau kaip pusė dalyvauja 

dviejų ar net trijų fakultetų veikloje.  

Ugdymo įstaigų vadovai 

 

Švietimo įstaigoms vadovauja 39 vadovai (direktoriai, pavaduotojai ugdymui ir skyrių vedėjai), iš 

jų 14 (36 proc.) yra įgiję trečiąją vadybinę kvalifikacinę kategoriją, 14 (36 proc.) yra įgiję antrąją 

vadybinę kvalifikacinę kategoriją, neatestuotų – 11 (28 proc.) vadovų. Pirmosios vadybinės 

kvalifikacijos kategorijos vadovų nėra. Nuo 2014 m. iki 2016 m. vadovų vadybinės kompetencijos 

išlieka beveik nepakitusios.  

2016 m. metais vykdyta 4 įstaigų vadovų atestacija. Nustatyta veiklos ir kompetencijos 

atitiktis turimai kvalifikacinei kategorijai 3 vadovams.      



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

49 

 

Švietimo įstaigų vadovų pasiskirstymas pagal kvalifikacines kategorijas % 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 m. spalio 1 d. duomenimis, Joniškio autobusų parkas pavežė 801 mokinį: 680 bendrojo 

ugdymo įstaigų ir 121 ŽŪM mokinių, tai sudaro 26,4 proc. pavežamų mokinių. 

Mokyklos savo transportu ir geltonaisiais autobusais (spalio mėn. duomenimis) pavežė 461 

mokinį, tai sudaro 17,9 %  pavežamų mokinių. 

2016 m. iš Lietuvos Respublikos  švietimo ir mokslo ministerijos gauti 2 geltonieji 

autobusai, kurie skirti Joniškio r. Skaistgirio gimnazijai ir Joniškio r. Gasčiūnų pagrindinei 

mokyklai.  

Rajonas turi 15 geltonųjų mokyklinių autobusų. Mokiniai pavėžėjami mokyklos turimu 

transportu ir geltonaisiais autobusais. Du iš jų pritaikyti vežioti mokinius, turinčius specialiųjų 

ugdymosi poreikių ir nepajėgiantiems patiems atvykti į mokyklą (negali savarankiškai vaikščioti, 

dėl didelių sutrikimų yra nesaugūs gatvėje).  

Nemokamas mokinių maitinimas 

 

2016 m. nemokamą maitinimą gavo 755 mokiniai, tai sudaro 30 procentų nuo bendro 

mokinių skaičiaus. Nemokamai maitinamų mokinių skaičius 2014 m. palyginti su 2016 m. 

sumažėjo 9 proc. 

Lentelėje pateiktas mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą, skaičius ir dalis procentais 

nuo bendro mokinių skaičiaus: 
 

Direktorių, direktorių pavaduotojų ir 

skyrių vedėjų pasiskirstymas pagal 

kvalifikacines kategorijas 

2014 m. 2015 m. 2016 m.  

Skaičius Dalis Skaičius Dalis Skaičius Dalis 

Bendrojo ugdymo ir neformaliojo 

švietimo mokyklų vadovų (direktorių, 

pavaduotojų ir skyrių vedėjų) skaičius 

rugsėjo 1 d. Iš jų: 

44 100 % 40 100 % 39 100 % 

neatestuotų 14 32 % 12 30 % 11 28 % 

turinčių I vadybinę kategoriją –  –  – – 

turinčių II vadybinę kategoriją 15 34 % 15 38 % 14 36 % 

turinčių III vadybinę kategoriją 15 34 % 13 33 % 14 36 % 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus susitikimas su švietimo ir ugdymo įstaigų vadovais 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

50 

 

 2014 m. 2015 m. 2016 m.  

Skaičius Dalis Skaičius Dalis Skaičius Dalis 

Mokiniai, gaunantys 

nemokamą maitinimą, 

gruodžio mėn. duomenimis 

1122 39 % 946 36 % 755 30 % 

Pedagoginės psichologinės paslaugos 

 

2016 metais buvo atlikta 115 kompleksinių specialiųjų ugdymo(si) poreikių ugdytinių 

pedagoginių psichologinių įvertinimų ir 15 mokinių atnaujinta išvada apie specialiuosius ugdymosi 

poreikius. Iš jų nustatyta: 1–nedideli specialieji ugdymo(si) poreikiai, 74 – vidutiniai specialieji 

ugdymo(si) poreikiai, 40 – dideli specialieji ugdymo(si) poreikiai ir 1 – labai dideli specialieji 

ugdymosi poreikiai. Ugdytiniams skirta švietimo pagalba, pritaikytos arba individualizuotos 

ugdymo programos. Atlikti 3 vaikų mokyklinio brandumo įvertinimai.    

Mokymosi sėkmingumas, tolimesnė mokinių veikla 
 

Iš  2016 m. baigusių 10 klasę mokinių 61,8 procentai tęsia mokslą pagal vidurinio ugdymo 

programą, 31,4 procento mokinių mokosi profesinėse mokyklose, 1,1 procento mokinių niekur 

nesimoko ir nedirba, 0,4 procento mokinių pradėjo dirbti , 1,1 procento išvyko į užsienį.  

Lyginant su praėjusiais mokslo metais, mažiau mokinių tęsia mokslą pagal vidurinio 

ugdymo programą bendrojo ugdymo mokyklose, tačiau 4,2 procento daugiau mokinių nuėjo 

mokytis į profesines mokyklas.  

  Pagal dešimtokų tolimesnę veiklą planuojamas mokyklose komplektų skaičius 

vienuoliktose klasėse. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

51 

 

Brandos egzaminai 
 

 

Lentelėje pateikiama informacija ir apie rajono mokinių pasiektus rezultatus ir rezultatų 

palyginimas su šalies bendrojo ugdymo mokyklų rezultatų vidurkiais. 
Pastaba. * LT BUM – šalies bendrojo ugdymo 

mokyklos                             

Egzaminas Laikiusiųjų 

skaičius 

(užsiregistra-

vusiųjų 

skaičius) 

Įvertinimas balais 

Patenkinamas 

lygis 

16-35 

Pagrindinis lygis 

36-85 

Aukštesnysis 

lygis 

86-100 

Skaičius Proc. Skaičius Proc. Skaičius Proc. 

Lietuvių k. 

Joniškio r. 

119 

(164 ) 

52 

 

43,70 

 

35 

 

29,41 

 

12 

 

10,08 

 

Lietuvių k. 

LT BUM* 

  43,34  36,29  11,18 

Anglų k. 

Joniškio r. 

131 

(164) 

29 

 

22,14 

 

79 

 

60,31 

 

21 

 

16,03 

 

Anglų k. 

LT BUM* 

  20,37 

 

 53,25 

 

 

 

24,66 

 

Rusų k. 

Joniškio r. 

4 

(132) 

0 

 

0 

 

3 

 

75 

 

1 

 

25 

 

Rusų k. 

LT BUM* 

  

 

3,15 

 

 43,98 

 

 52,65 

 

Matematika 

Joniškio r. 

122 

(147) 

71 

 

58,20 

 

27 

 

22,13 

 

10 

 

8,20 

 

Matematika 

LT BUM* 

  46,24 

 

 35,29 

 

 9 

 

Informacinės 

technologijos 

Joniškio r. 

5 

(115) 

 

1 

 

20 

 

1 

 

20 

 

3 

 

60 

 

Infor. techn. 

LT BUM* 

  

 

31,40 

 

 30,41 

 

 33,52 

 

Biologija 54 36 66,67 13 24,07 1 1,85 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

52 

 

 

 

Didžiausia mokinių dalis, pasiekusių aukštesnįjį pasiekimų lygį, respublikoje yra laikiusiųjų 

rusų (užsienio) kalbos (52,65 proc.), informacinių technologijų (33,52 proc.), užsienio (anglų) 

kalbos (24,66 proc.) valstybinius brandos egzaminus.  

Rajone didžiausia mokinių dalis, pasiekusių aukštesnįjį pasiekimų lygį, yra laikiusių 

informacinių technologijų  (60 proc.), rusų kalbos (25 proc.), anglų kalbos (16,03 proc.) 

valstybinius brandos egzaminus. 

2016 m. gauti 4 šimtukai iš 3 dėstomų dalykų: anglų k. – 2 šimtukai, lietuvių k. ir 

informacinės technologijos po 1 šimtuką. Aukščiausius – 100 balų įvertinimus gavo 3 abiturientai iš 

Joniškio „Aušros“ gimnazijos ir vienas abiturientas iš Žagarės gimnazijos. Vienas Joniškio 

„Aušros“ gimnazijos abiturientas gavo du šimtukus. 

Iš visų laikytų egzaminų  keturiuose dalykuose (rusų k.,  informacinės technologijos, 

chemijos, geografijos) visi rajono abiturientai išlaikė egzaminus.  
 

Egzaminas Laikiusiųjų 

skaičius 

Išlaikė Neišlaikė 

Skaičius Proc. Skaičius Proc. 

Lietuvių k. 

Joniškio r. 

119 

 

99 

 

83,19 

 

20 16,83 

Lietuvių k. 

LT BUM* 

  90,81 

 

 9,19 

Anglų k. 

Joniškio r. 

131 

 

129 

 

98,47 

 

2 1,53 

 Anglų k. 

LT BUM* 

  98,29 

 

 1,71 

Rusų k. 

Joniškio r. 

4 

 

4 

 

100 

 

– – 

Rusų k. 

LT BUM* 

  99,79 

 

 0,21 

Matematika 

Joniškio r. 

122 

 

108 

 

88,52 

 

14 11,48 

Matematika 

LT BUM* 

  90,53 

 

 9,47 

Informacinės technologijos 

Joniškio r. 

5 

 

5 

 

100 

 

– – 

Infor. Techn. 

LT BUM* 

  95,33 

 

 4,67 

Joniškio r. (164)       

Biologija 

LT BUM* 

  36,51 

 

 49,98 

 

 9,96 

 

Chemija 

Joniškio r. 

17 

(134) 

6 

 

35,29 

 

10 

 

58,82 

 

1 

 

5,88 

 

Chemija 

LT BUM* 

  18,30 

 

 61,61 

 

 18,84 

Fizika 

Joniškio r. 

38 

(147) 

12 

 

31,58 

 

20 

 

52,63 

 

5 

 

13,16 

 

Fizika 

LT BUM* 

  28,05 

 

 57,38 

 

 13,22 

 

Istorija 

Joniškio r. 

107 

(147) 

67 62,62 38 35,51 0 0 

Istorija 

LT BUM* 

  45,28 

 

 49,49 

 

 3,85 

 

Geografija 

Joniškio r. 

47 

(164) 

12 

 

25,53 

 

35 

 

74,47 

 

0 

 

0 

Geografija 

LT BUM* 

  31,09 

 

 64,10 

 

 3,97 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

53 

 

Biologija 

Joniškio r. 

54 

 

50 

 

92,59 

 

4 7,41 

Biologija 

LT BUM* 

  96,44 

 

 3,56 

Chemija 

Joniškio r. 

17 

 

17 

 

100 

 

– – 

Chemija 

LT BUM* 

  98,75 

 

 1,25 

Fizika 

Joniškio r. 

38 

 

37 

 

97,37 

 

1 2,63 

Fizika 

LT BUM* 

  98,65 

 

 1,35 

Istorija 

Joniškio r. 

107 

 

105 98,13 2 1,87 

Istorija 

LT BUM* 

  98,62 

 

 1,38 

Geografija 

Joniškio r. 

47 

 

47 

 

100 

 

– – 

Geografija 

LT BUM* 

  99,16 

 

 0,84 

 

Rrajono bendrojo ugdymo mokyklų mokinių išlaikytų valstybinių brandos egzaminų dalis lyginant su laikytų 

valstybinių brandos egzaminų skaičiumi: 

 

 

 

 

 

Pagrindiniougdymo pasiekimų patikrinimas 

 

Baigiantieji pagrindinio ugdymo programą dalyvauja privalomajame pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinime. 2016 m. lietuvių kalbos ir matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinime dalyvavo: lietuvių kalbos – 271 kandidatas, matematikos pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinime – 273, 2015 m. lietuvių kalbos ir matematikos pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinime dalyvavo 283 mokiniai. 

2015–2016 mokslo metų rajono ir respublikos mokyklų mokinių rezultatai pateikiame 

lentelėse: 
 

Egzaminas 

K
an

d
id

at
ų
 

S
k

ai
či

u
s 

Įvertinimas 

V
id

u
rk

is
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Lietuvių k. 

Rajono 

rezultatai 

271 

 

1 

0,4% 

 

1 

0,4% 

 

9 

3,3% 

 

37 

13,7% 

 

58 

21,4% 

 

61 

22,5% 

 

53 

19,6% 

 

29 

10,7% 

 

18 

6,6% 

 

4 

1,5% 

 

6,05 

 

Lietuvių k. 

Respublikos 

rezultatai 2
8

7
4
5
 100 

0,3% 

344 

1,2% 

 

707 

2,5% 

 

2784 

9,7% 

 

4378 

15,2% 

 

5590 

19,4% 

 

5751 

20,0% 

 

4639 

16,1% 

 

3440 

12,0% 

 

1012 

3,5% 

 

6,54 

 

Matema- 

tika 

Rajono 

rezultatai 

273 

 

8 

2,9% 

 

27 

9,9% 

 

38 

13,9% 

 

41 

15,0% 

 

57 

20,9% 

 

35 

12,8% 

24 

8,8% 

 

20 

7,3% 

 

14 

5,1% 

 

9 

3,3% 

 

5,05 

 

Matema-

tika 

Respublikos 

307

30 

 

585 

1,9% 

 

1937 

6,3% 

 

2246 

7,3% 

 

5362 

17,4% 

 

4820 

15,7% 

 

4412 

14,4% 

 

3477 

11,3% 

 

3415 

11,1% 

 

2668 

8,7% 

 

1808 

5,9% 

 

5,76 

 

2013–2014 m. m. 2014–2015 m. m. 2016–2017 m. m. 

94,72 96,05 95,83 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

54 

 

rezultatai 

 

  

Mokslo metai 

Gavusių 

1–3 balų 

įvertinimą 

(skaičiaus 

dalis proc.) 

Gavusių 

9–10 balų 

įvertinimą 

(skaičiaus 

dalis proc.) 

Įvertinimų 

vidurkis 

Rajono rezultatai 2013–2014 m. m. 6,37 5,24 5,8 

2014–2015 m. m. 5,3 5,65 5,94 

2015–2016 m. m. 5,13 4,13 5,55 

Respublikos 

rezultatai 

2013–2014 m. m. 5,56 13,38 6,32 

2014–2015 m. m. 4,65 12,44 6,33 

2015–2016 m. m. 3,25 7,53 6,15 

Kultūra 

 Joniškio rajono savivaldybės teritorijoje veikia 4 kultūros įstaigos: Joniškio rajono 

Jono Avyžiaus viešoji biblioteka su 18 filialų, Joniškio kultūros centras su 9 skyriais, Žagarės 

kultūros centras su 2 bendruomenių salėmis, Joniškio istorijos ir kultūros muziejus su 2 filialais.  

 2016 m. bibliotekos paslaugomis naudojosi 7428 registruoti vartotojai (29,5 proc. 

Rajono gyventojų). Per 2016 m. bibliotekoje vartotojai apsilankė 127256 kartus, taip pat per metus 

užfiksuota daugiau nei 13 tūkst. virtualių apsilankymų. 

 Vartotojams išduoti 237632 fiz. vnt. įvairių leidinių. Bibliotekoje veikė viešos 

interneto prieigos taškai su 63 kompiuterizuotimis darbo vietomis. 

 Joniškio kultūros centre (kartu su skyriais kaimuose) 2016 m. veikė 53 mėgėjų meno 

kolektyvai, studijos, būreliai. Kultūros centras per 2016 m. suorganizavo 322 renginius, kuriuose 

dalyvavo 101300 dalyvių. Kartu su filialais renginių skaičius – 650, juose dalyvavo 145800 

dalyvių.  

 Žagarės kultūros centre yra 10 meno mėgėjų kolektyvų, kurių veikloje dalyvauja 112 

asmenų. Žagarės kultūros centras organizavo 120 renginių. 

 Joniškio istorijos ir kultūros muziejuje šiuo metu yra saugoma apie 20 000 eksponatų. 

2016 m. Joniškio istorijos ir kultūros muziejuje, jo padaliniuose buvo surengta 32 įvairios tematikos 

parodos, kurios reprezentavo Joniškio krašto istorijos, etninį ir kultūros paveldą, pristatė Joniškio 

krašto kūrėjus, dalininkus, ir tautodailininkus. Jas aplankė ir jų pristatymuose dalyvavo 1578 

lankytojai. 2016 m. labai padidėjo turistų srautas, padidėjo susidomėjimas ne tik Raudonąja ir 

Baltąja sinagogomis, bet ir naujomis ekspozicijomis muziejuje. Per metus muziejų aplankė 74 

turistų grupės, 1837 žmonės ne tik iš įvairių Lietuvos miestų, bet ir iš užsienio.  

 2016 m. minėtos trys Joniškio miesto ir rajono kultūriniam, istoriniam gyvenimui 

svarbios sukaktys: 480 metų, kai 1536 m. vasario 23 d. Joniškis pirmą kartą paminėtas istoriniuose 

šaltiniuose, 7801 metų, kai 1236 m. dabartinio Jauniūnų kaimo vietoje vyko Saulė mūšis. 400 metų, 

kai 1616 m. Zigmantas Vaza suteikė Joniškio miestui Magdeburgo teisės privilegiją. Minint šias 

sukaktis Joniškio miesto dienos šventės metu vyko įspūdingi renginiai.  

 2016 m. Joniškio rajono savivaldybė du kartus kvietė meno kūrėjus teikti paraiškas 

savivaldybės stipendijai gauti. Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 15 d. 

sprendimu buvo paskirta 580 eurų vienkartinė stipendija tautodailininkei Daliai Petraitienei. Kartu 

su Joniškio rajono savivaldybės nusikaltimų prevencijos ir kontrolės komisija Skaistgirio 

seniūnijoje per Etnografinių metų uždarymo šventę ir etniškiausios seniūnijos apdovanojimo 

konkursą inicijuotas ir surengtas blaivus šokių vakarėlis jaunimui, renginio dalyviams. Gasčiūnai 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

55 

 

paskelbti 2017 m. Mažąja Lietuvos kultūros sostine. Kartu su Joniškio „Rotary“ klubu, Joniškio 

rajono savivaldybės J. Avyžiaus viešąja biblioteka organizuotas Europos dienos minėjimas ir 

respublikinė aitvarų šventė „Skrydis 2016“, kurios metu Joniškio rajono savivaldybei Lietuvos 

aitvarų judėjimas įteikė sertifikatą. Juo pažymima, kad Joniškis pripažintas labiausiai aitvarus 

mylinčiu Lietuvos miestu. Šventės metu organizuotas ir pasiektas Lietuvos rekordas (aitvarų arka iš 

100 aitvarų, kuridanguje išsilaikė daugiau nei 9 minutes). Už Joniškio rajono savivaldybės lėšas 

atnaujinta Joniškio kultūros centro folkloro kolektyvo „Kupars“ dalis tautinių kostiumų. Taip pat 

nupirkti sceniniai drabužiai  Joniškio kultūros centro šiuolaikinių šokių grupės „Stichija“ nariams. 

Joniškio kultūros centro jaunimo ir vyresniųjų liaudiškų šokių grupei „Ratilis“ pasiūtos naujos 

liemenės.  

 Joniškio rajone tradiciškai vyko Žagarės vyšnių festivalis, Kleckų šventė, Saulės 

mūšio pergalės minėjimas, Amatų diena ir kiti tradiciniai renginiai. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sportinė veikla 

 Joniškio sporto centro tikslas – teikti kūno kultūros ir sporto paslaugas rajono 

gyventojams, vykdyti mokomąjį sportinį procesą, sporto varžybas, gerinti gyventojų užimtumą per 

sportą, vykdyti masinius kūno kultūros renginius. Joniškio rajone veikia 30 sporto klubų, 1 viešoji 

įstaiga ir Joniškio sporto centras. Mokiniai turi galimybę lankyto sporto būrelius savo mokymo 

įstaigose, dalyvauti neformaliojo švietimo sporto programose.  

 2016 m. sporto centre buvo 23 grupės. Jas lankė 327 mokiniai (2015 m. – 315 

mokinių). Atskiras sporto šakas rinkosi: futbolo – 48, krepšinio – 80, graikų-romėnų imtynių – 35, 

lengvosios atletikos – 64, stalo teniso – 24, žolės riedulio – 16, sportinės aerobikos – 28, tinklinio – 

32 mokiniai. Sporto centre dirbo 19 pedagoginių darbuotojų (11 iš jų pagrindinė darbovietė). Visi 

mokytojai turi aukštąjį pedagoginį išsilavinimą arba nustatyta tvarka išduotą leidimą, suteikianti 

teisę dirbti pagal neformaliojo švietimo programas. 

Koordinuota Joniškio sporto centro veikla. Rajono gyventojams buvo teikiamos kūno 

kultūros ir sporto paslaugos, organizuojamos sporto varžybos. 2016 m. Joniškis šventė krepšinio 

80-metį. Įvairūs renginiai vyko visus metus. Gruodžio 3 d. vyko Kraštiečių taurės varžybos tarp 

vietos ir kraštiečių komandų.  

Joniškio sporto centro atstovai dalyvavo 38 respublikinėse ir tarptautinėse graikų-romėnų 

imtynių varžybose, 15 respublikos ir 2 tarptautinėse lengvosios atletikos pirmenybėse ir turnyruose, 

Akimirka iš Joniškio miesto dienos šventės 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

56 

 

4 vaikų ir jaunučių tinklinio pirmenybėse, 5 krepšinio pirmenybėse, 2 žolės riedulio pirmenybėse, 2 

karatė sporto čempionatuose, 40 stalo teniso pirmenybių, turnyrų varžybų. Iš viso 2016 m. įvairiose 

varžybose startavo 290 Joniškio sporto centro auklėtinių, iškovota per 180 medalių. 

Lietuvos jaunučių sporto žaidynėse (V rajonų grupėje) 2016 m. Joniškio rajonas tapo 

nugalėtoju.  

 2016 m. vyko 7 sporto šakų Joniškio rajono pirmenybės. 2 neįgalių žaidynės. 

 2016 m. Joniškio seniūnijų komanda Lietuvos seniūnijų finalinėse varžybose iškovojo 5 

vietą. 

 Joniškio rajoną Nacionalinėje krepšinio lygoje reprezentuoja Joniškio „Delikateso“ 

komanda. Tarptautinėse varžybose ir turnyruose dalyvauja graikų-romėnų sporto klubas „Kova“, 

stalo teniso klubas „Sidabra“, jėgos trikovės VšĮ „Varūna“. Puikiais pasiekimais pasižymėjo 

jaunieji Joniškio tinklininkai. 

Gegužės mėnesį Švietimo ir sporto skyrius organizavo susitikimą su šalies olimpiečiais. Į 

Joniškį atvyko olimpiniai čempionai: R. Bitė, A. Rupšienė, L. Kačiušytė,  

B. Užkuraitytė, A. Aleksiejūnas, A. Bagdonavičius, B. Šakickienė ir kt. Susitikimo metu buvo 

papasakota apie geriausius Lietuvos sportininkų pasiekimus olimpinėse žaidynėse. Svečiai 

dovanomis apdovanojo geriausius Joniškio rajono jaunuosius sportininkus. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
T 

Jaunimo ir nevyriausybinių organizacijų koordinavimas 

 

2016 m. Statistikos departamento duomenimis,  Joniškio rajone registruotI 4 679  jauni 

žmonės nuo 14 iki 29 m. Joniškio rajone registruota 11 jaunimo organizacijų ir 96 nevyriausybinės 

organizacijos, kaimo bendruomenės. Savivaldybės biudžeto lėšomis paremta 18 projektų. 

Pasirašytos finansinės paramos sutartys su jaunimo organizacijomis ir 16 finansinių paramos 

sutarčių su nevyriausybinės organizacijomis. Pasirašytos 2 bendradarbiavimo sutartys: su Akmenės 

rajono savivaldybe ir UAB ,,ETKC“ dėl projekto ,,Atrask save“  praktikų atlikimo savivaldybėje 

jaunimui. Savivaldybėje veikia Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos ir 

savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos. 

Susitikimas su olimpiečiais 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

57 

 

SOCIALINĖ PARAMA 

 

2016 m. valstybės paramai, socialinei piniginei paramai, piniginei paramai išimties atvejais, 

socialinėms paslaugoms teikti ir plėsti, neįgaliųjų socialinei integracijai ir sveikatos priežiūrai buvo 

skirta 6989,6 tūkst. eurų. 

Lyginant su 2015 m. socialinės paramos įgyvendinimo ir sveikatos apsaugos paslaugų 

gerinimo programai įgyvendinti panaudota 681,5 tūkst. eurų mažiau. 
 

 

 

Lyginant dviejų pastarųjų metų išlaidas piniginei socialinei paramai, matyti, kad išlaidos 

daugumai išmokų rūšių 2016 m. mažėjo, ypač socialinei pašalpai, būsto šildymo ir išlaidų 

vandeniui kompensacijoms. 
 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

58 

 

 
 

2014–2016 m. laikotarpiu išlaidos socialinėms pašalpoms ir būsto šildymo, išlaidų 

vandeniui kompensacijoms mažėjo kasmet. 2014 m. socialinės pašalpos gavėjų dalis nuo gyventojų 

skaičiaus sudarė 7,7 proc., o 2016 m. – 5,2 proc. 
 

 
 

Vertinant socialinių paslaugų organizavimą savivaldybės gyventojams, daugiausia išlaidų 

buvo skirta Žagarės socialinių paslaugų centrui išlaikyti, dienos socialinės globos paslaugoms 

įstaigoje ir asmens namuose, ypač asmenims su sunkia negalia, bei socialinės priežiūros 

paslaugoms. 
 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

59 

 

 
 

Savivaldybės administracija, įgyvendindama LR neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymą, 

vykdė būsto (aplinkos) pritaikymo asmenims su negalia ir liftų, keltuvų priežiūros funkcijas bei 

socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų finansavimą.  
  

Priemonė Skirta lėšų (tūkst. eurų) 

2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Kaimo bendruomenių medicinos punktų ūkio išlaidų 

finansavimas 

5,5 (SB) 4,4 (SB) 5,0 (SB) 

Medicinos įstaigų materialinės bazės gerinimas - 75,6 (SB) 12,2 (SB) 

Greitosios medicinos pagalbos stoties ūkio išlaidų dalinis 

finansavimas 

- 2,7 (SB) 2,7 (SB) 

Elektroninių sveikatos paslaugų diegimas   15,5 (ES) 16,8 (ES) - 

VšĮ Joniškio ligoninės modernizavimas 220,4 SB(VBK) 115,9 SB(VBK) - 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

rėmimas 

7,3 (Kt) 9,6 (Kt) 23,3 (Kt) 

Gydytojų specialistų pritraukimas į Joniškio rajoną 5,2 (SB) 10,5 (SB) 7,9 (SB) 

Visuomenės sveikatos stiprinimas ir stebėsena 35,9 SB(VB) 38,7 SB(VB) 43,1 SB(VB) 

Mokinių visuomenės sveikatos priežiūra 43,3 SB(VB) 42,3 SB(VB) 44,2 SB(VB) 

Kineziterapijos ir masažo paslaugų teikimas 5,1 (SB) 11,4 (SB) 12,9 (SB) 

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo užtikrinimas - - 0,4 (SB) 

 

Įgyvendinant sveikatos apsaugos uždavinius, finansuotos teikiamų paslaugų kokybę gerinančios ir 

sveikatinimo veiklų vykdymą užtikrinančios priemonės. 

VAIKO TEISIŲ APSAUGA 

 

Vaiko teisių apsaugos skyriuje kaupiama informacija apie vaikus: 

- augančius socialinės rizikos šeimose; 

- netekusius tėvų globos (rūpybos); 

- patyrusius smurtą. 

Vaiko teisių apsaugos skyrius įstatymų nustatytais atvejais ir tvarka atstovauja vaikų 

interesams teismuose ir ikiteisminio tyrimo metu atliekamose nepilnamečio liudytojo, 

nukentėjusiojo, įtariamojo ar kaltinamojo apklausose. 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

60 

 

Vaikų, kuriems nustatyta laikinoji ir nuolatinė globa (rūpyba), skaičius 2014–2016 
m. 

 2016 metais rajone laikinoji globa (rūpyba) buvo nustatyta 21 vaikui. 52 vaikai 

gyvena įvairiose globos institucijose (15 vaikų laikinoji globa (rūpyba), 37 – nuolatinė globa 

(rūpyba).  

Likusių be tėvų globos vaikų globos (rūpybos) vieta 2014–2016 m. 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

61 

 

 

Socialinės rizikos šeimų ir jose augančių nepilnamečių vaikų skaičius 2014–2016 m. 

 

 

Tėvams už tėvų valdžios nepanaudojimą arba panaudojimą priešingai vaiko interesams buvo surašyti 35 

protokolai.     

 

Socialinės rizikos šeimų įrašymo į apskaitą ir išbraukimo iš apskaitos  

2014–2016 m. dinamika 
 

 

Per 2016 metus į apskaitą įrašytos 26 šeimos (9 šeimos dėl girtavimo, psichotropinių 

medžiagų vartojimo, 16 šeimų dėl socialinių įgūdžių stokos, dėl negebėjimo tinkamai rūpintis 

vaikais, 1 šeima – dėl kitų priežasčių). 

           2016 metais smurto atvejų prieš vaikus nenustatyta.  



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

62 

 

 

Atstovavimas vaiko interesams teismuose 2014–2016 m.  (posėdžių / apklausų skaičius) 

 

 
 

2016 metais Vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistai, gindami vaikų teises ir teisėtus 

interesus: 

–  pateikė teismui 105 išvadas dėl vaiko gyvenamosios vietos nustatymo, bendravimo su vaiku ir 

dalyvavimo jį auklėjant, tėvystės nustatymo (nuginčijimo), nepilnamečio pripažinimo visiškai 

veiksniu (emancipuotu), išlaikymo priteisimo, vaikui priteisto išlaikymo dydžio sumažinimo arba 

padidinimo ir teismo leidimų išdavimo; 

–  parengė 13 ieškinių dėl tėvų valdžios ribojimo ir išlaikymo priteisimo, 6 pareiškimus dėl globėjo 

(rūpintojo) atleidimo / nušalinimo ir dėl naujo globėjo (rūpintojo) paskyrimo; 

– dalyvavo civilinių, baudžiamųjų ir administracinių bylų nagrinėjimo 178 teismo posėdžiuose ir 

ikiteisminio tyrimo nepilnamečių apklausose. 

VIEŠIEJI PIRKIMAI 
 

 

Rodikliai 2014 metai 2015 metai 2016 metai 

Viešųjų pirkimų komisija    

Viešųjų pirkimų komisijos 

posėdžių skaičius 
462 

 

322 
465 

Viešųjų pirkimų komisijos atliktų 

pirkimų skaičius 
69 48 64 

 

Orientacinė (planuota) viešųjų 

pirkimų vertė pirkimų pradžioje 

Eur su PVM 

 

2 270,404 tūkst. 

 

4 628,744 tūkst. 5 247, 089 tūkst. 

Sudarytų viešųjų pirkimų sutarčių 

vertė Eur su PVM 

 

2 401,401 tūkst. 

 

4 226,728 tūkst. 4 069, 937 tūkst. 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

63 

 

Administracijos padaliniai    

Viešųjų pirkimų iš centrinės 

perkančiosios organizacijos 

(toliau – CPO) skaičius 

26 29 21 

Viešųjų pirkimų iš CPO (sudarytų 

sutarčių) vertė Eur su PVM 
167,916 tūkst. 135,700 tūkst. 41,542 tūkst. 

Administracijos padalinių 

vykdytų viešųjų pirkimų skaičius 
520 625 625 

Administracijos padalinių 

vykdytų viešųjų pirkimų 

(sudarytų sutarčių) vertė Eur su 

PVM 

288,444 tūkst. 463,528 tūkst. 409,403 tūkst. 

Administracijos sudarytų 

viešųjų pirkimų sutarčių vertė 

iš viso per metus Eur su PVM 

2 857,761 4 825,956 4 520,882 

  

 2016 m. Viešųjų pirkimų skyrius organizavo (rengė pirkimų dokumentus, skelbimus, 

ataskaitas) 64 pirkimus (iš jų: 2 pagal UAB Joniškio butų ūkio įgaliojimus): 34 supaprastintus 

atvirus konkursus, 7 apklausas, 23 mažos vertės pirkimus (iš jų: 2 pagal UAB Joniškio butų ūkio 

įgaliojimus). 

Viešųjų pirkimų komisijai įvykdžius paminėtus pirkimus, savivaldybės administracija iki 

2017-vasario 1 d. pasirašė 60 sutarčių, kurių bendra vertė – 4 069 937,15 Eur su PVM (orientacinė 

(planuota) pirkimų vertė, nurodyta Administracijos padalinių paraiškose, – 5 247 088,90 Eur su 

PVM), UAB Joniškio butų ūkis pasirašė 2 sutartis, kurių bendra vertė – 130 637,00 Eur su PVM 

(orientacinė (planuota) pirkimų vertė, nurodyta UAB Joniškio butų ūkio įgaliojimuose, – 130 

837,00 Eur su PVM). 

Administracijos padaliniai, suderinę su Viešųjų pirkimų skyriumi, savarankiškai vykdė: 

           625 mažos vertės pirkimus už 409 403,23 Eur su PVM; 

           21 pirkimą iš centrinės perkančiosios organizacijos (CPO) už 41 541,60 Eur su PVM; 

           Savivaldybės administracija 2016 m. pasirašė 164 viešųjų pirkimų sutartis ir jų pakeitimus. 

TEISINĖ VEIKLA IR CIVILINĖ METRIKACIJA 

 

Teisės ir metrikacijos skyrius 2016 m. patikrino ir teisiškai įvertino: 

269 savivaldybės tarybos sprendimų projektus, iš kurių 237 sprendimai buvo priimti; 

1202 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus veiklos klausimais; 

405 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus personalo klausimais; 

709 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus atostogų klausimais; 

132 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus komandiruočių klausimais; 

63 savivaldybės mero potvarkius veiklos klausimais; 

25 savivaldybės mero potvarkius atostogų klausimais; 

20 savivaldybės mero potvarkių komandiruočių klausimais; 

30 savivaldybės mero potvarkių personalo klausimais. 

581 sutartį, iš jų: 156 viešųjų pirkimų sutartis; 27 turto panaudos ir pasaugos sutartis; 364 

Finansinės paramos, paslaugų teikimo ir kt. sutartis; 13 turto nuomos sutarčių; 21 Europos 

Sąjungos paramos fondo sutartį. 

2016 m. Teisės ir metrikacijos skyrius atstovavo Joniškio rajono savivaldybės administracijai ir 

savivaldybei Joniškio rajono apylinkės teisme (16 bylų), Šiaulių apylinkės teisme (1 byla), Šiaulių 

apygardos administraciniame teisme (5 bylos), Lietuvos vyriausiajame administraciniame teisme (5 

bylos).  

Joniškio rajono savivaldybės administracijos vardu 2016 metais buvo parengta ir teismams 

pateiktą 15 pareiškimų dėl teismo įsakymų išdavimo ir 10 ieškinių dėl skolos ir delspinigių 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

64 

 

priteisimo už valstybinės žemės nuomą. Skolininkų, kurie nesusimokėjo skolos, vykdomieji 

dokumentai perduoti antstoliams vykdyti priverstinai. 

Joniškio rajono savivaldybės administracijoje 2016 metais buvo sudaryti 9 susitarimai dėl 

skolų sumokėjimo dalimis. 

2016 metais Teisės ir metrikacijos skyriuje 771 savivaldybės gyventojų buvo suteikta 

pirminė teisinė pagalba.  

Klausimai, kuriais buvo teikiama pirminė teisinė pagalba: 

 šeimos teisė (162); 

 civilinė teisė ir civilinis procesas (359); 

 darbo teisė (39); 

 baudžiamoji teisė (9); 

 socialinės apsaugos teisė (13); 

 administracinė teisė ir administracinis procesas (43); 

 žemės teisė (1); 

 baudžiamasis procesas (39); 

 kiti klausimais (106). 

Skyriaus specialistai 338 gyventojams padėjo užpildyti prašymus dėl antrinės teisinės 

pagalbos teikimo. 101 gyventojui parengė dokumentus, skirtus valstybės ir savivaldybių 

institucijoms. 

Civilinės metrikacijos sritis 

 

2016 metais sudaryti 958 civilinės būklės aktų įrašai: 238 gimimo, 396 mirties, 115 

santuokų, 71 ištuokos ir 138 papildymo, pakeitimo, ištaisymo.  

 

Mėnuo Gimė Mirė Susituokė 
Nutraukė 

santuoką 

Sudaryta 

papildymo, 

pakeitimo     įrašų 

Sausis 17 41 2 10 17 

Vasaris 14 35 2 5 9 

Kovas 18 37 5 3 5 

Balandis 15 27 6 4             11  

Gegužė 16 27 6 6 9 

Birželis 33 32 15 6 14 

Liepa 15 25 28 8 19 

Rugpjūtis 35 32 19 7 12 

Rugsėjis 22 36 14 2 10 

Spalis 23 36 7 8 11 

Lapkritis 13 36 6 6 14 

Gruodis 17 32 5 6 7 

Iš viso 2016 m. 238 396 115 71 138 

 

Gimimai. Įregistruoti 238 gimimai. 2016 m. rajone užregistruota 11 naujagimių daugiau nei 

2015 m. Gimė 123 berniukai ir 115 mergaičių, dvi šeimos susilaukė dvynukų. 71 vaikas gimė 

užsienio valstybėse, gimimai įtraukti į apskaitą ir tai sudaro 29,8 % visų įregistruotų gimimų. 41 

vaikas gimė Jungtinėje Karalystėje, 9 – Airijoje, 10 – Norvegijoje, 4 – Danijoje, po vieną – 

Belgijoje, Švedijoje, Turkijoje, Prancūzijoje, Latvijoje, Vokietijoje ir Anglijoje. 17 gimimų 

įregistravo vienišos mamos (2015 m. – 20). Registruojant gimimą 101 vaikui pripažinta tėvystė. 

Populiariausi mergaičių vardai 2016 metais – Greta, Luknė, Miglė, Viltė (po 4), Elzė, Evelina, 

Gabija, Sofija (po 3); berniukų – Dominykas (6), Jokūbas, Kajus (po 5), Danielius, Joris, Jonas (po 

4), Benas, Domas, Kristupas, Nojus (po 3). 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

65 

 

Mirtys. Įregistruotos 396 mirtys (393 Teisės ir metrikacijos skyriuje ir 3 – Žagarės 

seniūnijoje). 2016 m. mirė 3 žmonėmis mažiau nei 2015 m. Trys rajono gyventojai mirė užsienio 

valstybėse (Jungtinėje Karalystėje, Airijoje ir Švedijoje). 2016 m. rajone mirė 158 žmonėmis 

daugiau nei gimė. Vyrų ir moterų mirtingumas panašus: mirė 207 vyrai ir 189 moterys.  

Rajono gyventojų patogumui organizuojamas darbas taip, kad mirtys būtų registruojamos ir 

savaitgaliais, ir švenčių dienomis. 

Santuokos. Įregistruota 115 santuokų. Įtrauktos į apskaitą 39 santuokos: 29 jų buvo 

sudarytos bažnyčiose, 10 – užsienio valstybėse (Jungtinėje Karalystėje - 3, po 1 Latvijoje, Airijoje, 

Ukrainoje, Danijoje, Pakistane, Švedijoje, Kipre). Susituokė dvi nepilnametės. Šešios santuokos 

įregistruotos susituokiančiųjų pasirinktose vietose. 2016 m. išduota 19 pažymų apie šeiminę padėtį 

santuokai registruoti užsienio valstybėse. 10 porų registravo santuoką sutrumpinus santuokos 

registravimo terminą dėl nėštumo ar vaiko gimimo. 

Ištuokos. Remiantis teismo sprendimais įregistruota 71 ištuoka (2015 m. – 81).  

 

Demografiniai rodikliai 

 

 
 

 Tėvystės pripažinimas, tėvystės nustatymas, tėvystės nuginčijimas. Įvaikinimas. 

Tėvystės pripažinimas kartu su vaiko gimimu, remiantis bendru tėvų prašymu, įregistruotas 101 

vaikui, tėvystės pripažinimas po to, kai vaiko gimimas buvo įregistruotas – 10 vaikų. Tėvystės 

nustatymas, remiantis teismo sprendimu, įregistruotas – 3 vaikams,  tėvystės nuginčijimas remiantis 

teismo sprendimu – 6 vaikams. Įregistruoti 3 įvaikinimai (1 iš jų – tarptautinis). 

Civilinės būklės aktų įrašų papildymas, pakeitimas, ištaisymas. Sudaryti 138 papildymo, 

pakeitimo, ištaisymo įrašai. Daugiausia jų sudaryta dėl ištuokos – 88. 22 – dėl civilinės būklės įrašų 

ištaisymo, 7 – dėl vardo, pavardės pakeitimo, 2 – dėl įvaikinimo remiantis teismo sprendimu, 18 – 

dėl tėvystės pripažinimo, nustatymo, nuginčijimo, juridinę reikšmę turinčio fakto nustatymo.  

            Parengtos 4 bylos dėl vardo, pavardės pakeitimo, surašytos išvados ir pateiktos tvirtinti 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai. 

           Teisės ir  metrikacijos archyve saugomos ir tvarkomos 556 civilinės būklės aktų registracijos 

knygos nuo 1940 metų ir jų abėcėlinės rodyklės.  



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

66 

 

KITA INFORMACIJA 

Asmenų aptarnavimo organizavimas 

 

           Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 10 straipsnyje nustatyta, kad 

administracines paslaugas Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka asmenims teikia meras, savivaldybės tarybos ir mero sekretoriatas (jeigu jis 

sudaromas), savivaldybės administracijos direktorius ir savivaldybės administracija, kiti 

savivaldybės viešojo administravimo subjektai. 

Joniškio rajono savivaldybės administracija teikia 175 administracines paslaugas. Per 2016 

metus suteiktos 30947 administracinės paslaugos (iš jų 6559 seniūnijose). 

 Asmenų aptarnavimo srityje vykdytos priemonės: 

– organizuotas teikiamų administracinių paslaugų aprašymų  keitimas  ir paskelbimas 

interneto svetainėje ir viešųjų ir administracinių paslaugų portale ir analitinėje informacinėje 

sistemoje PASIS;  

– organizuota asmenų aptarnavimo ir jų prašymų nagrinėjimo Joniškio rajono 

savivaldybės administracijoje kokybės vertinimo apklausa. 

 Siekiant skatinti asmenis naudotis  informacine sistema VIISP,  tobulinamas interneto 

svetainės  skyrius ,,Paslaugos“. Interneto svetainėje paskelbtos nuorodos, kurios kreipia į 

elektroninių paslaugų portalus.    

Savivaldybės tarybos, jos komitetų posėdžių, savivaldybės ir savivaldybės administracijos 

vadovų darbo techninis aptarnavimas 

 

Savivaldybės veiklos organizavimo klausimais: 

surašyti savivaldybės tarybos posėdžių protokolai – 9 (2014 m. – 10, 2015 m. – 10), 

savivaldybės tarybos komitetų posėdžių protokolai – 44 (2014 m. – 40, 2015 m. – 51), pasitarimų 

protokolai – 10 (2014 m. – 6, 2015 –4); 

užregistruoti, išsiųsti tarybos nariams, Vyriausybės atstovui Šiaulių apskrityje, savivaldybės 

kontrolieriui, vietinės spaudos atstovams, paskelbti Seimo Teisės aktų informacinės sistemos Teisės 

aktų projektų posistemėje savivaldybės tarybos sprendimų projektai su aiškinamaisiais raštais – 237 

(2014 m. – 265, 2015 m. – 288), mero potvarkiai veiklos klausimais – 63 (2014 m. – 59, 2015 m. – 

65), administracijos direktoriaus įsakymai veiklos klausimais – 1202  (2014 m. – 1487, 2016 m. –  

1248);  

kontroliuoti užduočių vykdymo terminai: savivaldybės tarybos sprendimų – 21, 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų – 41, vadovų registruotų žodinių pavedimų – 16. 

paskelbti Seimo Teisės aktų informacinės sistemos Teisės aktų projektų posistemėje 

savivaldybės tarybos sprendimų projektai su aiškinamaisiais raštais – 269; 

paskelbta Seimo Teisės aktų registre savivaldybės institucijų norminių teisės aktų – 159. 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

67 

 

 
 

Savivaldybės institucijų veiklos dokumentų valdymo organizavimas, tvarkymas, apskaita 

 

Siekiant mažinti spausdinimo išlaidas, didinant elektroninių dokumentų skaičių,  

dokumentams valdyti naudojama dokumentų valdymo sistema ,,Kontora“, rengiami dokumentai 

pradėti derinti dokumentų valdymo sistemoje ,,Kontora“, dokumentams pasirašyti naudojamas 

elektroninis parašas. 

Dokumentai tvarkomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo, 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro teisės aktais nustatytais reikalavimais. 

2016 m. užregistruoti 10889 gauti dokumentai, 8315 siunčiamų dokumentų. 

Užregistruota 3244  (2014 m. – 3703, 2015 m. – 3651) fizinių asmenų prašymai, adresuotų 

savivaldybės tarybai, merui, administracijos direktoriui, padaliniams.  

Pasirašytos ir užregistruotos savivaldybės administracijos sutartys – 726 (2014 m. – 509, 

2015 m. – 595), savivaldybės administracijos vidaus nuolat saugomi dokumentai –138 (2014 – 110, 

2015 m. – 47), vidaus trumpai saugomi dokumentai – 1497 (2014 m. – 421, 2015 m. – 423). 

Joniškio rajono savivaldybės administracijos archyve 2017 m. sausio 1 d. saugoma  Joniškio 

rajono savivaldybės administracijos ir jos padalinių 1996–2014 metų administravimo ir 

specialiosios veiklos nuolatinio saugomos bylos, 1950–2014 metų personalo valdymo ilgai 

saugomos ir valstybės tarnautojų nuolat saugojimo asmens bylos, 1989–2000 metų nuolatinio 

saugojimo bylos dėl nacionalizuoto ir konfiskuoto turto grąžinimo, 2007–2013 m. pašalpų ir pensijų 

skyrimo ilgo saugojimo bylos – iš viso 5434 apskaitos vienetai; iš jų: 2016 metais sutvarkyta ir 

priimta saugoti 2014 metų savivaldybės administracijos vidaus administravimo ir specialiosios 

veiklos 143 nuolat saugomos bylos, personalo valdymo ilgai saugoma 21 byla ir atleistų valstybės 

tarnautojų ir savivaldybės įstaigų vadovų nuolat saugoma 13 asmens bylų, iš viso 179 bylos; Šiaulių 

apskrities archyvui perduotos saugoti Joniškio rajono savivaldybės administracijos 1990–1995 metų 

nuolatinio saugojimo bylos, iš viso 205 apskaitos vienetai. 

Per Elektroninio archyvo informacinę sistemą (EAIS) sudarytas ir nustatyta tvarka 

suderintas ir patvirtintas 2017 metų rajono savivaldybės administracijos dokumentacijos planas, 

dokumentų registrų sąrašas, Savivaldybės institucijų ir administracijos vidaus administravimo ir 

specialiosios veiklos nuolat saugomų bylų apyrašas Nr. 1, Personalo valdymo ilgai saugomų bylų 

apyrašas Nr. 2 ir Atleistų valstybės tarnautojų ir Savivaldybės įstaigų vadovų nuolat saugomų 

asmens bylų apyrašas Nr. 3.  



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

68 

 

 

Savivaldybėms pagal teisės aktus priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas 

 

Likviduotų įmonių dokumentų saugyklų ir administracinių patalpų plotas – 238,16 kv. 

metrai. 

2016 metais gauti 736 prašymai, iki gruodžio 31 d. išnagrinėta 732 prašymai dėl archyvo 

pažymų ir kitų dokumentų juridiniams faktams patvirtinti išdavimo. Pareiškėjams išduota 2015 

pažymų, dokumentų kopijų ir išrašų. 

               2016 metais į archyvą priimta saugoti 11 likviduotų įmonių dokumentų. Iš jų: 84 

personalo ilgo saugojimo bylos ir 323 trumpo saugojimo bylos. Iš viso 2016 m. priimti saugoti 407 

apskaitos vienetai. 

               Bendras likviduotų įmonių saugomų dokumentų savivaldybės administracijos archyve 

kiekis – 742 tiesiniai metrai, iš jų: 646 tiesiniai metrai ilgai saugomų dokumentų ir 96 tiesiniai 

metrai trumpai saugomų dokumentų.     

                Kasmet patikslinamas ir Šiaulių apskrities archyvui pateikiamas institucijų, perdavusių 

dokumentus, sąrašas ir kiti duomenys Lietuvos vyriausiajam archyvarui apie likviduotų įmonių 

archyvinį fondą. 2016 m. pasibaigus dokumentų saugojimo terminui buvo surašyta 15 bylų 

naikinimo aktų ir atrinkti naikinti 327 apskaitos vienetai. Dokumentų naikinimo aktai suderinti su 

Šiaulių apskrities archyvo direktoriumi. 

Pareiškėjams išduota juridinius faktus patvirtinančių dokumentų (iš likviduotų įmonių 

dokumentų) – 973. 

Personalo administravimas 

 

Savivaldybės administracijos struktūroje iki 2016 m. lapkričio 4 d. buvo  15 skyrių, vienas 

poskyris ir 10 seniūnijų. 2016 m. birželio 15 d. Joniškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 

T-123 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo“ buvo nuspręsta 

pakeisti administracijos struktūrą. Nuo 2016 m. lapkričio 4 d. savivaldybės administracijos 

struktūroje yra 13 skyrių, du poskyriai ir 10 seniūnijų.  

Panaikinti Švietimo ir sporto, Kultūros ir viešųjų ryšių, Ūkio skyriai. Kultūros ir viešųjų 

ryšių skyriaus, Švietimo ir sporto skyriaus  specialistai buvo perkelti į Švietimo, kultūros ir sporto 

skyrių, Ūkio skyrius reorganizuotas ir įsteigtas  Infrastruktūros skyriaus Ūkio poskyris.  

Didžiausias leistinas darbuotojų pareigybių skaičius – 208. Joniškio rajono savivaldybės 

tarybos 2016 m. rugpjūčio 25 d. sprendimu Nr. T-126 didžiausias leistinas valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičius padidintas 14 pareigybių. Įvyko 5 

konkursai. 

Parengta ir įforminta savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų: 

personalo klausimais (priėmimas, perkėlimas, skatinimas, nuobaudos, pavedimai, 

atleidimas) – 405 (2014 m. – 523, 2015 m. – 383); 

atostogų klausimais – 709 (2014 m.  – 744, 2015 m. – 627); 

komandiruočių klausimais – 132 (2014 m. – 48, 2015 m. – 105).  

Įforminta darbo sutarčių – 40, pateikta pranešimų Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos Joniškio skyriui – 89 (2015 m. – 84). 

Kvalifikacijai tobulinti 2016 m. panaudota 18812 eurų. 2016 m. kvalifikacijai kelti buvo 

išleisti 809 eurai iš valstybės biudžeto ir 12103 eurų iš savivaldybės biudžeto, 5900 eurų panaudota 

iš kitų lėšų.  

2016 m. rinkti, kaupti ir tikslinti valstybės tarnautojų registro (VATARAS), valstybės 

tarnybos valdymo informacinės sistemos (VATIS) personalo valdymo posistemės duomenys. 

Atliktos procedūros, susijusios su valstybės tarnautojų teisės dirbti kitą darbą realizavimu.  

2016 m. organizuotas 1 tyrimas dėl tarnybinio nusižengimo, nuobauda neskirta, nes 

pasibaigė nuobaudos skyrimo terminas. 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

69 

 

Kas ketvirtį  buvo renkami  ir interneto svetainėje skelbiami duomenys apie užregistruotus 

Valstybinėje tarnyboje dirbančių asmenų nusišalinimo ar nušalinimo nuo dalyvavimo rengiant, 

svarstant ir priimant sprendimus, kurie sukelia viešųjų ir privačių interesų konfliktą, atvejus. 

Užregistruota 77 nusišalinimo atvejai, nusišalino 26 asmenys. 

Savivaldybės interneto svetainės administravimas 

 

Savivaldybės interneto svetainė atitinka Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo (toliau – Aprašas) reikalavimus. Lyginant su 

ankstesniais metais Joniškio rajono savivaldybės interneto svetainė ir toliau lyderiauja. 2009 m. 

atitikimo Aprašo reikalavimams rodiklis buvo 78,9 proc., 2011 m. – 83,6 proc., 2012 m. – 98,3 

proc., 2013 – 2015 m. – 100 proc. 

 Pateikti atsakymai į gyventojų pateiktus klausimus interneto svetainės skyriuje „E. 

konsultavimas“ (pateikti atsakymai į 28 klausimus). Diagramoje pavaizduotas savivaldybės 

interneto svetainės lankytojų skaičius pagal sistemos „Google Analytics“ duomenis kas mėnesį 

2016 metais. Nuo 2016 m. birželio mėnesio pastebimas žymiai didesnis svetainės lankytojų 

skaičius. Didžiausias skaičius užfiksuotas lapkričio mėnesį. 
 

 

              Joniškio rajono savivaldybės interneto svetainės lankytojų  pokyčiai 2016 m. 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė 

 

Vykdant valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolę Joniškio rajone 2016 m. 

tikrinti viešieji užrašai Joniškyje ir Joniškio seniūnijos kaimuose. Patikrintos gatvių pavadinimų 

lentelės Joniškyje, Linkaičių k., Jakiškių k. ir Maironių k. Derinti 48 išorinės reklamos projektai 

(2015 – 36, 2014 – 113, 2013 – 118, 2012 – 50). 

Patikrinta 5 savivaldybės įstaigų rengiamų dokumentų, turimų blankų, antspaudų ir spaudų 

kalba, 5 seniūnijųi r 2 savivaldybės skyrių, Kontrolės ir audito tarnybos rengiamų dokumentų ir 

turimų blankų kalba, Joniškio istorijos ir kultūros muziejaus naujos ekspozicijos kalba, laikraščiai 

„Sidabrė“ ir „Joniškio dienos“, 2 interneto svetainės.  

Taisyti ir vizuoti maždaug 1275 teisės aktų projektai (2015 – 1230, 2014 – 1130, 2013 – 

1060, 2012 – 1130) ir 49 kiti dokumentai (2015 – 22, 2014 – 66, 2013 – 28, 2012 – 37). Iš viso 

maždaug 2540 lapų teksto kartu su konsultacijomis raštu (2015 – 2320; 2014 – 2250, 2013 – 1810, 

2012 – 2259). Suteikta 219 kalbos konsultacijų (2015 – 189, 2014 – 200, 2013 – 266, 2012 – 333). 

Parengta 1 kalbos konsultacija į spaudą. 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

70 

 

Korupcijos prevencijos, kontrolės ir bendradarbiavimo funkcijų vykdymas 

 

Organizuotas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas,  analizuota ir vertinta veiklos 

sritis – finansinės paramos nevyriausybinėms organizacijoms, jaunimo organizacijoms ir 

neformalioms grupėms teikimas, veiklos sritis – viešųjų pirkimų inicijavimas, organizavimas, 

vykdymas ir kontrolė (Joniškio r. Gataučių Marcės Katiliūtės pagrindinė mokykla, Joniškio kultūros 

centras, Joniškio vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“, Joniškio vaikų darželis „Vyturėlis“) ir veiklos 

sritis – savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas; 

parengtas ir savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas Korupcijos 

priemonių, parengtų pagal korupcijos pasireiškimo tikimybės 2016 m. analizės ir vertinimo 

rezultatus, sąrašas, kontroliuotas jo įgyvendinimas. 

Artėjant Tarptautinei antikorupcijos dienai organizuota  Reklaminio skydelio, skirto 

korupcijos prevencijai, konkursas. Konkurso tikslai – sukurti reklaminį skydelį antikorupcijos tema, 

ugdyti gebėjimus kurti ir meninės raiškos priemonėmis atskleisti nepakantumą korupcijai ir jos 

apraiškoms – kyšininkavimui, papirkimui, piktnaudžiavimui tarnyba ir kt. Komisija geriausiu 

išrinko Joniškio „Aušros“ gimnazijos 2b klasės moksleivės Erikos Dagytės darbą.  

Joniškio rajono 

savivaldybė kartu su devyniomis 

Lietuvos savivaldybėmis dalyvavo 

projekto „Lietuvos Respublikos ir 

Norvegijos karalystės institucijų 

bendradarbiavimas perteikiant 

žinias ir gerąją patirtį 

administracinio – finansinio 

valdymo bei korupcijos mažinimo 

ir prevencijos srityje Lietuvos 

Respublikos valstybės ir 

savivaldybių institucijoms“ 

veiklose. 

Balandžio 5 d. vyko seminaras 

„Korupcijos prevencija Joniškio mieste. Ar 

galime kažką pakeisti? Faktai, sprendimai, 

įžvalgos“, kuriame dalyvavo 

administracijos vadovai, specialistai, 

Joniškio rajono policijos komisariato 

atstovai. 

Lapkričio ir gruodžio mėnesiais vyko penki 

dviejų dienų mokymai, kuriuose 

savivaldybės institucijų darbuotojai sėmėsi 

gerosios Norvegijos karalystės patirties 

įvairiose srityse.  

 
 

 

 

 

Seminaro metu 

Erikos Dagytės  sukurtas reklaminis skydelis 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

71 

 

 

 

SENIŪNIJOS 

Gaižaičių seniūnija 

 

Gaižaičių seniūnijoje gyvena 480 gyventojų, 208 šeimos, iš jų – 12 daugiavaikių, neįgalių 

žmonių – 55, vienišų – 9. Du seniūnijoje gyvenantys vaikai turi negalią, 5 socialinės rizikos šeimos, 

kuriose auga 10 vaikų.   

Tvarkyti seniūnijai priskirti vietiniai keliai, kurių ilgis 68,8 km. Greideruoti, valyti ir 

tvarkyti kelkraščiai, kirsti krūmai. Sutvarkyta Juodeikių gyvenvietės Sodžiaus gatvės atkarpa. 

Tvarkytos 2 veikiančios kapinės, 12 senkapių ir 7 partizanų stovyklavietės, jų žūties vietos. 

Prisidėta prižiūrint Mūšos tyrelio pažintinį taką.  

Gaižaičių kaimo bendruomenei parengtas ir padėtas įgyvendinti projektas, kurio lėšomis 

organizuotas akmentašių pleneras. 

Pagamintos 5 skulptūros, kuriomis buvo 

papuošta seniūnijos administracinio pastato 

aplinka.  Organizuota pavasarinė aplinkos 

tvarkymo talka. Nuolat tvarkyta Juodeikių ir 

Žukančių  bažnyčių aplinka, vykdyta pastatų 

priežiūra. Išpjauti nudžiuvę, keliantys pavojų 

saugumui medžiai Martyniškių senkapiuose ir 

parke.  

Vykdyti gatvių apšvietimo priežiūros ir 

remonto darbai. 4 seni šviestuvai pakeisti į 

ekonomiškus LED šviestuvus.  

      Įsimintiniausi renginiai: LDK 

Vytauto karūnavimosi dienos paminėjimas, 

kraštiečių susitikimai, meno kolektyvų draugystės vakaras  

 

ir kiti renginiai. Suorganizuotos dvi seniūnijos donorų dienos. 

Organizuotas gražiai tvarkomų sodybų konkursas. Kartu su policijos pareigūnais 

organizuotas prevencinis darbas seniūnijos kaimuose. Organizuota akcija „Kūrenkime saugiai“. 

 

Gataučių seniūnija 

 

Gataučių seniūnijos gyvena 1470 gyventojų. Didžiausios gyvenvietės: Gataučių, Jauniūnų, 

Mekių, Stupurų.  

   Seniūnijoje yra 15 daugiavaikių šeimų, jose 

auga 63 vaikai, vienišų žmonių – 13, neįgalių asmenų – 

68,neįgalių vaikų – 13, socialinės rizikos šeimų – 10. 

Tradicinis kasmetinis renginys „Išaukštinę žemę ir 

duoną“ vyko Stupurų kaimo bendruomenės namuose. 

Užgavėnių šventė vyko Gataučių ir Stupurų 

bendruomenėse. Mekių bendruomenės vaikai antrus 

metus iš eilės buvo kviesti pasitikti pavasarį ir gaminti 

inkilus. 

Apžiūrėtos ir įvertintos gražiausios sodybos. Sodybų 

šeimininkai apdovanoti Joniškio žemė ūkio mokykloje 

vykusioje rudens mugėje. 

Tvarkytos viešosios erdvės 

 

 

Renkamos gražiausios prijuostės 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

72 

 

 Seniūnija vykdė gatvių apšvietimo priežiūrą ir atliko remonto darbus: atlikta apšvietimo 

linijų apžiūra, pakeistos 7 natrio lempos, 11 gyvsidabrio lempų. 

Užtaisytos asfaltbetonio dangos duobės: Gataučių gyvenvietės Beržų ir Ažuolų gatvėse, 

Mekių gyvenvietės Laukų gatvėje, Stupurų gyvenvietės Beržų, Saulėtekio gatvėse, Jauniūnų 

gyvenvietės Kaštonų, Aušros, Saulės Mūšio gatvėse ir kelias Dargių gyvenvietėje.  

Didelis dėmesys skirtas gyvenviečių viešųjų erdvių priežiūrai.  

 Prižiūrėtos 4 veikiančios kapinės. Jose pjauta žolė, prižiūrėti takai, tvarkyti neprižiūrimi 

kapai, nupjauti grėsmę keliantys medžiai. Prižiūrėtos ir neveikiančios kapinės.  

Joniškio seniūnija 

Seniūnijoje gyvena 10 956 gyventojai. Joniškio mieste gyvena 9260 gyventojų. 

Joniškio mieste savo veikla džiugina visuomeninės organizacijos. Joniškio seniūnija kartu su 

socialiniais partneriais organizavo Joniškio miesto dienos šventę.  

 Tvarkytos viešosios erdvės: 

– Jakiškių kaime, Dvaro – Parko gatvių sankryžoje sutvarkytas skveras: privežta juodžemio, 

nutiestas akmenimis grįstas takelis, pastatytas suoliukas, pasodinti dekoratyvūs medeliai. 

– Joniškio mieste Livonijos gatvėje esančiame tvenkinyje įrengtas  šviečiantis fontanas, 

sutvarkyta skveras: išrauti peraugę krūmai, pasodinti žydintys medeliai, suformuotos 

akmenų kompozicijos, pastatyti suoliukai. 

– Nugriautas avarinis pastatas Joniškio poilsio zonoje, sutvarkyta aplinka. 

– Organizuotos viešųjų erdvių tvarkymo talkos. 

– Baigtas griauti Siauruko g. 3, Joniškyje buvęs avarinis pastatas, sutvarkyta aplinka. 

– Įrengtas apšvietimas Jauneikių kaime. 

    Organizuotas gražiausių sodybų konkursas. Skatinant Joniškio miestą puoštis 

šventėms, organizacijos ir kolektyvai kviesti dalyvauti miesto akcijoje. Visi dalyviai apdovanoti 

Joniškio miesto dienos šventės metu. Organizuota Kalėdinio miesto papuošimo akcija. Mokyklos, 

įstaigos, kolektyvai papuošė 26 eglutes. 

Didelis dėmesys skirtas viešosioms erdvėms tvarkyti. Buvo valomi šaligatviai, 

šienaujamos žaliosios zonos, prižiūrimos 6 veikiančios ir 7 neveikiančios kapinės, tvarkomos 

vandens telkinių pakrantės, genimi medžiai ir atlikti kiti darbai.  

                   Prižiūrimos kapinės: šienaujama žolė, ravimi takeliai. Genėti krūmai Joniškio miesto 

naujosiose, Kalnelio kaimo senosiose, Liuteronų kapinėse ir Joniškio miesto senosiose kapinėse. 

Joniškio miesto senosiose kapinėse 

suremontuota tvora.     
 

 

 

 

 

 

 

 

Kepalių seniūnija 

Akcijos „Laisvės skrydis“ akimirka 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

73 

 

 Kepalių seniūnijoje 2016 metų pabaigoje gyveno 1677 gyventojai. Seniūnijos vaikams 

buvo organizuotas edukacinis renginys „Atostogauk saugiai“. Beržininkuose, Gasčiūnuose, 

Kepaliuose, Kirnaičiuose, Kurmaičiuose ir Mėdginuose buvo pakeista daug perdegusių, 

neekonomiškų šviestuvų,  pakabinta 14 LED ir 5 natrio šviestuvai. Beržininkų kaime nupjauti sausi 

medžiai, iškirsti krūmai. Sutvarkytos skelbimų lentos Mėdginų, Kepalių ir Beržininkų kaimuose. 

Sutvarkytas Kepalių kaimo parkas: iškirsti medžiai, krūmai, nupjauti avariniai medžiai. Įrengta 

didelė dėžė parko lapams kompostuoti. Kepalių kaime sutvarkyta vaikų žaidimo aikštelė, sutvarkyti 

prie Kepalių kaimo bibliotekos esantys suolai. Senosiose Gasčiūnų kapinėse nupjauti pavojingi 

medžiai, išpjautos senos tujos.  

 

             Ropininkų kaimo kapinėse išgenėti alyvmedžio krūmai, sutvarkyti kapinių tvoros vartai. 

Kurmaičių kaimo kapinėse išgenėtos medžių šakos, pašalintas senasis šiukšlynas už kapinių tvoros, 

išlygintos supiltų žemių krūvos, nudažytas kapinių lauko tualetas. Buvo lyginamos duobės 

Kirnaičiai – Gasčiūnai kelio ruože, Kirnaičių, Kepalių, Gasčiūnų gyvenviečių gatvėse. Seniunijoje 

vyko šie renginiai: tradicinė Kirnaičių kaimo bendruomenės šventė, Kepalių kaimo bendruomenės 

„Ašvinė“ rudeninė šventė „Buvo gera gaspadinė“. Sėkmingai gyvuoja kepaliečių ir gasčiūniečių 

saviveikliniai teatrai, Gasčiūnų bendruomenės kapela „Sodžius“. Organizuotas teatrų festivalis 

Gasčiūnuose, dirbiniais džiugina Gasčiūnų amatų centras. Kurmaičių kaime vyko Oninių šventė. 

Organizuota pavasarinė talka. 

Kriukų seniūnija 

Kriukų seniūnijoje gyvena 1 369 gyventojai.  

Kriukų miestelio S. Dariaus ir S. Girėno gatvėje įrengtas betono trinkelių šaligatvis. Kriukų 

miestelio S. Dariaus ir S. Girėno gatvėje įrengtas betono trinkelių šaligatvis. Iš dalies atnaujinta  

kelio danga Valakų kaime, Kriukų miestelyje, Stagarių, Latveliškių ir Lieporų kaimuose. Kapų 

gatvėje įrengtas betono trinkelių šaligatvis. Remontuotos Kriukų miestelio, Darginių, Lieporų ir 

Bučiūnų kaimų gatvės. Nociūnų kaime sutvarkytas kelkraštis.  Kriukų miestelio S. Dariaus ir S. 

Girėno g. įrengta automobilių stovėjimo aikštelė.  

Vaikų žaidimų aikštelė 

 

Sutvarkyta Gasčiūnų kapinių tvora 

 

Kapų g. šaligatvis prieš ir po remonto 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

74 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daug dėmesio skirta socialinių bustų remontui. Kriukų miestelyje esančiame  K. 

Donelaičio g. 21-1 bute suremontuotas stogas, paklota ritininė stogo danga, atlikti kiti 

darbai. Lazdyniškių kaime esančiame socialiniame būste suremontuota elektros 

instaliacija.  

 Seniūnijoje yra 7 veikiančios kapinės, riboto riboto laidojimo kapinių – 1, 

riboto laidojimo kapinių – 1. Kriukų kaimo kapinėse ant takų užpiltas žemių 

sluoksnis. Kriukų, Dvareliškių kapinynai nuo veikiančių kapinių atskirti tvora.   

 Organizuota 10 talkų aplinkai sutvarkyti Nociūnų, Šašių, Bučiūnų, 

Blauzdžiūnų, Madvilionų kaimuose ir Kriukų miestelyje.  

 Bendradarbiaujant su kultūros darbuotojais, mokykla, nevyriausybinėmis 

organizacijomis organizuota 20 kultūrinių, švietėjiškų, sportinių renginių. 
 

Rudiškių seniūnija 
 

 Seniūnijoje gyvena 775 gyventojai, teritorijoje yra 23 kaimai. Spalio mėnesį pakeisti 6 

lempų gaubtai Senojoje gatvėje, keisti nudegę laidai Pušynės, Povilaičių gatvėse. Siekiant skatinti 

gyventojų iniciatyvas tvarkyti viešąsias erdves, pavasarį suorganizuotos trys aplinkos tvarkymo 

talkos. Didelis dėmesys buvo skiriamas seniūnijos administracinio pastato teritorijos tvarkymui, 

įrengtų gėlynų priežiūrai.  

 

 Prie seniūnijos pastato ir parduotuvės pastatytos naujos skelbimų lentos. Nuolatos buvo tvarkoma Pamūšio poilsio zona ir buvusios Rudiškių mokyklos teritorija, autobusų stotelės aplinka. 

Rudiškių seniūnijos administracinis pastatas 

 

Pastatyta nauja skelbimų lenta 

 

S.Dariaus ir S.Girėno g. šaligatvis prieš ir po remonto 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

75 

 

 Rudiškių kaime pastatyta vaikų žaidimo aikštelė, smėlio dėžė, balansinės sūpuoklės. Prie 

seniūnijos administracinio pastato ir Rudiškių parduotuvės pastatyti nauji informaciniai stendai, 

šiukšlių dėžė. Buvo atnaujintas šaligatvis, pėsčiųjų takas Rudiškių kaime. Užtaisytos duobės 

Rudiškių gyvenvietės gatvėse. Tris kartus greideruoti visi seniūnijos keliai, skalda sutvirtinta kelio 

danga į Žmirklių ir Beržėnų kaimus. 

 Seniūnijoje yra 17 savivaldybei priklausančių socialinių būstų. Socialiniame būste 

Mokyklos g. 13 Jankūnų k. išbetonuotos grindys ir trijuose kambariuose patiestas linoleumas. 

Socialiname būste Jaunimo g. 6 Jankūnų kaime išbetonuotas koridorius, dvejuose kambariuose 

paklotas linoleumas, išdažytos kambario sienos, remontuotas stogas. Linoleumu išklotas vienas 

kambarys Mokyklos g. 1-2, Jankūnų k. 

 Socialiniame būste Jaunimo g. 7 Jankūnų k. nugriautas, perstatytas ir apskardintas kaminas, 

pamūryta šildymo sienelė. Seniūnijoje yra vienos veikiančios Rudiškių kaimo kapinės ir 13 

neveikiančių kapinių. Kapinių priežiūrai skirta 1,2 tūkst. eur. Už šias lėšas Rudiškių kapinėse 

nupjauta 10 senų medžių. Kapinių priežiūrą vykdė viešuosius ir visuomenei naudingus darbus 

atliekantys asmenys, jie ravėjo ir valė takus, patvorius, rinko šiukšles, šlavė ir šalino medžių lapus, 

tvarkė neprižiūrimas kapavietes. Neveikiančiose  Kančiūnų  kaimo kapinėse atnaujintas kapines 

žymintis stogastulpis. 

Seniūnijoje vyko aktyvus kultūrinis gyvenimas. Vasario 16 d. vyko renginys, skirtas 

Nepriklausomybės dienai paminėti. Kovo mėnesį suorganizuota seniūnijos padėkos šventė. Rugsėjo 

mėnesį vyko Rudens šventė. Renginio metu pagerbti gražiausiai tvarkomų seniūnijos sodybų 

šeimininkai. Sportinė veikla žiemos metu vyksta Rudiškių bendruomenės pastato rūsyje. Ten 

įrengta sporto salė, nupirkti treniruokliai, biliardo ir teniso stalai.  

Satkūnų seniūnija 

 

Satkūnų seniūnijoje gyvena 1300 gyventojų. Aktyviai dalyvauta talkoje „Darom 2016“. 

Suorganizuoti Šv. Martinjono atlaidai Milvydžių kaime. Paminėtas Plikiškių mokyklos-

daugiafunkcio centro 90-metis. Po mišių Milvydžių kompyčioje visi svečiai buvo pakviesti į 

mokyklos įkūrimo paminėjimo šventę „Praeities uždangos kraštą praskleisim“.  Suorganizuota 

seniūnijos šventė „Iš širdies į širdį“. 

 

Satkūnų seniūnijoje apšviestos keturios pagrindinės gyvenvietės: Satkūnų, Plikiškių, 

Drąsutaičių ir Daunoriškės.  Šiose gyvenvietėse buvo pakeistos perdegusios lempos ir nugenėtos 

šakos trukdžiusios apšvietimui. Daunoriškės k. Gėlių ir Senoji gatvėse buvo atliktas einamasis 

remontas, pakeista apšvietimo linija. buvo prižiūrimi ir tvarkomi kaimuose esantys parkai, 3 kartus 

per sezoną pjaunama žolė, grėbiami lapai. Seniūnijos teritorijoje yra Drąsutaičių, Daunoravos 

tvenkiniai, Satkūnuose yra 2 priešgaisriniai tvenkiniai. Jų teritorijose buvo kertami krūmai, 

Plikiškių mokyklos-daugiafunkcio  

centro 90-metis 

Alpinariumas prie Plikiškių mokyklos-
daugiafunkcio centro 
 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

76 

 

pjaunama žolė, pakrančių teritorijos valomos nuo meldų. Padaryti 4 suoliukai, jie pastatyti prie 

Plikiškių mokyklos – daugiafunkcio centro. Prie Plikiškių mokyklos – daugiafunkcio centro 

įrengtas alpinariumas. Suformuota 18 gėlių kompozicijų vazonuose, kurie buvo pakabinti ant stulpų 

Satkūnų kaime. Nugriautas ir sutvarkytas sudegęs socialinis būstas (gyvenamasis namas) 

Drąsutaičių k. Girminių g. 9. Seniūnijoje yra 19 kapinių, iš jų 6 veikiančios kapinės, 12 

neveikiančių kapinių, 1 žydų kapinės. Neveikiančios ir žydų kapinės buvo šienaujamos 3 kartus per 

sezoną. Veikiančiose kapinėse nuolatos šienaujama žolė, renkamos ir rūšiuojamos šiuklės, grėbiami 

lapai. Seniūnijoje yra 18 tinkamų gyventi socialinių būstų. Buvo greideruojami Plikiškių, Satkūnų, 

Drąsutaičių ir Daunoriškės kaimų keliai. 

         Satkūnų kaimo benduomenei „Gija“ įrengti nauji laiptai ir pandusas. Taip pat šalia laiptų 

sutvarkytas ir takas į bendruomenę. Pagamintos naujametinės lauko dekoracijos, kuriomis buvo 

papuošta Satkūnų kaimo naujametinė eglutė ir Satkūnų seniūnijos administracinis pastatas.  

Saugėlaukio seniūnija 

 

 Policijos komisariato siuntimu seniūnijoje buvo įdarbinti 3 asmenys, kurie dirbo 

nemokamus viešuosius darbus. Kiekvieną mėnesį telkti žmonės, gaunantys socialines pašalpas 

visuomenei    naudingiems darbams atlikti. 

 Pavirčiuvės kaime buvo nutiesta 45 

metrai pėsčiųjų tako. Prie kelio Joniškis–

Žeimelis–Pasvalys pastatyta autobusų 

sustojimo stotelė. Pošupių kaime suformuota 

apsauginė juosta aplink sporto aikštyną 

(pasodinta 10 didžialapių liepų, 5 paprastieji 

klevai ir 10 beržų). Nupirktos 5 tonos asfalto, 

kuriuo betonuotos gatvių duobės. Duobėms 

tvarkyti taip pat buvo naudojamas ir cementas. 

Naujai išasfaltuota dalis Mindaugių kaime 

esančios Vilties gatvės. Pošupių kaime 

esančiose Grybų ir Jonų gatvėse įrengtas apšvietimas, pastatyta 10 šviestuvų. Sutvarkytos vaikų 

žaidimo aikštelės. Atklikti Pošupių kapinių praplėtimo darbai. Sutvarkytos Skilvionių kaimo 

kapinės (nukirsta 18 eglių). Prisidėta prie Bariūnų kaimo bendruomenės organizuotos Kalėdinės 

šventės ir Pošupių kaimo bendruomenės organizuotos sūrių šventės.   

Skaistgirio seniūnija 

 

Seniūnijoje gyvena 2268 gyventojai, teritorijoje yra 29 kaimai ir 1 miestelis. Miestelyje 

esančiose Ąžuolų, Liepų, Kaštonų gatvėse įrengti nauji šviestuvai, kabelinės elektros linijos. Įrengti  

4  šviestuvai Skaistgirio J. Viliūno parko pagrindiniame take. 

Didelis dėmesys buvo skirtas miestelio skverų, parko tvarkymui. Prižiūrėtos kaimų ir 

miestelio viešosios erdvės, neveikiančios Mergiūnų, Kemsių, Budraičių, Kyburių, Ramoškių kaimų 

kapinaitės, apsodinti ir prižiūrėti gėlynai, gėlių vazonai. Bendradarbiaujant su kaimų 

bendruomenėmis  tvarkyta aplinka Jurdaičių, Maldenių, Reibinių, Alsių, Lankaičių, Ramoškių 

kaimuose, teritorija prie Mergiūnų koplytėlės. Sutvarkytas 6 km pasienio ruožas: iškirsti krūmai, 

nupjauta žolė. Maldenių kaime sutvarkyta teritorija prie pastatytos pavėsinės: išlygintos žemės, 

atvežta skalda, pavėsinės grindinys išklotas plytelėmis. Skaistgirio miestelyje įrengtas alpinariumas 

M. Slančiausko gatvėje, Eglių gatvėje prie kapinių pastatytas viešasis lauko tualetas. Nuolat 

prižiūrimas ir tvarkomas Uolyno kalnas ir prieigos prie jo: šienaujama žolė, vykdomi  krūmokšnių 

genėjimo darbai, tvarkomas privažiavimo kelias.  

Bendradarbiaujant su Skaistgirio miestelio bendruomene surengtas medžio drožėjų pleneras 

„Nykstančių kaimų šviesa“. Plenero metu sukurti stogastulpiai Normantėlių, Alselių, 

Gimbučių,Vilkickų ir Trumpaitėlių kaimams atminti. 

Pastatyta autobusų sustojimo stotelė 
 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

77 

 

 

 

 

 

Didesnis dėmesys buvo skirtas tiems keliams, kuriuose intensyvesnis eismas ir kuriais mokykliniai 

autobusai veža mokinius. Kelių priežiūrai ir remontui skirtos lėšos panaudotos keliui Mergiūnai–

Drąseikiai, Bilžiai–Kyburiai tvarkyti, lyginti. Skaistgirio miestelyje pastatytos gatvių pavadinimų 

lentelės su stovais, Jurginų gatvėje atnaujintas šaligatvis, paklotos trinkelės, Ištisinė asfalto danga 

paklota dalyje Rožių gatvės Lankaičių kaime.  

 Seniūnijoje yra 42 savivaldybei priklausantys socialinai būstai. 2016 metais atnaujinta 

vandentiekio ir nuotekų šalinimo sistema Jurdaičių k., Liepų g. 3-3, pakeisti nuotekų šalinimo 

vamzdynai socialiniuose būstuose Jurdaičių kaime, Skaistgirio miestelyje.  

Skaistgirio kapinės aptvertos  227 metrų nauja metaline tvora.  Neveikiančiose kapinaitėse 

du kartus pjaunama žolė, tvarkomi želdiniai.  

 Minint Vasario 16-ąją organizuoti metų nominantų, labiausiai nusipelniusių seniūnijos 

žmonių, apdovanojimai. Pavasarį skelbta akcija „Puoškime savo miestelį“, o prieš Kalėdas – akcija 

„Pasidalinkime gerumu“. 2016 metais Skaistgirio miestelis minėjo 590 metų jubiliejų. Šiai 

sukakčiai paminėti suorganizuota šventė „ Kai ieškos tavęs gimtinė...“, išleista knygelė „Skaistgirio 

miestelis“. 

 2016 metais dalyvauta Lietuvos Respublikos kultūros ir meno tarybos prie Kultūros 

ministerijos skelbtame konkurse „Etniškiausia seniūnija“ ir tarp Aukštaitijos regiono seniūnijų 

laimėta 3 vieta.  

Joniškio rajono savivaldybės skelbtame konkurse „Saugiausia seniūnija 2016“ Skaistgirys 

tapo laureatu. Seniūnijoje buvo nemažai organizuota sportinių renginių, varžybų. 

Žagarės seniūnija 

 

Vykdant kelių priežiūros ir remonto darbus buvo atsižvelgiama į metų pradžioje su 

seniūnaičiais aptartus ir numatytus prioritetinius darbus, turimą finansavimą. Atliekant kelių 

priežiūrą, žvyrkeliai, kuriais važiuoja mokykliniai autobusai, greideriu lyginti du kartus. Sutvarkytos 

ir užpiltos asfalto –duobės Maželių kaime. Skalda sutvirtinta kelio Minčaičių sankryža – Latvijos 

pasienis danga. Žagarės mieste, Joniškio gatvėje, paklota ištisinė asfalto danga, įrengti trinkelių 

šaligatviai Maironio ir P. Cvirkos gatvėse.  

Šienautos pakelės, kirsti grioviuose ir prie kelkraščių augantys krūmai. Žagarės mieste 

įrengtas apšvietimas Žvelgaičių gatvėje. Sutvarkyta ir atnaujinta Rengių gatvės apšvietimo linija 

Sukurti stogastulpiai seniūnijos 
kaimams atminti 

 

Įrengti 4 šviestuvai J. Viliūno 
parke 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

78 

 

Žvelgaičių kaime, įrengti LED šviestuvai. Seniūnijos teritorijoje yra 6 veikiančios ir 1 riboto 

laidojimo kapinės, 31 senkapis. Veikiančių kapinių priežiūra buvo atliekama visus metus pagal 

sezoniškumą: šienaujama žolė, grėbiami lapai, valomi nuo sniego ir apledėjimo takai. Petraičių 

kaimo kapinaitėse iškirsti krūmokšniai ir išgenėti medžiai. Nupjauti pavojų keliantys medžiai 

Žagarės miesto kapinėse. Dalis žydų kapinių aptverta tvora.  

Seniūnijoje yra 52 socialiniai būstai, kai kurių būklė yra prasta, reikalaujanti nemažai 

investicijų. 2016 metais šešiuose būstuose pakeista 22 vnt. langų, sumontuoti plastikiniai, atlikta jų 

apdaila. Įrengta nauja elektros instaliacija Vilniaus g. 62-5, Miesto aikštė 33-1 Žagarės mieste dviejų 

aukštų gyvenamam namui Miesto a. 33 atliktas stogo remontas, apskardinant kraigą ir kaminą, 

pakeičiant išlūžusius šiferio lakštus. Socialiniame būste, esančiame Dariaus ir Girėno g. 3, įrengta 

vandentiekio ir nuotekų šalinimo sistema.  

Seniūnijoje aštuonios lankomosios priežiūros darbuotojos  teikia  pagalbos į namus 

paslaugas.  2016 metais  pagalbos į namus paslaugos suteiktos 65 seniūnijos gyventojams 

Didelis dėmesys buvo skiriamas miesto gėlynų ir skverų, gėlių vazonų apsodinimui gėlėmis, 

jų priežiūrai. Pritaikant viešąsias erdves gyventojų poilsiui Vilniaus gatvėje, Žagarės mieste, įrengta 

6 vnt. lauko treniruoklių. 
_____________________ 

  

 

  
  

  
  

 

 

     

 

  

 

 

  
  

     
 

 

     

 

 

 

  

 

 

 

 

 
  

 

  
 

  



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2016 m. 

 

79 

 

   
______________________ 

                                    

  

 


